
   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 1  

 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības domes sēdē  

2022. gada 28. jūlijā  

(protokols Nr.17, 2)  

  

  

  

  

  

 

 

Ogres novada pašvaldības  

2021. gada  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
  
  
  
  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 2  

  
 

SATURS Lpp. 

Ziņas par pašvaldību 3.lpp. 

Domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa uzruna 4.lpp. 

PAMATINFORMĀCIJA 5.lpp. 

Iestādes juridiskais statuss 5.lpp. 

Dome 5.lpp. 

Administrācija 7.lpp. 

Pašvaldības aģentūras 9.lpp. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības 9.lpp. 

Pašvaldības dalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 10.lpp. 

Pašvaldības dalība biedrībās un nodibinājumos 10.lpp. 

                Izglītība 11.lpp. 

                Sociālā aizsardzība 13.lpp. 

                Sabiedriskā kārtība un drošība 14.lpp. 

                Tūrisms 15.lpp. 

Pašvaldības budžets un tā izlietojums  16.lpp. 

Informācija par darbiem bijušajos novados 23.lpp. 

           Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde, aizņēmumi, galvojumi 31.lpp. 

            Aktuālie pašvaldības līdzdalības projekti       37.lpp. 

            Būvniecības procesi novadā   44.lpp. 

            Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanā   44.lpp. 

            Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums   44.lpp. 

            Starptautiskās sadarbība   45.lpp. 

            Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvai 48.lpp. 

Personāls 53.lpp. 

Komunikācija ar sabiedrību 53.lpp. 

2022. plānotie pasākumi 54.lpp. 

1. pielikums Par Ogres novada 2021. gada konsolidētā gada pārskata 

apstiprināšanu 

56.lpp. 

2. pielikums Neatkarīgu revidentu ziņojums 58.lpp. 

 

  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 3  

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

  

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000024455  

Ogres novada domes deputāti: 23 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis  

        

     Administratīvi teritoriālās reformas (ATR) rezultātā ar 2021. gada 30. jūniju beidza pastāvēt Ogres, 

Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldības, tās apvienojot, ar 2021. gada 1. jūliju ir izveidota 

Ogres novada pašvaldība. 

     Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 28. punktu Ogres novadu 

veido 20 teritoriālā iedalījuma vienības: Birzgales pagasts, Ikšķiles pilsēta, Jumpravas pagasts, Krapes 

pagasts, Ķeguma pilsēta, Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes pagasts, 

Lielvārdes pilsēta, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles pagasts, Ogres valstspilsēta, 

Ogresgala pagasts, Rembates pagasts, Suntažu pagasts, Taurupes pagasts, Tīnūžu pagasts, Tomes 

pagasts. Novada administratīvais centrs ir Ogres valstspilsēta. 

     Ogres novada teritorijas platība ir 1 843 km2.  

     Iedzīvotāju skaita ziņā Ogres novads ir lielākais novads Latvijā – pēc Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes datiem, uz 2022. gada 1. janvāri novadā savu dzīvesvietu deklarējušas 61 148 personas, t.sk. 

Birzgales pagasta 1615, Ikšķiles pilsētā 7712, Jumpravas pagastā 1760, Krapes pagastā 631, Ķeguma 

pilsētā 2166, Ķeipenes pagastā 902, Lauberes pagastā 620, Lēdmanes pagastā 1121, Lielvārdes pilsētā 

6218, Lielvārdes papagastā 965, Madlienas pagastā 1503, Mazozolu pagastā 447, Meņģeles pagasta 

503, Ogres pilsētā 24535, Ogresagala pagastā 3268, Rembates pagastā 1964, Suntažu pagastā 1724, 

Taurupes pagastā 736, Tīnūžu pagastā 2966, Tomes pagastā 692.  

      

 

  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 4  

     Uz 2022. gada 1. jūliju jaunizveidotajā Ogres novadā dzīvesvietu deklarējušo personu skaits bija 

61 220 (Ogres novadā 34991, Ikškiles novadā 10579, Ķeguma novadā 5566,  Lielvārdes novadā 

10084).  

     Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis uz 2022. gada 1. janvāri ir 3,5 %, 

reģistrēto bezdarbnieku skaits – 762, no tiem 607 personas bezdarbnieka statusā ir līdz 6 mēnešiem, 

116 – virs 6 mēnešiem un 41 – no 1 līdz 3 gadiem. 

      Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija, valsts nozīmes (A6) un reģionālie 

(P4, P5, P8, P32, P80) autoceļi.  

     Nozīmīgākie derīgie izrakteņi – smilts, grants, dolomīts, kūdra.    

      DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA EGILA HELMAŅA UZRUNA   

 

     Apritējis gads, kopš Ogres novada pašvaldība darbojas daudz plašākā mērogā, kopējā teritorijā un 

atbildībā ietverot arī bijušos Ķeguma, Lielvārdes un Ikšķiles novadus. Jau gadu dzīvojam saskaņā ar 

jauno administratīvo teritoriālo iedalījumu, turpinām kopīgu attīstību un stiprinām savstarpējās saites. 

Uzskatu, ka administratīvi teritoriālā reforma ir bijis pareizs lēmums, jo tā ir iespēja attīstīt arī lauku 

teritorijas. Pateicoties saprātīgi pārdalītam finansējumam no pilsētām uz pagastiem, mēs varam 

nodrošināt dažādus pakalpojumus arī mazāk apdzīvotajās teritorijās.  

     Tāpat uzskatu, ka četru novadu apvienošanās process tika virzīts ļoti atbildīgi, izvērtējot kopējo 

situāciju un apzinot iedzīvotāju vajadzības, kas tiks īstenotas 

turpmākajos gados. 

     Kopīgam darbam jaunajā Ogres novadā Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes 

un Ogres novada pašvaldības sāka gatavoties jau 2020. gadā, lai 2021. 

gada 5. jūnijā ievēlētā pašvaldības dome varētu operatīvi uzsākt darbu, 

nodrošinot visu jaunajā novadā ietilpstošo teritoriju attīstības 

nepārtrauktību. Visu četru pašvaldību sadarbība neapsīka pirmsvēlēšanu 

periodā, un no 1. jūlija, pašvaldībai uzsākot darbu jaunā statusā un 

pašvaldības domei jaunā sastāvā, neradās šķēršļi sekmīgai pašvaldības 

funkciju izpildei visās jaunā novada teritoriālajās vienībās, turpinājās 

iesākto projektu īstenošana.  

    Nenoliedzami, bija gadījumi, kad nācās izvērtēt atsevišķu projektu saimniecisko lietderīgumu un 

meklēt izdevīgākus risinājumus pašvaldības infrastruktūras attīstībai, tāpat arī nereti nācās izvērtēt 

darbu izpildes kvalitāti atsevišķos objektos. Jaunā Ogres novada pašvaldība, 2021. gadā turpinot jau 

iesākto Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansētos projektus, vienlaikus izstrādāja projektu 

pieteikumus finansējuma piesaistei jaunu projektu realizēšanai turpmākajos gados, atbildīgi plānojot 

pašvaldības budžetu un mērķtiecīgi izmantojot pieejamos finanšu resursus, lai spētu ne tikai nodrošināt 

ikdienas funkciju izpildi, bet arī visu pašvaldības kompetencē esošo darbības jomu pilnveidošanu visā 

jaunizveidotā novada teritorijā.  

     Pagājušā gada 5. augustā pašvaldības dome apstiprināja jaunizveidotā Ogres novada pašvaldības 

konsolidēto budžetu, ar kuru četras bijušās pašvaldības uzsāka kopīgu dzīvi – ar kopīgiem ienākumiem 

un tēriņiem, ar kopīgu, uz visa novada attīstību un izaugsmi vērstu mērķi, ar kopīgu darbu visu novada 

iedzīvotāju labā.   

     Ogres novads ir bagāts ne tikai ar mūsdienu, bet arī ar unikālām vēsturiskām vērtībām. Šeit 

dzimušas daudzas ievērojamas latviešu personības, ar kurām lepojas visa Latvija, – izcilais latviešu 

dzejnieks Andrejs Pumpurs ar latviešu tautas eposu “Lāčplēsis”, mākslinieks Vilhelms Purvītis, 

ilggadējais kolhoza “Lāčplēsis” priekšsēdētājs Edgars Kauliņš un citi. Šie cilvēki veido mūsu novada 

identitāti, tāpēc uzskatu, ka novada attīstība jāturpina, balstoties uz šo personību spēcīgākajām 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 5  

iezīmēm – A. Pumpura lepnumu par savu zemi, Lāčplēša patriotisma garu, E. Kauliņa darba 

mīlestību un V. Purvīša visuma un pasaules izjūtu.  

     Viens no mūsu uzdevumiem ir kopt savas tautas kultūru. Esam spēruši konkrētus soļus virzībā uz 

muzikālā teātra izveidi Ogrē. Esmu gandarīts par domes deputātu atbalstu daudzām iecerēm 

infrastruktūras attīstībā, balsojot par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošinājumu investīciju projektos 

un aizņēmumiem nozīmīgu, visai sabiedrībai nepieciešamu infrastruktūras objektu sakārtošanai, 

pārbūvei un jaunu objektu būvniecībai. Esmu gandarīts par pašvaldības administrācijas un speciālistu 

darbu, izstrādājot augstas gatavības projektu pieteikumus valsts finansējuma piesaistei, jo labi zinām, 

ka ar pašvaldības budžetā pieejamo finansējumu varam nodrošināt tikai ikdienas funkciju izpildi, 

savukārt attīstībai ir nepieciešami papildu resursi. Vajadzību novadā ir daudz – izglītības iestādes, 

ceļi, aktīvās atpūtas un rekreācijas infrastruktūra, vides pieejamība, sociālā aizsardzība, mūsu novada 

unikālie dabas parki un daudzas citas jomas –, un to attīstībai ir nepieciešams finansējums.  

     Daudzi pagājušajā gadā iesāktie projekti turpinās arī 2022. gadā. Izstrādājot budžeta plānu 

kārtējam gadam, esam iecerējuši paveikt daudz – plānoto darbu saraksts ir apjomīgs. Tas ietver gan 

konkrētu būvprojektu izpildi, gan projektu izstrādi turpmākajiem gadiem. Esmu pārliecināts, ka visu 

iecerēto spēsim sekmīgi izpildīt. 

PAMATINFORMĀCIJA  

 

Iestādes juridiskais statuss 

     Ogres novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām”, 

realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos Latvijas Republikas likumos un 

Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus novada administratīvajā teritorijā un 

saskaņā ar 2021. gada 1. jūlijā apstiprinātajiem Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr. 12/2021 “Ogres novada pašvaldības nolikums”. 

     Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi: nodrošināt novada teritorijas līdzsvarotu 

attīstību; nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; efektīvi, 

racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus; veicināt un atbalstīt 

iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu.   

     Novada iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā nodrošina 2021. gada 5. jūnija vēlēšanās ievēlētā dome 

23 deputātu sastāvā.  

 Ogres novada pašvaldības dome  

     Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie deputāti pārstāv 6 politiskās partijas vai partiju 

apvienības: 

 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija –13 deputāti (Egils 

Helmanis, Gints Sīviņš, Dainis Širovs, Dace Nikolaisone, Andris Krauja, Artūrs 

Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dzirkstīte Žindiga, Jānis Siliņš, Jānis Kaijaks, Ilmārs 

Zemnieks, Pāvels Kotāns, Jānis Iklāvs); 

 Jaunā VIENOTĪBA –2 deputāti (Dace Kļaviņa, Kaspars Bramanis)*; 

 Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” – 2 deputāti (Toms Āboltiņš, Rūdolfs 

Kudļa”)**; 

 “Kustība “Par!”” – 2 deputāti (Edgars Gribusts, Jānis Lūsis);  

 “Latvijas attīstībai”, VIDZEMES PARTIJA – 2 deputāti (Dace Māliņa, Raivis 

Ūzuls); 

 Nacionālā Savienība TAISNĪGUMS – 2 deputāti (Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš). 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 6  

*No saraksta Jaunā VIENOTĪBA ievēlēto deputātu sastāvā notikušas izmaiņas: 

deputāta pilnvaras pirms termiņa nolika Liene Cipule, viņas vietā stājās Linards 

Liberts, kurš arī nolika deputāta pilnvaras pirms termiņa, viņa vietā stājās Kaspars 

Bramanis. 

**No politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” saraksta ievēlēto deputātu 

sastāvā notikušas izmaiņas: deputāta pilnvaras pirms termiņa nolika Mariss 

Martinsons, viņa vietā stājās Rūdolfs Kudļa. 

     Domes priekšsēdētājs ir Egils Helmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks – Gints Sīviņš,  

 
                       Jaunievēlētā Ogres novada pašvaldības dome 2021. gada 1. jūlijā. 

 

      Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, dome ir 

izveidojusi 6 pastāvīgās komitejas.  

 Finanšu komiteja 13 locekļu sastāvā (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Pāvels Kotāns, Dace 

Kļaviņa, Raivis Ūzuls, Jānis Lūsis, Indulis Trapiņš, Jānis Iklāvs, Dainis Širovs, Jānis 

Kaijaks, Atvars Lakstīgala, Andris Krauja. Komitejas priekšsēdētājs Egils Helmanis, 

vietnieki Gints Sīviņš un Pāvels Kotāns. 

 Sociālo un veselības jautājumu komiteja 6 locekļu sastāvā (Dace Kļaviņa, Dzirkstīte 

Žindiga, Jānis Lūsis, Dace Nikolaisone, Jānis Siliņš, Artūrs Mangulis). Komitejas 

priekšsēdētāja Dace Kļaviņa, vietniece Dzirkstīte Žindiga. 

 Izglītības jautājumu komiteja 6 locekļu sastāvā (Raivis Ūzuls, Andris Krauja, Edgars 

Gribusts, Gints Sīviņš, Jānis Kaijaks, Pāvels Kotāns). Komitejas priekšsēdētājs Raivis 

Ūzuls, vietnieks Andris Krauja. 

 Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komiteja 6 locekļu sastāvā (Jānis Siliņš, Dace 

Nikolaisone, Dace Māliņa, Valentīns Špēlis, Jānis Kaijaks, Dzirkstīte Žindiga). Komitejas 

priekšsēdētājs Jānis Siliņš, vietniece Dace Nikolaisone. 

 Reģionālās attīstības jautājumu komiteja 6 locekļu sastāvā (Artūrs Mangulis, Jānis 

Iklāvs, Egils Helmanis, Ilmārs Zemnieks, Kaspars Bramanis, Rūdolfs Kudļa). Komitejas 

priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, vietnieks Jānis Iklāvs. 

 Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruktūras jautājumu komiteja 6 

locekļu sastāvā (Indulis Trapiņš, Atvars Lakstīgala, Toms Āboltiņš, Egils Helmanis, Ilmārs 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 7  

Zemnieks, Dainis Širovs). Komitejas priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, vietnieks Atvars 

Lakstīgala. 

Pašvaldības administrācija 

     Novada pašvaldības izpilddirektors ir Pēteris Špakovskis, izpilddirektora vietniece Dana Bārbale  

     Pašvaldības administrāciju veido domes izveidotas pašvaldības iestādes, tai skaitā pašvaldības 

Centrālā administrācija, pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldes, pašvaldības aģentūras un 

pašvaldības kapitālsabiedrības. 

     Administrāciju kontrolē un savas kompetences ietvaros koordinē izpilddirektors. 

     Pašvaldības funkciju izpildi novadā nodrošina pašvaldības iestādes, aģentūras un kapitālsabiedrības. 

Centrālā administrācija 

     Centrālā administrācija nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, 

domes pieņemto lēmumu izpildes kontroli, nodrošina atsevišķu pašvaldības funkciju izpildi, kā arī 

pašvaldības administrācijas kvalitātes vadību un atbalsta funkcijas pašvaldības iestādēm. 

     Centrālās administrācijas darbu vada izpilddirektors. 

     Centrālās administrācijas struktūrvienības: 

 Pašvaldības kapitāla daļu pārvaldības nodaļa; 

 Komunikācijas nodaļa; 

 Budžeta nodaļa; 

 Finanšu nodaļa; 

 Būvvalde; 

 Ielu un ceļu  uzturēšanas nodaļa; 

 Attīstības un plānošanas nodaļa; 

 Nekustamo īpašumu pārvaldes nodaļa; 

 Tūrisma plānošanas un attīstības nodaļa, kas nodrošina arī Ogres Tūrisma informācijas 

centra, Ikšķiles Tūrisma informācijas centra, Ķeguma Tūrisma informācijas centra un   

Lielvārdes Tūrisma informācijas centra darbību; 

 Kanceleja, kas nodrošina arī Klientu apkalpošanas centru Ogrē, Ikšķiles Valsts un 

pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru (VPVKAC), Tīnūžu VPVKAC, 

Ķeguma VPVKAC, Lielvārdes VPVKAC, Birzgales VPVKAC un Rembates 

VPVKAC. 

 Dzimtsarakstu nodaļa;  

 Personālvadības nodaļa; 

 Juridiskā nodaļa; 

 Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļa; 

 Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļa. 

Pilsētu un pagastu pārvaldes 

     Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Ogres novada pagastos un pilsētās, 

kurās neatrodas pašvaldības administratīvais centrs, pašvaldības saimnieciskās darbību un attiecīgās 

pilsētas vai pagasta teritorijā esošo pašvaldības iestāžu saimniecisko apkalpošanu veic:   

 Birzgales pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Birzgales pagasta Tautas namu, 

Birzgales muzeju “Rūķi”, Birzgales pagasta bibliotēku, Birzgales VPVKAC, Birzgales 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 8  

vispārējās pirmsskolas izglītības iestādi “Birztaliņa”, Birzgales pamatskolu, Birzgales 

Mūzikas skolu); 

 Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Ikšķiles Tautas 

namu, Ikšķiles Centrālo bibliotēku, Ikšķiles VPVKAC, SIA “Ikšķiles māja”, Ikšķiles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Urdaviņa” un “Čiekuriņš”, Ikšķiles vidusskolu, Ikšķiles 

Mūzikas un mākslas skolu, Tīnūžu pagasta Tautas namu; Kultūras mantojuma centru 

“Tīnūžu muiža”, Tīnūžu pagasta bibliotēku, Tīnūžu VPVKAC, Tīnūžu sākumskolu; 

 Jumpravas pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Jumpravas pagasta Kultūras 

namu, Jumpravas pagasta bibliotēku, Jumpravas pamatskolu, Valdemāra pamatskolu; 

 Krapes pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Krapes Tautas namu un Krapes 

pagasta bibliotēku, Lēdmanes pamatskolas Krapes filiāle “Krapes skola”); 

 Ķeguma pilsētas pārvalde (saimnieciski apkalpo Ķeguma bibliotēku, Ķeguma Tautas 

namu, Ķeguma muzeju, Ķeguma dienas centru, Ķeguma VPVKAC, SIA “Ķeguma 

Stars”, Ķeguma vispārējās pirmsskolas izglītības iestādi “Gaismiņa”, Ķeguma 

komercnovirziena vidusskolu); 

 Ķeipenes pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Ķeipenes Tautas namu, Ķeipenes 

pagasta bibliotēku, Ķeipenes pamatskolu); 

 Lauberes pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Lauberes komunālo pakalpojumu 

iestādi “SARMA”, Lauberes pagasta bibliotēku, Lauberes Kultūras namu, Suntažu 

vidusskolas Lauberes filiāli); 

 Lēdmanes pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Lēdmanes pagasta Tautas namu, 

Lēdmanes pagasta bibliotēku, Lēdmanes pamatskolu);,  

 Lielvārdes pilsētas un pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Lielvārdes pilsētas 

bibliotēku, Lāčplēša bibliotēku, Lielvārdes Kultūras namu, Andreja Pumpura 

Lielvārdes muzeju, Lielvārdes VPVKAC), SIA “Lielvārdes Remte”, Lielvārdes 

vispārējā pirmsskolas izglītības iestādi “Pūt vējiņi”, Lielvārdes pamatskolu, Edgara 

Kauliņa Lielvārdes vidusskolu, Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolu, Lielvārdes 

Sporta centru, ; 

 Madlienas pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Madlienas komunālo pakalpojumu 

iestādi “ABZA”, vispārējā tipa pansionātu “Madliena”, Madlienas Kultūras namu, 

Madlienas pagasta bibliotēku, Madlienas vispārējās pirmsskolas izglītības iestādi 

“Taurenītis”, Madlienas vidusskolu, Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas 

skolu); 

 Mazozolu pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Mazozolu pagasta Kultūras namu, 

Mazozolu pagasta bibliotēku, Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāli); 

 Meņģeles pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Meņģeles Tautas namu, Meņģeles 

pagasta bibliotēku, Taurupes pamatskolas Meņģeles filiāli); 

 Ogresgala pagasta pārvalde, kas saimnieciski apkalpo Ogresgala Tautas namu, 

Ciemupes Tautas namu, Ogresgala bibliotēku, Ciemupes bibliotēku, Ogresgala 

vispārējās pirmsskolas izglītības iestādi “Ābelīte”, Ogresgala pamatskolu); 

 Rembates pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Rembates pagasta bibliotēku, 

Rembates Tautas namu, Rembates VPVKAC, sociālās aprūpes centru “Senliepas”, SIA 

“MOTO ZZ”); 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 9  

 Suntažu pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Ogres novada pašvaldības aģentūru 

“Rosme”, Suntažu pagasta Kultūras namu, Suntažu pagasta bibliotēku, Suntažu 

vidusskolu); 

 Taurupes pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Taurupes pagasta Tautas namu, 

Taurupes pagasta bibliotēku, Taurupes pamatskolu); 

 Tomes pagasta pārvalde (saimnieciski apkalpo Tomes dienas centru, Tomes pagasta 

Tautas namu, Tomes pagasta bibliotēku). 

Pašvaldības aģentūras 

     Pašvaldības funkciju izpildi Ogres novadā nodrošina Ogres novada pašvaldības aģentūras (PA) 

“Ogres komunikācijas” un “Rosme”, līdz 2021. gada oktobrim darbojās “Ogres novada Kultūras 

centrs”, kas ar Ogres novada pašvaldības domes lēmumu pārveidota par iestādi.  

 PA “Ogres komunikācijas” organizē ūdenssaimniecības pakalpojumus Ogres pilsētā un 

Ogresgala pagastā, pārvalda aģentūras valdījumā nodotās Ogres novada pašvaldības 

centralizētās ūdensapgādes, fekālās un lietus kanalizācijas sistēmas, pārvalda aģentūras 

valdījumā nodoto nekustamo īpašumu, nodrošina sociālo māju uzturēšanu, dzīvnieku 

patversmes darbību, peldbaseina darbību, ceļu un pilsētvides uzturēšanu un attīstību, kapu 

uzturēšanu.  

 PA “Rosme” nodrošina ūdensapgādes, kanalizācijas, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas, 

notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas un nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas pakalpojumus Ogres novada Suntažu pagastā. 

 PA “Ogres novada Kultūras centrs”, kura sastāvā kā struktūrvienības darbojās Ogres 

Kultūras centrs, Ogresgala pagasta Ogresgala Tautas nams un Ciemupes Tautas nams, 

īstenoja pašvaldības funkcijas kultūras darba organizēšanā, tai skaitā veidojot un piedāvājot 

daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, veicinot kultūras, mūžizglītības un 

sabiedriskās iniciatīvas, sniedzot metodisko atbalstu Ogres novada pašvaldības kultūras 

iestādēm un struktūrvienībām. Ar Ogres novada pašvaldības domes 2021. gada 5. augusta 

lēmumu aģentūra reorganizēta par iestādi. 

Ogres novada pašvaldības kapitālsabiedrības   

(100% pašvaldības kapitāls) 

     Atsevišķu pašvaldības funkciju nodrošināšanai Ogres novada pašvaldība ir izveidojusi pašvaldības 

kapitālsabiedrības: 

 SIA “Ogres namsaimnieks”– sniedz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pakalpojumus Ogrē un Ogres novadā. SIA “Ogres Namsaimnieks” veic dzīvojamo māju 

pārvaldīšanu atbilstoši Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma un citu spēkā esošo normatīvo 

aktu prasībām, kā arī atbilstoši dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem. SIA 

“Ogres Namsaimnieks” nodrošina arī siltumapgādes ražošanu, pārvadi, sadali un tirdzniecību 

Ogrē, kā arī nodrošina pašvaldības īpašumā, valdījumā un pārvaldīšanā esošo dzīvojamo māju 

apsaimniekošanu, tām pieguļošo teritoriju labiekārtošanu un sanitāro tīrību;  

 SIA “MS Siltums” – nodrošina siltumapgādes funkcijas Madlienā un Suntažos. 2014.gada 23. 

janvārī tika pieņemts pašvaldības lēmums par KPI “ABZA” un PA “Rosme” reorganizāciju, 

deleģējot SIA “MS siltums” centralizētās siltumapgādes nodrošināšanas funkciju Madlienā un 

Suntažos, kā arī SIA “MS siltums” ir deleģēta siltumenerģijas ražošanas un piegādes funkcija 

līdz SIA “Ogres namsaimnieks” siltumtīkliem Ogres pilsētas centrālajā daļā. 2018. gadā 

uzņēmuma funkciju veikšanas teritorija tika paplašināta – 2018. gada 23. janvārī Ogres novada 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 10  

pašvaldības dome noslēdza deleģējuma līgumu, kā arī līgumu par pamatlīdzekļu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā ar SIA “MS siltums”, lai nodrošinātu siltumapgādes funkcijas Ķeipenes, 

Lauberes un Meņģeles pagastos. SIA “MS Siltums” ir atbildīga par siltumapgādes sistēmām 

Madlienas, Suntažu, Ķeipenes, Lauberes un Meņģeles ciemos. Tāpat SIA “MS Siltums” ir 

siltumenerģijas galvenais ražotājs Ogres pilsētas centrālajā centralizētās siltumapgādes zonā, 

nododot siltumenerģiju SIA “Ogres namsaimnieks” sistēmas katlu mājām;  

 SIA “Ķeguma Stars” – veic daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Ķegumā 

un Rembatē; lielu daļu bijušā Ķeguma novada iedzīvotāju nodrošina ar ūdens un kanalizācijas 

pakalpojumiem noteiktās vietās Ķegumā, Rembatē un Tomē; nodrošina centralizēto 

siltumapgādi visām daudzdzīvokļu mājām un arī vairākām privātmājām Ķegumā; 

 SIA “LIELVĀRDES REMTE” – nodrošina likumā “Par pašvaldībām” noteikto Ogres 

novada pašvaldības atsevišķo funkciju izpildi, Lielvārdes pilsētas teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību, dzīvokļu apsaimniekošanas, māju pārvaldīšanas, siltumapgādes un komunālo 

pakalpojumu sfērā. Uzņēmuma galvenās darbības jomas ir siltumenerģijas ražošana un 

piegāde, dzeramā ūdens sagatavošana, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, kā arī dzīvojamo 

māju apsaimniekošana Lielvārdē un Lēdmanē; 

 SIA “Ikšķiles māja” – uzņēmuma saimnieciskā darbība ir daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, 

tām piesaistīto teritoriju pārvaldīšana un apsaimniekošana, siltumenerģijas ražošana, piegāde 

un realizācija Ikšķiles pilsētā, ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles pilsētā un 

Tīnūžu ciemā, pilsētas lietus kanalizācijas ekspluatācija un remonts, Ikšķiles novada 

pašvaldībai piederošās teritorijas labiekārtošana, kā arī karjera izstrāde, novada ielu un ceļu 

remontdarbi; 

 SIA “Ogres rajona slimnīca” – ir vienīgā daudzprofilu neatliekamās palīdzības slimnīca, kas 

nodrošina ar kvalitatīviem stacionārās medicīnas pakalpojumiem. Slimnīca ir vadošais 

ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējs Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles 

iedzīvotājiem. Ogres rajona slimnīcas darbības pamatā ir sniegt profesionālu medicīnisko 

palīdzību iedzīvotājiem, izmantojot modernākās izmeklējuma metodes un iespējas, nodrošinot 

profesionālu un iejūtīgu attieksmi visiem pacientiem. Slimnīca nodrošina profesionālu un uz 

katru indivīdu orientētu ilgstošas sociālās aprūpes palīdzību, tādējādi kļūstot par vadošo lokālo 

neatliekamās palīdzības, ambulatorās medicīniskās palīdzības un sociālās aprūpes integrētu 

ārstniecības iestādi Latvijā. Līdz ATR SIA “Ogres rajona slimnīca” kapitāldaļu turētāji bija 

Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes un Ogres novada pašvaldības kā līdzdalībnieces radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā. 

 Ogres novada pašvaldības līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 

     Ogres novada pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja privātās kapitālsabiedrībās: 

 SIA “Ķilupe”, kur pašvaldībai pieder – 31,25 procentu kapitāla daļas; 

 SIA “D&F”, kur pašvaldībai pieder 23,99 procentu kapitāla daļas; 

 AS “CATA”, kur pašvaldībai pieder 5,39 procentu kapitāla daļas; 

 SIA “MOTO ZZ”, kur pašvaldībai pieder 99,89 procentu kapitāla daļas; 

 akciju sabiedrībā “Rīgas piena kombināts”, kur pašvaldībai pieder 0,017 procentu 

kapitāla daļas. 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 11  

 

Biedrības un nodibinājumi, kuros Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks 

     Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos: 

 Latvijas Pašvaldību savienība;  

 biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”;  

 Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme”;  

 Latvijas kūrortpilsētu asociācija;  

 hokeja klubs “Ogre”;  

 basketbola klubs “Ogre”;  

 Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs;  

 Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas asociācija.   

 

IZGLĪTĪBA 

     Līdz administratīvi teritoriālajai reformai Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā izglītības un 

jaunatnes lietu jautājumus risināja un valsts izglītības politiku īstenoja Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas Izglītības nodaļa, Ķeguma novada administratīvajā teritorijā izglītības darbu koordinēja 

Ķeguma novada pašvaldības administrācijas speciālists izglītības jautājumos, Ikšķiles novada 

administratīvajā teritorijā izglītības un kultūras iestāžu institucionālo attīstību atbilstoši iedzīvotāju 

vajadzībām un novada iespējām īstenoja Ikšķiles novada pašvaldības administrācijas Izglītības, sporta 

un jaunatnes lietu pārvalde, savukārt Ogres novada administratīvajā teritorijā pašvaldības funkcijas 

izglītības un jaunatnes politikas jomā, nodrošinot Ogres novada iedzīvotājiem kvalitatīvu un pieejamu 

izglītību un jaunatnes atbalstu, īstenoja Ogres novada pašvaldības izglītības pārvaldes iestāde “Ogres 

novada izglītības pārvalde”. 

     Izvērtējot Ogres novada pašvaldībai nodoto apvienojamo novadu pašvaldību pārvaldes struktūru un 

funkcijas izglītības jomā, to pildīšanas efektivitāti, un pamatojoties uz jaunievēlētās Ogres novada 

pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlijā pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 12/2021 “Ogres 

novada pašvaldības nolikums”, Ogres novada pašvaldības dome 2021. gada 8. jūlijā pieņēma lēmumu 

“Par Ogres novada Izglītības pārvaldes izveidi”. 

    No 2021. gada 12. jūlija izglītības procesu un darbu ar jaunatni novadā  koordinē, kā arī īsteno 

izglītības metodisko vadību jauna iestāde – Ogres novada Izglītības pārvalde. Tās pakļautībā ir visas 

pašvaldības izglītības iestādes un to struktūrvienības. 

Pirmsskolas izglītība 

     Novadā ir 13 pirmsskolas izglītības iestādes, kurās pirmsskolas izglītību apguva 2790 bērni: Ogrē – 

“Cīrulītis” 312, “Dzīpariņš” 210, “Riekstiņš” 147, “Saulīte”264, “Strautiņš” 285, “Zelta sietiņš” 197; 

Ogresgalā – “Ābelīte” 115; Madlienā – “Taurenītis” 109; Lielvārdē – “Pūt vējiņi” 312; Ķegumā – 

“Gaismiņa” 235; Birzgalē – “Birztaliņa” 62, Ikšķilē – “Urdaviņa” 358, “Čiekuriņš” 184. 

   Pirmsskolas izglītības programmas 511 bērni apguva pirmsskolas grupās vairākās 

vispārizglītojošajās skolās: Jumpravas pamatskolā – 75 bērni; Ķeipenes pamatskolā – 42 bērni; 

Lielvārdes pamatskolā – 80 bērni; Taurupes pamatskolā – 38 bērni; Lēdmanes pamatskolā – 62 bērni; 

Tīnūžu sākumskolā – 100 bērni; Suntažu vidusskolā – 114 bērni.   

    PII “Saulīte” telpās 2021. gadā darbu turpināja Ogres novada pašvaldības finansēts pirmsskolas 

izglītības konsultatīvais centrs, lai sniegtu metodisko palīdzību vecākiem, kuru bērni dažādu iemeslu 

dēļ neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes, un sagatavotu šos bērnus skolas gaitu uzsākšanai. bērnu 

sagatavotu skolai. 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 12  

 

Vispārējā pamata un vidējā izglītība 

     Vispārējās pamata un vidējās izglītības apguvi nodrošina 17 skolas, 2021./2022. mācību gadā 

tajās mācījās 67688 izglītojamie:   

     Sākumskolas (mācību process organizēts 1. – 6. klasēs) 

 Tīnūžu sākumskolā, 81 skolēns.  

 Ogres sākumskolā 714 skolēni. 

Pamatskolas (mācību process organizēts 1. – 6. klasēs) 

 Ogresgala pamatskolā 152 skolēni;  

 Ķeipenes pamatskolā 63 skolēni;  

 Taurupes pamatskolā 98 skolēni;  

 Lielvārdes pamatskolā 327 skolēni; 

 Birzgales pamatskolā 120 skolēni; 

 Jumpravas pamatskolā 115 skolēni; 

 Lēdmanes pamatskolā 111skolēni; 

 Valdemāra pamatskolā 54 skolēni. Izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem tiek 

piedāvātas 3 speciālās pirmsskolas izglītības programmas un profesionālās pamatizglītības 

programma “Ēdināšanas pakalpojumi” izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem.  

Vidusskolas (mācību process organizēts 1. – 12. klasēs) 

 Ogres 1. vidusskolā 1338 skolēni;  

 Jaunogres vidusskolā (skola ar mazākumtautību izglītības programmām) 576 skolēni;  

 Madlienas vidusskolā 231 skolēns;  

 Suntažu vidusskolā 213 skolēni;  

 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā 472 skolēni;  

 Ķeguma komercnovirziena vidusskolā 376 skolēni;  

 Ikšķiles vidusskolā 1176 skolēni.  

   Ģimnāzija (mācību process organizēts 7. – 12. klasēs) 

 Ogres Valsts ģimnāzijā 551 skolēns.  

Profesionālās ievirzes izglītība 

    Profesionālās ievirzes programmu apguvi 2021./2022. gadā nodrošināja: 

 Ogres Mūzikas un mākslas skola, 589 izglītojamie (licencētas programmas: 

taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšamo un sitaminstrumentu spēle, 

vokālā mūzika; vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla); 

 Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skola, 104 izglītojamie (licencētas 

programmas: vizuāli plastiskā māksla, akordeona spēle, vijoļspēle, flautas spēle, 

klarnetes spēle, saksofona spēle, klavierspēle, interešu izglītība); 

 Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola, 162 izglītojamie (mūzikas un mākslas izglītības 

programmas); 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 13  

 Lielvārdes Mūzikas un mākslas skola, 195 izglītojamie (mūzikas un mākslas izglītības 

programmas); 

 Birzgales Mūzikas skola, 65 izglītojamie (licencētas programmas: klavierspēle, pūšamo 

un sitaminstrumentu spēle); 

 Ogres novada Sporta centrs, 476 izglītojamie (licencētas programmas: futbols, 

handbols, orientēšanās sports, vieglatlētika, svarcelšana, mākslas vingrošana, 

smaiļošana, kanoe); 

 Ogres Basketbola skola, 396 izglītojamie (licencēta programma – basketbols); 

 Lielvārdes Sporta centrs, 221 izglītojamais (licencētas programmas: florbols, 

vieglatlētika); 

     Līdz 2021. gada oktobrim kā atsevišķa iestāde darbojās Ikšķiles Sporta skola. To likvidējot, 

orientēšanās, smaiļošanas un kanoe programmas tika pievienotas Ogres novada Sporta centram un 

basketbola programma – Ogres Basketbola skolai,   likvidēta, saglabājot iespēju šīs programmas apgūt 

Ikšķilē. 

     Interešu izglītības pulciņi darbojas Ogres novada Izglītības pārvaldē un novada 

vispārizglītojošajās skolās.   

     Turpinot projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” īstenošanu, kura 

mērķis ir uzlabot vispārējās izglītības iestāžu Ogres 1. vidusskolas un Ogres Valsts ģimnāzijas mācību 

vidi Ogres novadā, 2021. gadā tika uzsākta Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un būvniecība. 

     Tāpat kā visā valstī, arī Ogres novada vispārizglītojošās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

Covid-19 pandēmijas laikā mācības tika organizētas attālināti.   

       

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA  

     Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 18. punktu, sociālais dienests ir 

pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus 

pašvaldības iedzīvotājiem Ministru kabineta un pašvaldības domes noteiktajā kārtībā. 

     Lai nodrošinātu sociālo palīdzību, apvienotajās pašvaldībās darbojās šādas pašvaldības izveidotas 

iestādes: 

     Ogres novada Sociālais dienests ar struktūrvienībām: Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes 

sociālie centri, Ģimenes atbalsta dienas centrs un dienas centrs “Saime”, kopā nodarbinot 68 

darbiniekus; 

     Ikšķiles novada Sociālais dienests, kopā nodarbinot 10 darbiniekus; Ikšķiles novada sociālajam 

dienestam nebija izveidotas atsevišķas struktūrvienības; 

     Lielvārdes novada Sociālais dienests ar struktūrvienību – Sociālais dienas aprūpes centrs, kopā 

nodarbinot 23 darbiniekus; 

     Ķeguma novada sociālais dienests, kopā nodarbinot 9 darbiniekus. Ķeguma novada sociālajam 

dienestam nav izveidotas atsevišķas struktūrvienības. 

     Vienlaikus ar ikdienas pienākumu veikšanu sociālās palīdzības nodrošināšanā Ogres novada 

Sociālais dienests pēdējo piecu gadu laikā ir īstenojis vairākus nozīmīgus projektus: 

     Darbības programmas “Paaugstināt sociālo dienestu darbu efektivitāti un darbinieku profesionalitāti 

darbam ar riska situācijās esošām personām”;  Eiropas Savienības projektu “Profesionālā sociālā darba 

attīstība pašvaldībās” (pilotprojekts); ES projektu “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide 

projekta (IB bērni); ES projektu “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide projekta (IB GRT); 

ES projektu “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”. 

https://www.ogresnovads.lv/lv/filiale/ogres-socialais-centrs
https://www.ogresnovads.lv/lv/filiale/madlienas-socialais-centrs
https://www.ogresnovads.lv/lv/filiale/suntazu-socialais-centrs
https://www.ogresnovads.lv/lv/filiale/taurupes-socialais-centrs
https://www.ogresnovads.lv/lv/filiale/gimenes-atbalsta-dienas-centrs
https://www.ogresnovads.lv/lv/filiale/dienas-centrs-saime


   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 14  

     Ikšķiles novada Sociālais dienests piedalās Deinstucionalizācijas projektā, kā arī projekta 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros tiek līdzfinansēts supervīzijas pakalpojums 

un ģimenes asistenta (sociālais mentors) apmācības, pilotprojekts un pētījums (līdzfinansējums no 

Labklājības ministrijas). 

     Lielvārdes novada Sociālais dienests arī ir īstenojis vairākus nozīmīgus projektus: Latvijas 

Pašvaldību savienības un Norway Grants projektu “Lietpratīga pašvaldība un Latvijas pašvaldību 

veiktspējas uzlabošana”; “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem”; “PROTI un DARI”;  projektu “Metodikas sociālajam darbam ar vardarbībā cietušām un 

vardarbību veikušām personām aprobēšana”; projektu “Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībā” 

projekta “Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībā” pilotprojekta “Ģimenes asistenta 

pakalpojuma aprobēšana”; projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Lielvārdes novadā”. 

     Ķeguma novada Sociālais dienests savukārt ir īstenojis šādus projektus: “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Ķeguma novadā”; projektu “Metodikas sociālajam darbam ar vardarbībā 

cietušām un vardarbību veikušām personām aprobēšana”; projektu “Deinstitucionalizācija un sociālie 

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”; projekta “Profesionālā sociālā darba attīstība 

pašvaldībā”” pilotprojektu “Ģimenes asistenta pakalpojuma aprobēšana; projektu “PROTI un DARI”;  

Latvijas Pašvaldību savienības un Norway Grants projektu “Lietpratīga pašvaldība un Latvijas 

pašvaldību veiktspējas uzlabošana”.  

     Izvērtējot katra apvienotā novada sociālā dienesta darbību, kā arī ņemot vērā jaunās Ogres novada 

pašvaldības lielumu, infrastruktūru, iedzīvotāju skaitu un blīvumu, pakalpojuma pieejamību visā 

novada administratīvajā teritorijā, telpu piemērotību sociālā dienesta funkciju īstenošanai, Ogres 

novada pašvaldības dome 2021. gada 5. augustā pieņēma lēmumu uz Ogres novada Sociālā dienesta, 

Ikšķiles novada Sociālā dienesta, Lielvārdes novada Sociālā dienesta un Ķeguma novada Sociālā 

dienesta izveidot jaunu Ogres novada Sociālo dienestu, nodrošinot tā pieejamību Ogres novada 

administratīvajā teritorijā ietilpstošajās teritoriālajās vienībās. Saskaņā ar lēmumu jaunā iestāde darbu 

uzsāka ar 2022. gada 3. janvāri, līdz 2021. gada beigām sociālo palīdzību iedzīvotājiem savā darbības 

teritorijā nodrošināja katra vēsturiskā novada sociālais dienests. 

     Darbu turpināja vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, kas sniedz sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 18 

gadu vecuma, un Ķeguma novada sociālās aprūpes centrs “Senliepas” Rembates pagastā. Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi arī 2021. gadā tika nodrošināti SIA “Ogres rajona 

slimnīca” pansionātā.  

   

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA  

     Līdz ATR Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 

bija izveidota Ogres novada pašvaldības policija, Ķeguma novada administratīvajā teritorijā – Ķeguma 

novada pašvaldības policija, Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā – Lielvārdes novada 

pašvaldības policija. Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā Reģionālā pašvaldības policija īstenoja 

tai ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2019. gada 18. decembra lēmumu Nr. 6 “Par  pārvaldes 

uzdevumu deleģēšanu citai pašvaldībai” deleģēto pārvaldes uzdevumu sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanā. 

     Veicot Ogres, Lielvārdes, Ķeguma pašvaldību policijas darbības izvērtējumu, ņemot vērā 

pašvaldības policijas pārstāvju sniegtos priekšlikumus pašvaldības policijas funkciju turpmākai 

efektīvākai īstenošanai, kā arī konsultējoties ar Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieku par 

pašvaldības policijas funkciju īstenošanu Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta teritoriālajās vienībās, 

pašvaldība secināja, ka lietderīgi būtu reorganizēt Ogres, Lielvārdes un Ķeguma pašvaldību policijas 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 15  

un uz šo iestāžu bāzes izveidot jaunu iestādi – Ogres novada pašvaldības policiju, kas apkalpotu visu 

Ogres novadu. 

     Pašvaldības dome 2021. gada 30. decembrī pieņēma lēmumu reorganizēt Ogres novada Ogres 

pašvaldības policiju, Ķeguma pašvaldības policiju un Lielvārdes pašvaldības policiju, tās apvienojot 

un ar 2022. gada 1. februāri izveidojot jaunu iestādi – Ogres novada pašvaldības policiju, kas apkalpo 

visu Ogres novadu. 

     Sabiedriskās kārtības nodrošināšanas darba uzlabošanas nolūkā arī 2021. gadā pašvaldība turpināja 

izmantot SIA “MED varavīksne” ārpakalpojumu – medicīniskās atskurbtuves pakalpojumus alkohola 

reibumā esošo personu izvietošanai un atskurbšanas pakalpojumu sniegšanai. Tika turpināta arī 

videonovērošanas sistēmas pilnveidošana.  

 

TŪRISMS 

      Pilnveidojot tūrisma darbu novadā, audiogida stāstu krājums papildināts ar 44 jauniem stāstiem, 

mobilajā aplikācijā “Ogres novadnieks” bez maksas pieejami jau 140 stāsti par dažādām novada  

vietām, notikumiem un personībām. 

     2021. gada pavasarī notika izpētes darbi Sv. Jēkaba jeb Santjago ceļa posmam Ogres novadā, 

piefiksējot vietas, kur nepieciešamas norādes zīmes. Zīmju uzstādīšana paredzēta 2022.gadā.  

      Gājēju tunelī, kas savieno Ogres staciju ar pilsētas centru, izveidota foto galerija. 

     Saistībā ar Ogres kandidēšanu uz Eiropas kultūras galvaspilsētas statusu Tūrisma informācijas 

centrs izveidoja reklāmas kampaņu  “Iegriežam Ogri!”, kuras ietvaros dažādās aktivitātēs piedalījās 

arī vietējie iedzīvotāji un uzņēmēji.  

     Mazozolu pagastā nofilmēta viena no Latvijas Televīzijas dokumentālā raidījuma “Tas notika 

šeit” sērijām. 

      Augustā norisinājās “Exit Rīga” Tūristu dienas jaunā Ogres novada teritorijā. Septiņas dienas 

Latvijas apceļotājiem bija iespēja piedalīties bezmaksas autoorientēšanās piedzīvojumā ar 45 

kontrolpunktiem. 

     Pasaules Tūrisma dienā Ogres novadā ar velobraucienu tika atklāts jaunais velomaršruts nr. 163 

“Ogres ielejas aplis”, kas vijas cauri dabas parkam. Velobrauciena laikā Ogresmuižā tika atklāts pār 

Ogres upi uzbūvētais trošu tilts. 

 
     Augustā ekspluatācijā tika nodots Jūlija Alberta Marsona laukums pie Ogres stacijas. Būvdarbu 

rezultātā izbūvēts stacijas stāvlaukums, kurā novietota Ogres pilsētas pirmā mēra Jūlija Alberta 

Marsona bronzas skulptūra. Tai blakus novietots mūsdienīgs viedais sols, pie kura var uzlādēt 

elektriskās ierīces, kā arī uzzināt Ogres vēsturi, klausoties audio materiālus no solā iestrādātiem 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 16  

skaļruņiem. Laukuma pārbūves ietvaros pie 

Ogres stacijas izvietots jau otrais interaktīvais 

stends, kur var iegūt informāciju par Ogres 

novada apskates objektiem, kafejnīcām, 

naktsmītnēm un citu tūristiem noderīgu 

informāciju. 

     Oktobra sākumā Ogres novada Tūrisma 

informācijas centrs sadarbībā ar lauku tūrisma 

asociāciju “Lauku ceļotājs” un 15 māju 

saimniekiem īstenoja “Mājas kafejnīcu 

dienas” Ogres novadā. Saimnieki vēra savas 

“mājas kafejnīcas” durvis un uzņēma 

apmeklētājus, ļaujot tiem izbaudīt vietējo 

kulināro piedāvājumu. Savas durvis ikvienam apmeklētājam vēra gan esoši ēdināšanas uzņēmumi, gan 

saimniecības un vietējie iedzīvotāji, kas ikdienā nenodarbojas ar ēdināšanu vai viesu uzņemšanu. 

     Svētku rotājumi – maijā un novembrī lietussargi, Ziemassvētkos un Lieldienās tematiskie rotājumi. 

Veiktās aktivitātes Ziemassvētku laikā, nodrošināja tūristu pieplūdumu Ogres pilsētai,  Ogre ieguva 

Ziemassvētku galvaspilsētas statusu. Ziemassvētku dekorēšana vienotā stilā tika pielieta ne tika Ogrē, 

bet visās jaunizveidotā novada pilsētās. 

     Projekta “Greenways Riga–Pskov” ietvaros tika izstrādāts un nomarķēts 98 km garais zaļais ceļš 

“Rīga-Ērgļi”. Maršruts ved pa kādreizējo dzelzceļa līniju, kas ir piemērota velobraucējiem, pārgājienu 

mīļotājiem, zirgu izjādēm un ziemā – slēpotājiem. 

     2021. gada februārī Tūrisma informācijas centrs saņēma Gājējam draudzīgs / Hiker-friendly zīmi, 

kas apliecina, ka uzņēmējs vai iestāde saprot un respektē kājāmgājēju vajadzības, ka šeit viņi ir gaidīti. 

Iestāde piedāvā kājāmgājējiem būtiskus un nepieciešamus pakalpojumus, piemēram: informāciju par 

maršrutu, dzeramo ūdeni, pirmās palīdzības aptieciņu, elektroierīču uzlādi, naktsmītnē ir iespēja 

izžāvēt slapjās un izmazgāt netīrās drēbes, zābakus un citu ekipējumu. 

     Jūnijā tika atklāti vairāki jauni objekti, kas piesaista ne tikai vietējo iedzīvotāju, bet arī tūristu 

uzmanību. Izbūvējot aizsargmolu pie Ogres upes ietekas Daugavā, radusies unikāla atpūtas un 

pastaigu vieta. Jaunais gājēju tilts pāri Ogres upei deva iespēju izveidot 3,5 km garu apļveida maršrutu 

abpus Ogres upes krastiem. Savukārt dažāda vecuma velobraucēji priecājās par velotrasi – vienu no 

plašākajām un modernākajām Rīgas apkaimē.  

     Pagājušajā gadā tika izbūvēts jauns veloceliņš no Ogres līdz Ogresgalam 6 km garumā. 

     Lai uzlabotu un attīstītu tūrisma infrastruktūru Ķeguma pilsētā un tās apkaimē, pie Lāčplēša ielas 

atjaunots tūrisma informācijas stends, kurā ikvienam ir pieejama informācija latviešu un angļu valodā 

par Ķeguma pilsētā un tās tuvējā apkaimē esošajiem tūrisma objektiem, pakalpojumu sniedzējiem, 

naktsmītnēm un ēdināšanas iestādēm; pie Ķeguma novada muzeja Tomē izveidots lielformāta uzraksts 

“MUZEJS”, veicinot muzeja atpazīstamību. 

 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS UN TĀ IZLIETOJUMS 

 

Ogres novada pašvaldības darbība pārskata periodā 

     Līdz 2021. gada 1. jūlijam katra jaunizveidotā Ogres novada pašvaldība darbojās patstāvīgi saskaņā 

ar LR likumu “Par pašvaldībām”, realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos 

LR likumos un Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus attiecīgā novada 

administratīvajā teritorijā. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 17  

      Gatavojoties darbam pēc ATR, saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu noteiktajam, 

ka jaunveidojamā novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādi vada tā pašvaldība, kurā 

ir lielākais iedzīvotāju skaits, Ogres novada pašvaldības dome kā iedzīvotāju skaita ziņā lielākās 

pašvaldības lēmējinstitūcija 2020. gada 17. septembrī pieņēma lēmumu pārtraukt Attīstības 

programmas izstrādi faktiskajai Ogres novada administratīvajai teritorijai, to integrējot jaunveidojamā 

novada attīstības programmas izstrādē, un uzsākt Ogres novada attīstības programmas 2021.–2027. 

gadam izstrādi Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās administratīvajās robežās, 

sadarbojoties ar iesaistīto novadu pašvaldībām. Savukārt 2020. gada 30. novembrī Ogres novada 

pašvaldības dome pieņēma lēmumu par jaunveidojamā Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2021. – 2034. gadam izstrādes uzsākšanu. Jaunizveidotā Ogres novada attīstības un plānošanas 

dokumentu izstrāde turpinājās 2021. gadā. 

     Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā ar 2021. gada 1. jūliju tika izveidota Ogres novada 

pašvaldība, apvienojot Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldības, kā rezultātā 

apvienojamās pašvaldības ar 2021. gada 30. jūniju beidza pastāvēt. 

     Pēc ATR jaunizveidotā Ogres novada pašvaldība turpinājs katrā novada teritoriālajā vienībā jau 

iesāktos Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansētos projektus, kā arī piesaistīja 

finansējumu jaunu projektu realizēšanai, savlaicīgi gatavojot projektu pieteikumus un ar tiem saistīto 

dokumentāciju, atbildīgi plānojot pašvaldības budžetu un mērķtiecīgi izmantojot pieejamos finanšu 

resursus, lai spētu ne tikai nodrošināt ikdienas funkciju izpildi, bet arī visu pašvaldības kompetencē 

esošo darbības jomu pilnveidošanu. 

     Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 671 “Pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju robežu 

grozīšanas vai sadalīšanas” Ogres novada pašvaldība pēc ATR ir visu jaunā novada sastāvā iekļauto, 

t.i., Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novadu pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja. 

     Jaunizveidotā Ogres novada pašvaldības budžetu 2021. gadam pašvaldības dome apstiprināja 2021. 

gada 5. augustā. Jaunās pašvaldības budžets tika sagatavots saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un 

pamatojoties uz likumiem “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu vadību”, LR Ministru 

kabineta noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju un finansēšanas 

klasifikāciju, apvienojot Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldību saimnieciskā gada 

budžetus, vienlaikus veicot aprēķinus budžeta plānā saistībā ar  domes pieņemtajiem lēmumiem par  

vienotas pārvaldes, būvvaldes, dzimtsarakstu nodaļas, izglītības pārvaldes un bāriņtiesas izveidošanu 

un strukturālajām izmaiņām, kā arī ņemot vērā faktiski nepieciešamo līdzekļu daudzumu pašvaldības 

neatliekamāko darbu veikšanai un investīciju projektu realizācijai, budžeta iestāžu uzturēšanai un citu 

ar likumu noteikto pašvaldības funkciju realizēšanai.   

     Konsolidētajā budžetā tika iekļauti bijušo pašvaldību – Ogres novada, Ikšķiles novada, Lielvārdes 

novada un Ķeguma novada – budžeti, kā arī visu pašvaldības aģentūru – Ogres novada Kultūras centrs, 

“Ogres komunikācijas”, “Rosme”, Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūras “Tūrisma, sporta un 

atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” – budžeti. 

     2021. gadā tika veikti divi budžeta grozījumi – 2021. gada 14. oktobrī pieņemti saistošie noteikumi 

Nr. 23/2021 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2021. gada 5. augusta saistošajos noteikumos Nr. 

15/2021“Par Ogres novada pašvaldības 2021.gada konsolidēto budžetu” un 2021.gada 16.decembrī 

Saistošie noteikumi Nr.29/2021 Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2021. gada 5. augusta saistošajos 

noteikumos Nr.15/2021“Par Ogres novada pašvaldības 2021. gada konsolidēto budžetu”. Kopējie 

ieņēmumi pēc grozījumiem tika plānoti 89 000 830 EUR. Pašvaldības kopējie 2021.gada budžeta 

izdevumi tika plānoti 118 859 762 EUR. 

     Apstiprinot jaunās pašvaldības budžetu, tika ņemts vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 19. punktā noteikto pēc 2021. gada 1. jūlija jaunizveidotajai 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 18  

Ogres novada pašvaldībai līdzekļi no valsts budžeta (dotācijas un mērķdotācijas gadskārtējā valsts 

budžeta likuma ietvaros), dotācijas no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda un iemaksas pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondā, iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārskaitījumi un citi maksājumi, ko veic 

Valsts kase, tiek pārskaitīti kā summa no apvienojamām pašvaldībām apstiprinātajiem līdzekļiem. 

         

Budžeta ieņēmumi 

     Pamatbudžeta ieņēmumi. 2021. gadā budžeta ieņēmumi pret plānotajiem izpildīti 103,9% apmērā,  

bet pret iepriekšējo gadu 104,0%. Budžeta ieņēmumos iedzīvotāju ienākuma nodokļa īpatsvars kopējā 

ieņēmumu apjomā bija 47,4%.  

     Nodokļu ieņēmumi pret plānotajiem ir pieauguši par 8,0%, bet pret iepriekšējā gada ieņēmumiem 

samazinājušies par 4,8%.  

     Būtiskākais nodokļu ieņēmumu pieaugums ir saistīts ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa pieaugumu 

par 7,2% pret plānotajiem, bet salīdzinājumā ar 2020. gadu šie ieņēmumi ir samazinājušies par 2 377 

644 eiro jeb 5,1%. 

 

Ogres novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi  

 

  
 Ieņēmumi 

2020.gada 

izpilde  EUR 

2021.gada 

budžets EUR  

2021.gada 

izpilde  

EUR 

2021.g.izpilde 

pret 2021.g. 

plānu  EUR 

2021.g.izpilde 

pret 2020.g. 

izpildi  EUR 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 46 238 399 40 931 345 43 860 755 107.2 94.9 

Nekustamā īpašuma nodoklis                                                       4 149 424 3 519 119 4 133 659 117.5 99.6 

Azartspēļu nodoklis 35 326 25 000 6 438 25.8 18.2 

Dabas resursu nodoklis 132 047 109 650 149 521 136.4 113.2 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 

un īpašuma 6 644 61 518 3 477 5.7 52.3 

Valsts un pašvaldību nodevas 72 779 63 578 75 565 118.9 103.8 

Sodi un sankcijas 70 127 54 465 56 571 103.9 80.7 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 83 088 15 618 44 531 285.1 53.6 

Ienākumi no pašvaldības 

īpašuma iznomāšanas 533 816 1 373 944 1 601 374 116.6 300.0 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 4 643 319 4 997 014 4 664 652 93.3 100.5 

Ārvalstu finanšu palīdzība 75 176 47 030 40 268 85.6 53.6 

Transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām  97 290 160 114 154 271 96.4 158.6 

Valsts budžeta transferti 31 126 278 36 244 648 36 425 808 100.5 117.0 

Pašvaldību budžeta transferti 1 602 189 1 397 787 1 228 023 87.9 76.6 

KOPĀ : 88 865 902 89 000 830 92 444 913 103.9 104.0 

Piesaistītie kredītresursi 11 812 252 24 324 008 13 046 395 53.6 110.4 

 

 

 

 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 19  

 

Ieņēmumu struktūra 

 

 

Budžeta izdevumi 

     Budžeta līdzekļi tika izlietoti saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu, nodrošinot visas pašvaldības 

funkcijas, nepārtrauktu budžeta iestāžu darbību un pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu.  

     2021. gadā budžeta izdevumi pret plānotajiem ir mazāki par 17,8%, jo objektīvu iemeslu dēļ nebija 

iespējams realizēt vairākus projektus (piemēram, ERAF projektu “Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstucionalizācijas plānu īstenošanai”, “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi 

Ogres novadā” Nr.8.1.2.0/17/I/008, Kohēzijas projektu “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Lielvārdē 3. kārta”, attīstītājs SIA “Lielvārdes Remte”, 1 689 557 EUR, ielu atjaunošanas projektus 

Lielvārdē, 1 418 370 EUR; netika uzsākta jaunas pirmsskolas ēkas būvniecība pie Lielvārdes 

pamatskolas, plānotais finansējums 2021. gadam 728 375 EUR, u.c.) bet pret iepriekšējā gada izpildi 

izdevumu pieaugums ir 3,5% jeb 18 345 771 EUR.  

     Piesaistot Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansējumu, kā arī kredītresursus, 2021. gadā 

pašvaldība realizējusi vairākus nozīmīgus projektus infrastruktūras uzlabošanai vai arī uzsākusi 

projektu realizāciju, kas turpināsies arī 2022. gadā. 

 

Izdevumi 

2020.gada 

izpilde  EUR 

94345880 

2021.gada 

budžets 

EUR  

2021.gada 

izpilde  

EUR 

97665775 

2021.gada 

izpilde pret 

2021.gada 

plānu  % 

2021.gada 

izpilde pret 

2020.gada 

izpildi  % 

Izpildvaras institūcijas 6 031 220 7 072 510 6 376 948 90.2 105.7 

Pašvaldības parāda 

darījumi 157 928 333 833 213 172 63.9 135.0 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 20  

Vispārēja rakstura transferti 

no pašvaldību budžeta 

valsts budžetam 82 764 14 856 6 290 42.3 7.6 

Pašvaldību savstarpējie 

norēķini 2 099 227 1 320 371 1 090 788 82.6 52.0 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 1 289 158 1 470 278 1 210 950 82.4 93.9 

Ekonomiskā darbība (bez 

autotransporta) 8 365 232 2 200 420 1 875 229 85.2 22.4 

Autotransports  7 982 067 14 328 194 11 126 409 77.7 139.4 

Vides aizsardzība 6 101 610 7 110 623 5 949 386 83.7 97.5 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 14 708 763 14 391 887 11 836 080 82.2 80.5 

Veselības aprūpei 351 404 758 120 437 472 57.7 124.5 

Atpūta, kultūra un reliģija 6 159 322 8 100 430 7 032 357 86.8 114.2 

Izglītība 35 534 644 53 288 281 44 480 552 83.5 125.2 

Sociālai aizsardzībai 5 482 541 8 469 959 6 030 142 71.2 110.0 

Kredīta atmaksa -6 839 642 -7 715 123 -7 566 791 98.1 110.6 

 

Izdevumu struktūra 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 21  

     Atbilstoši funkcionālajām kategorijām budžeta izdevumos lielākais īpatsvars – 45,5% jeb 44 480 

552 EUR – ir izglītībai.  

     Pašvaldības izglītības iestāžu tīklā arī 2021. gadā ir notikušas izmaiņas – ir likvidēta Ikšķiles 

sporta skola, tās programmas pārņēma Ogres novada Sporta centrs un Ogres Basketbola skola. 

Salīdzinot ar 2020. gadu, izdevumi izglītībai ir palielinājušies par 25,2% jeb  8 945 908 EUR, kas 

pamatā ir saistīts ar projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” 

realizāciju un pedagogu darba samaksas pieaugumu. Arī 2021. gadā no pašvaldības budžeta visiem 

novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu audzēkņiem pilnā apmērā tika kompensēta braukšanas 

maksa sabiedriskajā transportā novada teritorijā.  

     Sabiedriskās kārtības un drošības izdevumi 2021. gadā pret 2020. gada izpildi samazinājušies par 

6,1% jeb 78 208 EUR. Pamatā tas ir saistīts ar epidemioloģiskās situācijas attīstību valstī, jo  

2021. gadā Covid-19 ierobežošanas pasākumiem bija nepieciešami mazāki izdevumi, nekā tie bija 

2020. gadā. 

     Ekonomiskās darbības izdevumi 2021. gadā pret 2020. gada izpildi samazinājušies par 20,5% 

jeb 3 345 661 EUR. Daļēji ir saistīts ar to, ka 2020. gada budžetā tika realizēti divi vērienīgi ES 

projekti – projekts “Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija” un Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda līdzfinansētais projekts “Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ogres pilsētas teritorijā, veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un jauna aizsargmola 

(straumvirzes) būvniecību pie Ogres upes ietekas Daugavā” realizācija, kas pilnībā tika pabeigta 

2021. gadā. 

     Uzlabojot satiksmes infrastruktūru, pašvaldība realizēja investīciju projektus, piesaistot valsts 

aizdevumus Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. 2020. gadā tika uzsākti un 

2021. gadā pabeigti Blaumaņa, Parka, Birzgales, Egļu, Kadiķu un Rožu ielu pārbūves darbi, kā arī 

“Gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļa V996 “Ogre – Viskaļi – Koknese” brauktuves malu 

posmā no Ogres līdz Ogresgalam. 2021. gadā pašvaldība realizēja vēl 15 jaunus ceļu pārbūves 

investīciju projektus, piesaistot valsts aizdevumus Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un 

novēršanai, no kuriem Madlienas, Lauberes, Bezdelīgu ielu seguma atjaunošana un lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas izveide realizācija un “Dubkalnu ezeri” ceļa pārbūve turpinās 2022. gadā. 

Veidojot vienotu gājēju celiņu tīklu pilsētā, veikta vairāku esošo celiņu pārbūve un jaunu celiņu 

izbūve. 

     2021. gada sākumā pēc pārbūves (lielās zāles jumta konstrukciju pārbūve, skatuves atjaunošanu, 

skaņas un gaismas aprīkojumu atjaunošana, izmaksas 995 057  EUR) ekspluatācijā tika nodots 

Lielvārdes novada Kultūras centrs. Lielvārdē realizēts projekts “Riekstu ielas izbūve” Lielvārdē, 

izmaksas 327 982 EUR, veikts Raiņa ielas un stāvlaukuma Raiņa ielā 5 virsmas seguma remonts, 

izmaksas 674 043 EUR, Austriņu ceļa virsmas seguma atjaunošana, izmaksas 126 592 EUR. Lai 

realizētu investīciju projektu “Lielvārdes pilsētas Lāčplēša laukuma pārbūve”, Lielvārdes novada 

pašvaldība izmantoja aizņemšanās iespēju prioritāram investīciju projektam atbilstoši likuma “Par 

valsts budžetu 2021. gadam” 12. panta trešās daļas 5. punktam. Projekts pilnībā realizēts par 

408 292 EUR. 

     Vides aizsardzības izdevumi 2021. gadā pret 2020. gada izpildi samazinājušies par 2,5%  jeb 

152 224 EUR. 2019. gadā tika uzsākts un 2021. gadā turpinājās projekta “Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana, izbūvējot Ogres Centrālās bibliotēkas ēku” realizācija. 2021. gadā tika 

uzsākta augstas gatavības valsts investīciju projekta “Ogresgala pagasta pirmsskolas izglītības 

iestādes “Ābelīte” energoefektivitātes pasākumi” realizācija, kas tiks pabeigta 2022.gadā.  

     Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumi 2021. gadā pret iepriekšējo 

gadu samazinājušies par 19,5% jeb 2 872 683 EUR – tas saistīts ar projekta “Viedo tehnoloģiju 

ieviešana Ogres pilsētas apgaismojuma sistēmā” realizāciju Ogrē un divu ielu (Priežu/Uzvaras un 

Ogres iela) rekonstrukcijas projektu īstenošanu Ķegumā 2020. gadā. 2021. gadā šai valdības 

funkcijā Eiropas savienības projekti netika realizēti. 2021. gadā uzsākta augstas gatavības valsts 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 22  

investīciju projekta “Jauniešu māja” Brīvības 40, Ogrē pārbūve” realizācija, būvniecību plānots 

pabeigt 2022. gadā.  

     Veselības aprūpes izdevumi 2021. gadā pret 2020.gada izpildi palielinājušies par 24,5% jeb 86 

068 EUR. 2021. gadā daļēji realizēti trīs ES fonda projekti: “Pasākumi vietējās sabiedrības slimību 

profilaksei un veselības veicināšanai Ogres novada iedzīvotājiem”; “Veselības veicināšana un 

slimību profilakses pasākumi Lielvārdes pilsētā, Jumpravas, Lēdmanes un Lielvārdes pagastos”; 

“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Ogres novada Ķeguma pilsētā, 

Birzgale, Rembates un Tomes pagastos”.  Netika uzsākta ES  fonda projekta Nr.9.3.2.0/20/A/088 

“Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana 

Lielvārdes poliklīnikā, A. Kauliņas un L. Rancānes ārsta praksēs” (plānotās izmaksas 106 025 EUR) 

realizācija, iepriekšminēto projektu finansējuma apgūšana turpināsies 2022. budžeta gadā. 

     Kultūrai izdevumi 2021. gadā pret 2020. gada izpildi palielinājušies par 14,2% jeb 873 035 

EUR. Pamatā tas ir saistīts ar Ogres Centrālās bibliotēkas jaunās ēkas, kas tika nodota ekspluatācijā 

2021. gada maijā, aprīkošanu ar mēbelēm un augstas gatavības investīciju projekta “Esošās ēkas 

rekonstrukcija Taurupes muižas klēts pārbūve” realizācijas uzsākšanu. Izdevumu palielināšana 

kultūrai saistīta arī ar pašvaldības aģentūras “Ogres novada Kultūras centrs” reorganizāciju 

pārveidojot par iestādi Ogres novada Kultūras centrs. 

     Sociālajai aizsardzībai izdevumi 2021. gadā ir 6 030 142 EUR , kas ir par 547 601 EUR lielāki 

nekā 2020. gadā. Izdevumu palielinājums daļēji saistīts ar nepieciešamību sniegt sociālo palīdzību 

plašākam iedzīvotāju lokam Covid-19 izraisītās epidemioloģiskās situācijas dēļ, kā arī Jumpravas 

pagastā īstenots ERAF līdzfinansēts projekts “Būvdarbi telpu grupas pārbūvei par “Specializēto 

darbnīcu” Ceriņu ielā 2A, Jumpravas pagastā.” Specializēto darbnīcu ierīkošanas izmaksas ir  

ieguldīti 203 335 EUR. Saistībā ar administratīvi teritoriālās reformu un tās rezultātā veiktajām 

strukturālajām izmaiņām no 2021. gada augustā novadā strādā vienota bāriņtiesa, tās darbības 

nodrošināšanai attiecīgi palielinot budžeta izdevumu apjomu. 

 

Budžeta izpildes salīdzinājums divos pēdējos gados 

 
      



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 23  

     Uzlabojot mazaizsargātāko satiksmes dalībnieku drošību, 2021. gadā tika izbūvēts gājēju un velo 

celiņš posmā no Ogres līdz Ogresgala pagasta centram. 

     Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību Pārogres iedzīvotājiem, kā arī veicinātu vienota pastaigu un 

velo maršrutu tīkla attīstību Ogres upes lejtecē, tika uzbūvēts un 2021. gada maijā nodots ekspluatācijā 

gājēju tilts pār Ogres upi. 

    Veicinot iedzīvotāju un pašvaldības sadarbību, arī 2021. gada budžetā tika nodrošināts finansējums 

iedzīvotāju iniciatīvu projektu īstenošanai dzīves vides kvalitātes uzlabošanā, līdzfinansējums 

daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanai un mājām piesaistīto teritoriju 

labiekārtošanai, vides pieejamības uzlabošanai personām ar pārvietošanās ierobežojumiem 

daudzdzīvokļu namos, kā arī sakrālā mantojuma saglabāšanā novadā reliģiskajās draudzēs visā 

jaunizveidotā novada teritorijā.  

     Ogres novada pašvaldības 2021. gada budžets tika sagatavots atbildīgi, rūpīgi izvērtējot pieejamo 

finanšu resursu iespējas ne tikai pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai, bet arī attīstībai, un kā 

pašvaldības politikas finanšu instruments ir ticis izmantots mērķtiecīgi un veiksmīgi visu Ogres novada 

iedzīvotāju labā. 

Informācija par paveikto bijušajos novados 

     Bijušajā Ikšķiles novadā 

     2021. gadā uzsākti piebūves plānošanas darbi pirmsskolas izglītības iestādei “Čiekuriņš” ar mērķi 

nodrošināt telpas papildus četrām bērnu grupām. Jaunās telpas tiks aprīkotas multifunkcionāli, lai pēc 

vajadzības telpās varētu uzturēties gan lielāka, gan mazāka vecuma bērni. 

    Ielu un ceļu uzlabošana Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu pagastā bija viena  no prioritātēm, tādēļ 2021. 

gadā pilnā sparā ritēja ielu un ceļu sakārtošanas darbi. Pērn izstrādāti un būvvaldes akceptu saņēmuši 

būvprojekti: Viršu un Rasas asfaltbetona izbūve, Priedaines ielas Ikšķilē atjaunošana, Lauku ielas 

asfaltbetona seguma izbūve. Vasaras sezonā veikta grants seguma divkārtu virsmas apstrāde Kārklu 

ielai posmā no Putnu ielas līdz Elkšņu ielas krustojumam, Neļķu ielai posmā no Lejas ielas līdz 

Stacijas ielai Ikšķilē un Atteku ielai Turkalnē. 2021. gadā pabeigti asfaltbetona seguma izbūves darbi 

Ziedu ielai posmā no Līvciema ielas līdz Lejas ielai, Neļķu ielai posmā no Ganu ielas līdz Lejas ielai, 

Papeļu ielai posmā no Kārklu ielas līdz Ozolu ielai, kā arī izbūvēts asfaltbetona segums Ausekļu ielai 

posmā no Lauku ielas līdz Lupīnu ielai, Lauku ielai posmā no Lupīnu ielas līdz Ausekļu ielai un 

Lupīnu ielai posmā no Ausekļu ielas līdz Jura Mazura ielai. Iedzīvotāju ērtībām un vizuālā skata 

uzlabošanai asfaltbetona seguma izbūves un betona apmaļu nomaiņas darbi veikti daudzdzīvokļu ēku 

Melioratoru ielas 4 un 8 iekšpagalmos. Asfaltbetona dilumkārtas tika atjaunotas pilsētas maģistrālo 

ielu posmos – Peldu ielai posmā no Ganu ielas līdz Rīgas ielai un Melioratoru ielai posmā no 

Melioratoru ielas 1 līdz Melioratoru ielai 8.  

     Gājēju un autovadītāju drošībai pērn  izbūvēts apgaismojums Māras ielas posmā no Ogres ielas līdz 

J. Mazura ielai, Lupīnu ielā no Ogres ielas līdz J. Mazura ielai,  Ezera ielā no Līvu līdz Saltupes un 

Silaziedu ielu krustojumam, Smiltenāju ielā no Līvu līdz Ezera ielai, Ādama lauka Māras, Ādama, 

Lupīnu un Ausekļa ielās, kopumā uzstādot 79 jaunus apgaismes stabus. Lai arī daudzas ielas ieguvušas 

jaunu apgaismojumu, virsmas segumu un tajās uzlaboti braukšanas apstākļi, Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu 

pagastā vēl ir virkne ielu un ceļu, kas gaida savu kārtu. 

     Vasarā Ikšķiles vidusskolas stadionā veikta basketbola laukuma seguma atjaunošana un mākslīgā 

futbola laukuma seguma nomaiņa, savukārt, turpinot attīstīt sporta infrastruktūru Ikšķilē, izstrādāts un 

būvvaldes akceptu saņēmis būvprojekts – Futbola laukuma pamatnes un apgaismojuma izbūve, kas 

paredz apgaismota futbola laukuma izbūvi Reinpētera ielā 2. 

     Vasaras periodā veikti Ikšķiles kapu kapličas jumta seguma un fasādes remontdarbi, Ikšķiles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Urdaviņa” jumta kārbu remontdarbi, Tīnūžu sākumskolas balkona 

koka konstrukciju remontdarbi. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 24  

     Ilgākā laika posmā tika izstrādāti paskaidrojuma raksti Ikšķiles pilsētas zīmju izgatavošanai un 

uzstādīšanai 1. kārta un 2. kārta, bet 2021.gadā saņemtas izkārtnes atļaujas Ikšķiles zīmju izvietošanai.  

     Tīrākai pilsētas videi pērn uzstādītas trīspadsmit specializētās suņu ekskrementu savākšanas urnas. 

Šīs urnas papildina jau iepriekš uzstādītās četras specializētās suņu ekskrementu urnas uz Ikšķiles 

Daugavas aizsargdambja. 

     Latvijas Pašvaldību savienības “Meža dienas 2021” projekta ietvaros pie Ikšķiles Mūzikas un 

mākslas skolas uzstādīti vides objektu komplekti, kā arī izveidota izglītojoša video lekcija un mobilajā 

aplikācijā “Actionbound” interaktīva spēle “Meža dienas Ikšķilē”. Projekta gaitā iegādāti kokmateriāli, 

lai izveidotu astoņus vides objektu komplektus “Bērzu birzs” teritorijā. Uz koka vides objektiem 

izvietotas norādes ar QR kodu, kas atver pamācību kā lejuplādēt “Actionbound” aplikāciju un kā spēlēt 

izveidoto spēli “Meža dienas Ikšķilē”, kas caur uzdevumiem un jautājumiem informē dalībniekus par 

meža apsaimniekošanu un mežsaimniecības nozari. 

     2021. gadā Zivju fonda projekta ietvaros iegādāta motorlaiva un aprīkojums zivju resursu 

uzraudzībai,  veicinot ne tikai aizsardzības un kontroles pasākumu efektivitātes celšanu, zivju resursu 

ilgtspējīgu attīstību, bet radot iespēju arī konstatēt nepieciešamību attīrīt upes no kritušajiem kokiem 

un citiem piesārņojumiem. 

 

     Bijušajā Lielvārdes novadā 

     Lielvārdē 2021. gadā joprojām turpinājās vērienīgi ūdenssaimniecības darbi projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē 3. kārta” ietvaros. 2021. gada decembrī jau tika 

paveikti 82% no visiem paredzamajiem darbiem jeb izbūvēti kanalizācijas tīkli un ūdens pievadi 

kopumā teju 18,5 km garumā.  

     2021. gada laikā veikta arī vairāku ielu seguma atjaunošana un ceļu infrastruktūras tīkla 

pilnveidošana. Augustā ekspluatācijā  pieņemti jaunizbūvētie Riekstu ielas un Gobu ielu posmi, kā arī 

stāvlaukums. Pie pirmsskolas izglītības iestādes “Pūt Vējiņi” ēku demontēts esošais celiņu asfaltbetona 

segums un pie bērnu sporta laukuma ierīkots papildu apgaismojums.  

     Pabeigti Raiņa ielas atjaunošanas būvdarbi posmā no Slimnīcas ielas līdz Gaismas ielai un 

pārbūvēts stāvlaukums pie poliklīnikas Raiņa ielā 5. Tika veikti arī poliklīnikas ēkas cokola 

remontdarbi ēkas iekšpagalmā, kā arī izbūvētas kāpnes un pandusa pamatne pie zobārstniecības 

kabineta. Teritorija labiekārtota ar soliņiem, atkritumu urnām un velo statīviem. Noslēgušies  arī Raiņa 

ielas (no Gaismas ielas līdz E. Kauliņa alejai) un Austriņu ceļa ietvju un virsmas seguma atjaunošanas 

darbi. 

     Eiropas Savienības fonda projekta “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un materiāltehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā A. Kauliņas un L. Rancānes ārsta praksēs” ietvaros 

poliklīnikā 2021. gada nogalē uzsākti remonta darbi, kas turpinās 2022. gada.  

     Turpinājās arī projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošana” realizācija. Tā ietvaros ir iekārtots sociālās rehabilitācijas kabinets poliklīnikā Raiņa ielā 5, 

iegādāti tehniskie palīglīdzekļi bērniem ar kustību traucējumiem.  

     Lai nodrošinātu ērtāku informācijas piekļuvi tūristiem, tika uzstādīti jauni tūrisma stendi – viens no 

tiem Lāčplēša parkā, otrs – pie bijušās Kaibalas skolas. Lielvārdes pilsētas centra laukumā atjaunota 

lielā Lielvārdes pilsētas karte un uzstādīts jauns stends, kur apskatāma informācija par tūrisma 

objektiem, ēdināšanas iestādēm un pilsētas infrastruktūru. 

     2021.gada vasarā tika pabeigti vērienīgie būvdarbi Lāčplēša laukumā. To ietvaros veikta laukuma 

pārbūve, izbūvēta jauna apgaismojuma un lietus ūdens novades sistēma, atjaunota autostāvvieta Skolas 

ielā, atjaunots bruģa segums un izveidots jauns gājēju celiņš. Lāčplēša laukums ir papildināts ar 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 25  

jaunām atpūtas vietām un apstādījumiem, savukārt laukuma galvenais elements ir strūklaka, kas 

karstajās dienās īpaši priecē mazākos novada iedzīvotājus un viesus. Vecais ābeļdārzs pārbūvēts par 

labiekārtotu skvēru.  

     Aizvadītajā gadā uzstādīti četri autobusu pieturu paviljoni Avotu un Pils ielā, kā arī pie Lāčplēša 

laukuma (Ausekļa ielā). Šajās pieturās veikts arī platformas bruģa un lietus ūdens novades sistēmu 

remonts. Lai pieturvietas būtu ne tikai funkcionālas, bet arī vizuāli pievilcīgas, tās papildinātas ar 

Māras krusta zīmes noformējumu. 2021. gadā pie Lielvārdes Sporta centra uzstādītas vēl divas 

autobusu pieturu nojumes. 

     Svarīgs notikums 2021. gada sākumā sagaidīja kultūras norišu cienītājus – 16. februārī Lielvārdes 

novada Kultūras centra lielā zāle tika pieņemta ekspluatācijā pēc Kultūras centra lielās zāles jumta 

pārbūves un lielās zāles atjaunošanas darbiem.  

     Jumpravas pagastā 2021. gadā Jumpravas doktorāta ēkā veikts kosmētiskais remonts 

koplietošanas telpās, uzstādīts durvju domofons, iegādāti apmeklētāju krēsli, ierīkota lokālā apsardzes 

sistēma, kā arī ierīkota lokālā video sistēma, redzes lokā iekļaujot arī bērnu rotaļu laukumu.  

     Labiekārtots bērnu rotaļu laukums, uzsākti parka teritorijas aktīvās atpūtas laukuma uzlabošanas 

darbi, laukums papildināts ar četrām jaunām trenažieru iekārtām.  

     Ietvju segums atjaunots pie Jumpravas pamatskolas sporta zāles un gar Daugavas ielu. Rekonstruēts 

piebraucamais ceļš uz Valdemāra pamatskolu, izveidojot jauna asfaltseguma virsmu, atjaunots 

pašvaldības ceļš posmā Papardes-M Sola.  

     Jumpravas pagasta teritorijā veikti arī atsevišķi uzlabojumi ielu apgaismojuma sistēmā – ielu 

apgaismojuma rekonstrukcija veikta Dzelmju ciematā uz A6 autoceļa pie Jumpravas baznīcas, lai 

paaugstinātu drošību autobusa pieturu joslās un krustojumā virzienā uz Jumpravu; pagasta centrā ielas 

posmā līdz Jumpravas stacijai vecie gaismekļi nomainīti pret LED lampām; ielu apgaismojums ierīkots 

Inženieru un Dzelzceļa ielā.  

     Lēdmanes pagastā tika veikti laukuma pie Lēdmanes Tautas nama, sakopšanas un labiekārtošanas 

darbi, kā arī izstrādāts projekts pašvaldības īpašuma “Pie Lobītes” labiekārtošanai . Veikta grants ceļa 

“Tutiķi–Veckazakas” virsmas seguma atjaunošana 1,5 km garumā. Izveidots bruģēts laukums pie 

Lēdmanes baznīcas, vienlaikus aprīkojot to ar LED apgaismojumu.  

    

     Bijušajā Ķeguma novadā  

     Ķegumā pabeigta Ogres ielas rekonstrukcija Ķegumā. Ielas pārbūves ietvaros veikta esošo sadzīves 

un lietus kanalizācijas tīklu un ielas apgaismojuma sistēmas rekonstrukcija, jaunu sadzīves 

kanalizācijas tīklu izbūve, ielas brauktuves un gājēju ietves, pieslēgumu un stāvlaukumu 

rekonstrukcija. 

     Pie jaunās skatu terases Smilšu ielā 8 uzstādīti jauni un papildinoši vides elementi, pie foto soliņa 

uzstādīts stacionārs foto statīvs. Ikviens, dodoties pastaigāties, var piestāt Daugavas skatu terasē, 

atpūsties, tvert mirkļus, iegriezt soliņu kā karuseli un iemūžināt tā panorāmu skaistos individuālos 

kadros, jo ievietojot savu mobilo ierīci un noregulējot to foto statīvā, fotoattēls taps gatavs pāris 

sekunžu laikā. Turpat līdzās foto soliņam izveidots jauns izzinošs un informatīvi vizualizēts stends, 

kurā ir attēlota un apskatāma kādreiz uz Ķeguma HES izveidoto tilta arku konstrukcijas vizualizācija. 

Līdzās stendam izvietota arī maza informatīva planšete, kurā atspoguļoti tilta arku konstrukcijas 

vēstures fakti. 

     Veikta Ķeguma pludmales labiekārtošana – papildināti esošie un izveidoti jauni apstādījumi, 

uzstādīti četri pludmales soli. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 26  

     Lai uzlabotu un attīstītu tūrisma infrastruktūru Ķeguma pilsētā un tās apkaimē, pie Lāčplēša ielas 

atjaunots tūrisma informācijas stends, kurā ikvienam ir pieejama informācija latviešu un angļu valodā 

par Ķeguma pilsētā un tās tuvējā apkaimē esošajiem tūrisma objektiem, pakalpojumu sniedzējiem, 

naktsmītnēm un ēdināšanas iestādēm.  

     Ķeguma komercnovirziena vidusskolas sporta stadionam ierīkots apgaismojums, lai sportot 

gribētāji varētu droši izmantot stadiona sniegtās iespējas arī krēslas stundās un diennakts tumšajā laikā.   

     Projekts “Starppaudžu satikšanās vieta” ir vairāk nekā divus gadus lolota ideja, kas ir īstenota, 

pateicoties bijušā Ķeguma novada pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas veicināšanas projektu konkursā 

iegūtajam finansējumam projekta īstenošanai. Projekta ietvaros izveidota vide, kurā ir iespējams 

patīkami un kvalitatīvi kopā pavadīt laiku dažādam paaudzēm, izveidota aktīvā zona pašiem 

mazākajiem, skolas vecuma bērniem, jauniešiem, jaunajiem vecākiem ar mazuļiem un senioriem – 

ierīkojot bērnu, pusaudžu rotaļu un atpūtas laukumu, iekārtojot atpūtas stūrīti jauniešiem un senioriem 

galda spēļu un citu aktivitāšu veikšanai, izveidojot āra galda tenisa zonu sportiskām aktivitātēm 

dažādām paaudzēm. Projekta ietvaros tika uzstādītas jaunas šūpoles, slidkalniņš, dārza galdi un soli 

pieaugušajiem un bērniem, smilšu kaste un vīteņaugu režģi Staru ielā Ķegumā. 

    Lai nodrošinātu mācību iestādes pieejamību, izstrādāts būvprojekts ārējā lifta – pacēlāja izbūvei pie 

Ķeguma komercnovirziena vidusskolas. Pacēlāja izbūve plānota 2022. gadā. 

     Izstrādāts būvprojekts aktīvās atpūtas laukuma ierīkošanai Komunālās ielas 9A teritorijā, blakus 

Ķeguma komercnovirziena vidusskolas sporta stadionam, uzsākta projekta pirmās kārtas – velotrases 

būvniecība, kuru plānots pabeigt 2022. gada pavasarī.  

Pateicoties Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas izsludinātajam 

projektu konkursam “Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai”, 2021. gadā 

īstenots jauniešu projekts “Nesēdi mājās – strādā ar sevi!”. Projekta mērķis bija sniegt jauniešiem 

mentālu palīdzību – veicināt emocionālā, garīgā  un fiziskā stāvokļa uzlabošanu caur jaunu 

zināšanu apguvi, emociju un iespaidu radīšanu, motivēšanu, socializēšanos, kvalitatīvu brīvā laika 

pavadīšanu 20 reorganizētā Ķeguma novada (Ķeguma pilsētas, Tomes, Rembates un Birzgales 

pagasta) jauniešiem vecumā no 13 līdz 19 gadiem. 

     Lai atraktīvā veidā iepazīstinātu iedzīvotājus un viesus ar bagāto kultūrvēsturisko mantojumu, 

vietām, vērtībām, cilvēkiem, Daugavu, 2020. gada nogalē biedrības “Daugavas savienība” 

izsludinātajā mērķprogrammu konkursā tika iesniegts projekta pieteikums divu lielformāta spēļu 

izveidei “Iepazīsti Ķeguma novadu un Daugavu laiku lokos”. Projekta rezultātā 2021. gadā  tika 

izveidotas divas personalizētas lielformāta spēles. 

     Rembates pagastā pie bijušās Rembates skolas ēkas 21. augustā tika atklāta piemiņas plāksne 

deportētajiem, Sibīrijā mirušajiem latviešiem. Plāksni rotā “L” burts un trīs zvaigznes, ko iekļauj 

dzeloņi. Šis ir Latvijas politiski represēto apvienības simbols kopš 1989. gada.  

    30. septembrī tika atklāts jaunais Rembates basketbola laukums. Projekta ietvaros atjaunots asfalta 

segums ar līnijām, uzstādīti divi grozi un sēta gar laukumu. Basketbola laukums atjaunots projekta 

“Rembates basketbola laukuma atjaunošana” Nr. 20-04-AL02-A019.2202-000016 ietvaros, kas 

realizēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros, ar bijušā Ķeguma novada pašvaldības finansiālu atbalstu.  

     Novembrī uzsākti Liepu un Ķeguma ielu remontdarbi, vienlaikus sakārtojot arī daudzdzīvokļu māju 

pagalmu ceļus.  

     Gada nogalē pie SAC “Senliepas” ieejas nodots ekspluatācijā platformas tipa pacēlājs, kas savieno 

divus ēkas virszemes stāvus un pazemes stāvu, nodrošinot iespēju ēkā iekļūt no ārtelpām. Pacēlāja 

izbūves rezultātā uzlabojusies pakalpojumu pieejamība un kvalitāte, kā arī nodrošināta ērta piekļuve 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, SAC “Senliepas” personālam un neatliekamās palīdzības dienestam, 

klientu nogādāšanai uz/no valsts un pašvaldību iestādēm, ārstniecības iestādēm.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 27  

     Birzgales pagasta centrā izbūvēta jauna konteinera tipa šķeldas katlumāja, jo, jau pirms vairākiem 

gadiem apsekojot veco katlumāju, secināts, ka tā ir tehniski nolietojusies un nepieciešama tās nomaiņa.  

     Septembra sākumā Birzgales ciema centrā tika uzsākti autobusu pieturvietas remontdarbi. Pēc 

Birzgales pagasta pārvaldes iniciatīvas, sadarbībā ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” tika veikta novecojušo 

apmaļu maiņa, ietvju seguma atjaunošana; izveidota jauna pasažieru iekāpšanas un izkāpšanas no 

autobusa platforma, kā arī izveidota pievilcīga zaļā zona.  

     Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā tika izstrādāts projekts “Ekoloģiskās un vizuālās vides 

uzlabošana Birzgales kapsētās”. Projekta ietvaros atjaunoti 4 divviru vārti, 9 mācītāja kanceles un 

soliņi, kas kalpos kapusvētkos un izvadīšanas ceremonijās, 24 atkritumu tvertnes, 9 informācijas 

stendi, 3 zvanu tornīši un 10 kapsētu nosaukumi.  

     Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā tika izstrādāts projekts “Vides objekts – Laiks”. Birzgales 

Rūķu parkā tika izvietots vides objekts – pulkstenis. Uz pulksteņa ir izvietotas latvju zīmes – auseklīši, 

uz vienas no sienām ir Birzgales pagasta ģerbonis un uz otras teksts “Mūsu mājas Birzgale”, radot 

piederību sajūtu Birzgales pagastam. 

     Ar mērķi dažādot Birzgales pagasta un novada iedzīvotāju aktīvās un radošās atpūtas iespējas 2021. 

gadā Birzgales ciemā uzbūvēts Radošais namiņš Birzgalē, būvniecības darbi tika veikti ELFLA 

projekta ietvaros, kopējās izmaksas EUR 13766.28 t.sk. ELFLA finansējums 9000 EUR, bijušās 

Ķeguma novada pašvaldības līdzfinansējums 4766,28 EUR. Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 

ietvaros pie Radošā namiņa izveidota āra klase. Ir izveidota terases koka pamatne, uz kuras ir uzstādīti 

galdi ar soliem un puķu kastes. Veselīga dabas vide un tīra vide dzīves vietā dod pozitīvu ieguldījumu 

bērnu, jauniešu un pieaugušo veselības uzturēšanā. 

     Tomes pagastā oktobrī tika pabeigti Tomes Tautas nama fasādes vienkāršotās atjaunošanas darbi. 

To laikā noņemts vecais dekoratīvais apmetums, veikti fasādes remontdarbi, ēkas pamatiem veikti 

hidroizolācijas darbi.  

     2021. gadā tika veikta topogrāfiskās uzmērīšana un plānu sagatavošana pašvaldības ceļam Oši–

Pantersīļi posmā “Ceriņi”–“Kalnabiķi” un posmā “Sapali”–“Kalnabiķi”. Šī uzmērīšana veikta, lai 

projektētu ceļu noteiktajos posmos. 

     Ceļa posma rekonstrukcija “Ezerkalni–Veides” un “P85–Veides” tika izrakti grāvji, izveidotas ceļa 

barjeras un uzbērta grants. Remontdarbu laikā tika izveidotas arī nobrauktuves. Valsts reģionālā 

autoceļa Rīgas HES–Jaunjelgava (P85) posmā no Tomes līdz Ķeguma HES (26,7.–31,3. km) jūlijā tika 

sākti seguma atjaunošanas darbi. Būvdarbu ietvaros izbūvēta asfaltbetona izlīdzinošā un dilumkārta, 

atjaunotas ceļa nomales, autobusa pieturvietas, pārbūvētas caurtekas, uzstādītas drošības barjeras, 

signālstabiņi un ceļazīmes, nocirsti satiksmei bīstamie koki un ceļa nomales attīrītas no krūmiem. 

     Tomes kapsētā izveidots betonēts laukums smilšu uzbēršanai, kā arī uzbūvēta nojume darba rīku 

uzglabāšanai. 

     2021. gadā pie Ķeguma novada muzeja Tomē izveidots lielformāta uzraksts “MUZEJS”, veicinot 

muzeja atpazīstamību. 

 

     Bijušā Ogres novada pagastos  

     Ogresgala pagasta Ciemupē pie tautas nama nomainīts laukuma segums, uzsākta Ciemupes sporta 

laukuma sakārtošana – nomainīts sporta laukuma virsmas segums, uzstādīti jauni basketbola grozi. 

Ciemupē vienā no Daugavas ielas posmiem izbūvēts ielu apgaismojums. 

     Ogresgalā īstenota Bumbieru ielas rekonstrukcija, lai iela būtu droša un ērta gan auto braucējiem, 

gan gājējiem; sakārtotas komunikācijas zem ielas, apgaismojums, kā arī ierīkota ietve gājējiem. Upes 

un Rankas ielām uzklāts cietais segums, pagasta teritorijā vairākos grants ceļu posmos veikts ceļa 

seguma atjaunošana.  

     Ogresgala hipodromā veikti elektrifikācijas darbi, sakārtojot apgaismojumu tā, lai tas būtu 

ekonomisks, ērti lietojams un vieta nodrošināta arī ar dežūrgaismu.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 28  

     Pēdējos gados, arī 2021. gadā,  liela uzmanība veltīta koku sakopšanai, sevišķi vecu un bīstamu 

koku, kādi ir Ogresgalā Ozolu alejā, savukārt Ciemupē vairāk tā ir liepu kopšana un jauno kociņu 

formas veidošana.  

     Suntažu pagastā atjaunoti grants ceļi – veikta grants virskārtas atjaunošana autoceļa B1 posmā 1 

km garumā un autoceļa A2 posmā 0,6 km garumā. Remontdarbi, daļēji nomainot jumtu, veikti mājā 

“Rūpnieki”, kas atrodas aiz Suntažu vidusskolas, tādējādi mājas iemītniekiem nodrošinot atbilstošus 

dzīves apstākļus.  

     Projekta “Veidojam vidi ap mums” ietvaros Suntažu luteriskās draudzes kapsētā izveidota 

piekļūšanas taka no otrajiem ieejas vārtiem līdz piemineklim, kas uzstādīts 1. pasaules karā un Latvijas 

brīvības cīņās kritušo un bezvēsts pazudušo Suntažu draudzes dēlu piemiņai, kā arī sakārtota 

pieminekļa apkārtne un veikta tās apzaļumošana. Savukārt Suntažu stacijas teritorijā radīta atpūtas 

zona, veicot sakopšanas darbus un labiekārtošanu – novietojot solus, galdu un atkritumu urnu un ābeļu 

zaros iekarinot 74 skanīgus vēja zvanus par godu kādreizējās stacijas 74 gadus ilgajai darbībai. 

     Madliena pagastā izbūvēts gājēju celiņš no pirmsskolas izglītības iestādes (PII) “Taurenītis” līdz 

Madlienas vidusskolai. Pagājušajā gadā uzsākta jauna gājēju ceļiņa projektēšana, kas vedīs gar 

doktorātu, noslēgts līgums par velotrases izbūvi pie Madlienas vidusskolas, nodrošinot jaunas brīvā 

laika pavadīšanas iespējas.  

     Iedzīvotāju ērtībai un drošībai atjaunots apgaismojums pie PII “Taurenītis”, kā arī ceļa posmā 

Madliena – Plātere, kas ved no pagasta centra. Nojaucot vecu graustu un sakārtojot apkārtni, pie 

Madlienas vidusskolas uzbūvēts stāvlaukums skolas darbinieku automašīnu novietošanai. Pie izglītības 

iestādes atjaunots apgaismojums, kā arī atjaunots basketbola laukuma asfalta segums. Pērn noslēdzies 

autoceļa A1 grants seguma pārbūves projekts posmā no P32 līdz iebrauktuvei uz Madlienas 

vidusskolu.  

     Gada otrajā pusē uzsākts virzīt ieceri par Madlienas tirgus laukuma izbūvi, un šī iecere sāk 

materializēties – tās īstenošanai novada pašvaldības 2022. gada budžetā paredzēts 70 000 eiro liels 

finansējums. 

     Taurupes pagastā lielākais veikums 2021. gadā bijis grīdas atjaunošanas darbi Taurupes estrādē. 

Veikti remontdarbi ēkai “Baltā māja”, kur atrodas Taurupes Novadpētniecības muzejs. Kosmētiskais 

remonts veikts Taurupes pamatskolas pirmsskolas izglītības telpās, uzlabojot mācību vidi jaunākajai 

paaudzei. Pagastā aktīvi noritējuši saimnieciskie darbi, veikta ceļu virskārtas atjaunošana, kā arī 

apauguma novākšana ceļmalās.  

     Pērn uzsākta Taurupes muižas klēts atjaunošana. Finansējumu šī vietējās nozīmes arhitektūras 

pieminekļa  pārbūvei Ogres novada pašvaldība ieguva, iesniedzot Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā (VARAM) projekta pieteikumu, kas tika iekļauts VARAM rīkojumā “Par 

atbalstītajiem augstas gatavības pašvaldību investīciju projektiem valsts budžeta finansējuma 

piešķiršanai, kas saistīti ar Covid-19 krīzes pārvarēšanu un ekonomikas atlabšanu”. Atjaunotajā ēkā 

plānots ierīkot Taurupes pagasta novadpētniecības muzeju, kurā nozīmīga vieta būs materiāliem par 

mākslinieka Vilhelma Kārļa Purvīti dzīvi un daiļradi un viņa gleznu reprodukciju izstādei.  

     Ķeipenes pagastā veikts remonts pagasta pārvaldes telpās, kas pēdējo reizi remontētas pirms 

vairāk nekā 30 gadiem, ierīkojot arī jaunas elektroinstalācijas un mūsdienīgu, ekonomisku 

apgaismojumu. Pašvaldībai piederošajai dzīvojamajai mājai “Vecdiedziņš” veikts jumta un fasādes 

remonts, kā arī vienam pašvaldības dzīvoklim, kas izīrēts daudzbērnu ģimenei, veikts telpu un 

santehnikas remonts un nomainīti vecie koka logi pret jauniem PVC logiem. 

     Ir izdevies veikt autoceļu profilēšanu un grants seguma virskārtas atjaunošanu. Uz dažādiem 

pašvaldības ceļu posmiem kopumā uzbērts 1088 m³ smilts – grants maisījuma. 

     Ķeipenes pamatskolā projekta ietvaros 2021. gada rudenī tika uzsākti kapitāli remontdarbi četriem 

kabinetiem un daļai skolas ēkas fasādes. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 29  

     2021. gadā tika aktualizēts 2019. gadā izstrādātais tehniskais projekts telpu grupas atjaunošanai ēkā 

“Viļņi” pagasta centrā.  

     Krapes pagastā tika izstrādāts projekts jauna urbuma un ūdensapgādes sistēmas būvniecībai 

Krapes pagasta centrā, diemžēl neizdevās piesaistīt finansējumu šī projekta īstenošanai 2021. gadā.  

     Meņģeles pagastā renovēta estrāde – izveidota skatuve, laukums muzikantiem, celiņi un ugunskura 

vieta. Jaunā brīvdabas skatuve tika atklāta ar Ogres teātra uzvedumu “Skroderdienas Silmačos”. 

Labiekārtošanas darbi veikti laukumā pie tautas nama, uzklājot jaunu asfalta segumu. Pašvaldībai 

piederošajā mājā “Veģēni” izremontēts dzīvoklis, kas paredzēts krīzes situācijā nonākušu pagasta 

iedzīvotāju izmitināšanai, piemēram, pēc ugunsnelaimes, kad cilvēks zaudējis savu mājvietu.  

     Mazozolu pagastā viens no apjomīgākajiem darbiem pērn bija fasādes atjaunošana Mazozolu 

skolas ēkai “Jaunā skola”. Darbu ietvaros tika nomainīti arī 32 logi, atjaunotas 2 skolas ieejas. Skola ir 

ieguvusi pievilcīgu un sakoptu izskatu, priecējot gan skolēnus, gan vecākus un visu iestādes personālu. 

Pērn atjaunotas pagasta pārvaldes ēkas galvenās ieejas kāpnes, demontējot veco segumu un uzklājot 

jaunu segumu ar pretslīdes materiālu.  

     Pēc lielāka pārtraukuma turpinājās sakopšanas darbi Vecogres kapos, atbrīvojot tos no trupējušiem, 

bīstamiem kokiem un to zariem, kopumā tika likvidēti 43 bīstamie koki.  

     Veikti arī citi saimnieciskie darbi – daudzviet atjaunota ceļu planējamā kārta ar drupināto grants 

maisījumu, kopumā iestrādājot nepilnas 1000 tonnas materiāla.  

 

     Ogrē 

     Pērn Ogrē realizēti apjomīgi būvniecības darbi, uzlabojot iedzīvotāju drošību un dzīves kvalitāti. 

Ogres novada pašvaldība, piesaistot dažādu fondu investīcijas un pašvaldības budžeta līdzekļus, 

īstenojusi dažādus infrastruktūras attīstības projektus.  

     Pērn atklāta Ogres Centrālās bibliotēkas ēka, kas ir unikāla sabiedriskā ēka Latvijā. Tā ir moderna, 

pašpietiekama, divstāvu energoefektīva ēka ar zemām apkures izmaksām. Jaunajā ēkā iedzīvotāji var 

saņemt gan bibliotēkas, gan dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus. Projekta kopējās izmaksas ir 

9 568 298, 86 eiro, no tiem Emisijas kvotu izsolīšanas instruments 5 000 000 eiro.  

     Izbūvēts jauns aizsargmols (straumvirze) pie Ogres upes ietekas Daugavā, mazinot hidraulisko 

pretestību Ogres upes lejtecē, gulsnes piesērējumu, ledus sastrēgumus, krasta nobrukumu veidošanos 

un ūdens līmeņa celšanās iespējas. Projekta izmaksas 5 336 957 eiro, no tiem Eiropas Reģionālas 

attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums 3 570 000 eiro apmērā.  

     Atklāts gājēju tilts pār Ogres upi, kas savieno Jāņa Čakstes prospektu un Ogres ielu. Līdz ar jaunā 

tilta atklāšanu, paplašinātas iedzīvotāju ikdienas pārvietošanās iespējas no Ogres pilsētas individuālās 

apbūves teritorijām Pārogrē. Izmaksas 1 360 432, 23 eiro.  

     Uzsākta jauna tūrisma un izziņas infrastruktūras objekta “Ogres vārti” projektēšana bijušajā sūkņu 

stacijā Ogrē, Rīgas ielā  45.  

     Pārbūvēta kādreizējā poliklīnikas ēka, izveidojot dzīvokļus jaunajiem medicīnas darbiniekiem. Šāda 

mājokļa pieejamība piesaista Ogres rajona slimnīcai jaunus un zinošus speciālistus, veicinot vēl 

plašāku veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Ogres novadā.  

     Ar ERAF finansiālu atbalstu uzsākta Ogres novada Sporta centra ēkas pārbūve, īstenojot projektu 

“Ogres novada pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, Ogrē, energoefektivitātes paaugstināšana, izmantojot 

atjaunojamos energoresursus.” Kopējais finansējums 1 370 000 eiro, no tiem ERAF līdzfinansējums 

287 641 eiro, valsts dotācija 12 690, 04 eiro.  

     Pašvaldība par 218 000 eiro pērn atsavinājusi bijušo Ogres Tautas nama ēku, kurā plānots ierīkot 

Operetes un muzikālo teātri. Iniciatīvu atbalstīja arī Kultūras ministrija, 2021. gada februārī starp 

pašvaldību un ministriju tika noslēgts nodomu protokols par ieceres īstenošanu Ogrē.  

     Uzsākts projekts “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Ogres novadā”,  kā ietvaros paredzēts pārbūvēt ēku Suntažu ielā 2, Ogrē, un blakus tai uzbūvēt jaunu 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 30  

ēku, lai izveidotu vairākus sociālos pakalpojumus personām ar īpašām vajadzībām – grupu dzīvokļus, 

tā dēvētā “atelpas brīža”, rehabilitācijas un dienas aprūpes centra pakalpojumus bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem. Finansējums 4 058 257 eiro, no kuriem ERAF līdzfinansējums 

1 732 647, 36 eiro, valsts dotācija 64 646, 01 eiro.  

     Izbūvēta asfaltēta velotrase Jāņa Čakstes prospektā, nodrošinot jaunas aktīvās atpūtas iespējas 

bērniem, pieaugušajiem un arī pieredzējušiem sporta profesionāļiem savu braukšanas prasmju un 

koordinācijas attīstīšanai. Finansējums 120 000 eiro.  

     Atjaunota bijusī sanatorijas “Ogre” ēka. Projekta “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība 

Daugavas ceļā” ietvaros atjaunots jumts, veikta ēkas pamatu horizontālās un vertikālās hidroizolācijas 

atjaunošana un izbūve, restaurētas Lielās zāles krāsnis, veikta grīdas atjaunošana. Restaurēti 

ievērojamā latviešu gleznotāja Anša Cīruļa sienas un griestu gleznojumi. Par pašvaldības līdzekļiem 

atjaunots ieejas vestibils, labiekārtota teritorija, uzstādīti gaismekļi.  

     2021. gadā uzsākta jaunās Ogres Valsts ģimnāzijas un sporta kompleksa celtniecība, ko plānots 

atklāt 2022. gada septembrī. Būvdarbi notiek projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi Ogres novadā” ietvaros. Kopējais finansējums – 32 550 211,78 eiro, no tā ERAF līdzfinansējums 

5 028 931, 34 eiro un valsts dotācija 6 067 823, 64 eiro.  

     

                  
 

     Uz jaunizveidotā aizsargmola, kas plūdu riska mazināšanas nolūkā izbūvēts pie Ogres upes 

ietekas Daugavā un 2021. gadā nodots ekspluatācijā, tika uzsākti dizaina objekta – bākas ar Ogres 

novada logo – izbūves darbi.  

     Uzsākta būvprojekta izstrāde klinšu kāpšanas sienas būvniecībai Zvaigžņu ielā 11, Ogrē. 

     Uzsākta Ogres novada pašvaldības ēkas “Jauniešu māja” pārbūve. Projekta ietvaros tiks veikta 

vecā korpusa pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi. Tiks izveidota jauna, 

moderna piebūve ar multifunkcionāli izmantojamu zāli, pārbūvēta garāža par materiālu noliktavu 

un sanāksmju telpu, kā arī tiks veikti citi labiekārtošanas darbi. 

     Modernizēts ielu apgaismojums, realizējot projektu  “Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres 

pilsētas apgaismojuma sistēmā.” Veikta 920 gaismekļu demontāža, to vietā uzstādot LED 

gaismekļus ar gaismas spēju no 37 W līdz 137 W, kā arī ieviestas viedās tehnoloģijas – 

kontroliera uzstādīšana katrā gaismeklī, no kuriem 460 ir ar kustību sensoru, 2 video detektoru un 

2 sakaru iekārtu uzstādīšana autotransporta plūsmas intensitātes noteikšanai. Finansējums – 

792 358, 12 eiro, no tiem Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansējums – 547 399, 16 

eiro.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 31  

     Veikti ievērojami ceļu pārbūves darbi, piemēram, uzlabots ielu stāvoklis individuālās apbūves 

teritorijās Kartonfabrikas rajonā, kur rekonstruētas 13 ielas – Amatnieku iela, Rūpnieku iela, 

Birzgales iela, Egļu iela, Kadiķu iela. Blaumaņa iela, Rožu iela, Poruka iela, Lēdmanes iela, 

Stirnu iela. Uzsākti darbi Lauberes ielā, Madlienas ielā un Bezdelīgu ielā. 

     Pilsētā rekonstruēta viena no noslogotākajām pilsētas ielām – Skolas iela posmā no Brīvības 

ielas līdz Pirts ielai, pārbūvējot to atbilstoši Eiropas Savienības standartiem. Izbūvēta plaša 

autostāvvieta, izveidots gājēju un veloceliņš, atjaunotas sabojātās kāpnes, kas ved no auto 

stāvlaukuma uz dzelzceļa staciju. Finansējums 1 418 448 eiro, no tiem ERAF līdzfinansējums 

27 750, 94 eiro apmērā un valsts budžeta dotācija 1224,31 eiro. 

     Pērn atjaunots Parka ielas posms no Lapu ielas līdz Ceriņu ielai, pārbūvējot to par gājēju ielu. 

Finansējums – 308 550 eiro. Noasfaltēta brauktuve Miera ielā, kas ved uz Ogres rajona slimnīcu. 

Atjaunots asfaltbetona segums Ceriņu ielā, Poruka ielā, Dārza ielā līdz autoceļam A6. 

Rekonstruēts Čakstes prospekts no Mazās Ķentes ielai līdz Skalbju ielai, kā arī Čakstes/Strēlnieku 

prospekts līdz Dārzai ielai un citas ielas. Izbūvēts rotācijas aplis un stāvlaukums Mālkalnes 

prospektā 43, nodrošinot ērtu piekļuvi izglītības iestādēm.  

     Veikta vairāku stāvlaukumu segumu atjaunošana – Preses ielā, Brīvības ielā 50, pie Ogres 

Basketbola skolas u.c. Veikta vairāku gājēju ietvju izbūve – no dzelzceļa stacijas “Pārogre” līdz 

Pārogres gatvei, Priežu ielā, Vidus prospektā un citviet pilsētas teritorijā.  

     Attīstot veloinfrastruktūru, izbūvēts veloceliņš Ogre – Ogresgals. 

     Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi noslēgušies Ogresgala pirmsskolas izglītības iestādē 

(PII) “Ābelīte ar  mērķi samazināt CO2 emisijas, siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņu, 

panākot maksimālu izmaksu efektivitāti. Projekta kopējās izmaksas – 545 406,79 eiro bez PVN, 

85% no summas sedza valsts. 2021. gada 1. jūnijā Ministru kabinets šo projektu apstiprināja kā 

vienu no atbalstāmajiem  augstas gatavības pašvaldību investīciju projektiem Covid-19 krīzes 

pārvarēšanai un ekonomikas atlabšanai, kuriem piešķirams valsts budžeta finansējums. 

     Iegādāti mācību līdzekļi skolēniem – 640 datori, kas paredzēti 7 un 10. klašu skolēniem jaunā 

mācību satura apguvei.   

Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde  

 

Aizņēmuma mērķis 

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa 

EUR 

Saistību 

atlikums 

uz 

01.01.2022. 

EUR 

Aizņēmuma 

atmaksa 

2022.gadā 

EUR 

Kohēzijas fonda projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos” P-

26/2009 

20.04.2009 20.04.2034 608 658 335 098 27 356 

Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkas 

atjaunošana(LAD)  P-120/2018 
06.04.2018 20.03.2028 85 876 37 450 5 992 

 Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ogres pilsētas teritorijā, 

veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un 

jauna aizsargmola būvniecību pie Ogres 

ietekas Daugavā īstenošanai  P-121/2018 06.04.2018 

20.03.2038 3 864 103 1 533 545 444 146 

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamo automašīnu iegādei P-

153/2018 27.04.2018 

20.04.2025 94 330 52 836 15 096 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 32  

“Grants ceļu bez cietā seguma posmu 

pārbūve Ogres novadā” dokumentācijas 

izstrādei P-154/2018 

27.04.2018 20.04.2023 46 687 16 482 10 988 

ELFLA projekta (Nr.17-04-AL02-

A019.2201-000006) “Minku 

parka”1.kārtas būvniecība " (būvdarbu) 

īstenošanai; P-219-2018 31.05.2018 

20.05.2038 182 680 130 944 7 936 

Teātra telpu izbūve Ogres kultūras centrā  

P-294/2018 
26.06.2018 20.06.2038 178 793 153 252 9 288 

ELFLA projekta (Nr.18-04-A00702-

000064) “Grants ceļa “Dālderi-

Kalnakumpēni” pārbūve” īstenošanai; P-

298-2018 

02.07.2018 20.06.2038 296 323 101 660 6 256 

Projekta “Tīnūžu pirmsskolas izglītības 

iestādes telpu grupu vienkāršotā 

atjaunošana un bērnu rotaļu laukuma 

ierīkošana” īstenošanai; P-299/2018 

02.07.2018 20.06.2038 246 400 208 494 12 636 

ERAF projekta Ēkas Upes prospektā 16, 

Ogrē  siltināšana un rekonstrukcija, 

pielāgojot Ogres novada Sociālā dienesta 

un tā struktūrvienību vajadzībām 

realizācijai  P-313/2018 

02.07.2018 20.06.2038 4 310 962 3 436 566 275 844 

 Daugavpils šosejas (A6) atjaunošana           

P-453/2018 
06.08.2018 20.07.2038 313 418 272 757 16 284 

 Jāņa Čakstes prospekta rekonstrukcija                

P-467/2018 
13.08.2018 20.08.2038 2 276 135 2 033 383 121 396 

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta “Centra laukuma, satiksmes 

organizācijai pilsētas centrā, I un II 

kārtas būvniecība” īstenošanai; P-

550/2018 

01.10.2018 20.09.2038 2 647 151 2 464 059 147 108 

SIA “Ikšķiles māja” pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/027) “Ikšķiles 

ūdenssaimniecības attīstības II kārta” 

īstenošanai; P-734/2018 

19.12.2018 20.12.2043 2 078 741 2 055 416 93 428 

Rūpnieku ielas pārbūve P-738/2018 19.12.2018 20.12.2038 941 973 842 860 49 580 

Būvprojekta “Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai Ķeguma 

novadā” izstrādei, A2/1/18/326; P-

267/2018 

05.06.2018 20.05.2023 16 165 5 394 3 596 

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta iegāde, 

A2/1/18/327; P-268/2018 

05.06.2018 20.05.2025 44 733 24 094 6 884 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pāratjaunojums), A2/1/18/347; PP-

4/2018 

19.06.2018 20.09.2034 3 771 772 2 688 969 306 224 

Vietējās produkcijas realizācijas vietu 

izveide un labiekārtošana Ķeguma 

novadā, A2/1/18/600; P-493/2018 

30.08.2018 20.08.2033 56 434 44 979 3 828 

Ķeguma novada pašvaldības asfalta 

seguma ielu un laukumu atjaunošana, 

A2/1/18/687; P-552/2018 

05.10.2018 20.09.2038 138 828 117 071 7 096 

Projekta ‘Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas sporta laukuma pārbūve” 

īstenošanai; A2/1/18/373; P-305/2018 

02.07.2018 20.06.2038 519 923 445 698 27 012 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 33  

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/042) 

“Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

izveide Lielvārdes novada Lēdmanes 

pagastā” īstenošanai; A2/1/18/506; P-

412/2018 

31.07.2018 20.12.2027 351 532 156 096 26 016 

PP-3/2019 Pārjaunojuma līgums 22.02.2019 20.06.2035 15 865 875 12 389 682 1 256 232 

ELFLA projekta (Nr.18-04-AL02-

A019.2103-000001) “Tirdzniecības 

vietas izveide Tīnūžos” īstenošanai; P-

91/2019 

13.05.2019 20.04.2029 120 996 64 590 8 612 

Projekta “Tīnūžu sākumskolas auto 

stāvlaukuma un teritorijas 

labiekārtošana” īstenošanai; P-92/2019 

27.05.2019 20.04.2029 176 683 139 440 18 592 

Kultūras mantojuma saglabāšana un 

attīstība Daugavas ceļā P-196/2019 
03.09.2019 20.08.2039 294 118 271 220 15 280 

Degradētās teritorijas Pārogres 

industriālajā parkā revitalizācija              

P-210/2019 

25.09.2019 20.09.2039 1 971 582 1 449 181 81 644 

Grants ceļu bez cietā seguma posmu 

pārbūve Ogres novadā P-249/2019 
21.10.2019 20.10.2039 921 723 44 878 44 878 

Suntažu tirgus laukuma izveide P-

273/2019 
25.11.2019 20.11.2029 70 000 21 344 7 568 

ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/089) 

“Energoefektivitātes paaugstināšana 

Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā” 

īstenošanai; A2/1/19/106; P-55/2019 

23.04.2019 20.04.2039 1 135 040 1 031 590 58 948 

EKII projekta (Nr. EKII-3/10) 

“Energoefektivitāti veicinošu viedo 

pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 

Lielvārdes publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” 

īstenošanai; A2/1/19/175; P-88/2019 

22.05.2019 20.04.2029 109 957 89 160 11 888 

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta iegādei; 

A2/1/19/184; P-89/2019 

24.05.2019 20.04.2024 30 927 17 190 6 876 

Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres 

pilsētas apgaismojuma sistēmā P-

90/2020 

01.04.2020 20.03.2040 507 164 223 307 12 236 

8.1.2.SAM “Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi Ogres novadā" P-

158/2020 

30.06.2020 20.06.2040 8 187 011 2 267 953 160 951 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana izbūvējot Ogres Centrālo 

bibliotēkas ēku P-174/2020 

06.07.2020 20.06.2040 6 370 496 4 708 382 193 452 

Birzgales ielas, Ogrē pārbūve P-

314/2020 
16.09.2020 20.08.2040 367 859 358 350 19 112 

Kadiķu ielas Ogrē pārbūve P-315/2020 16.09.2020 20.08.2040 88 751 84 931 2 415 

Gājēju ceļa izbūve Jaunogres prospekta 

posmā no Baldones ielas līdz Raiņa 

prospektam, Ogrē P-316/2020 

16.09.2020 20.08.2040 72 314 70 500 3 760 

Egļu ielas Ogrē pārbūve P-317/2020 
16.09.2020 20.08.2040 242 309 242 309 6 589 

Projekts “Uzņēmējdarbības attīstība 

Ogres stacijas rajonā, pārbūvējot 

uzņēmējiem svarīgu ielas posmu un 

laukumu Ogrē”' P-351/2020 

02.10.2020 20.09.2040 689 519 680 475 36 292 

Aizsargmola būvniecība pie Ogres 

ietekas Daugavā ar mērķi novērst plūdu 

un krasta erozijas risku apdraudējumu 

Ogres pilsētā P-428/2020 

29.10.2020 22.10.2040 269 669 266 228 14 012 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 34  

Parka ielas pārbūve 1. kārta P-429/2020 29.10.2020 22.10.2040 90 000 90 000 1 224 

Projekta “Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība (Melioratoru 

ielas, Sūniņu ielas un Daugavas 

prospekta gājēju ietves pārbūve)” 

īstenošanai; P-430/2020 

29.10.2020 21.10.2030 70 588 70 588 0 

Projekta “Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība (Papeļu ielas un 

Ziedu ielas atjaunošana un Neļķu ielas 

pārbūve)” īstenošanai; P-431/2020 

29.10.2020 22.10.2035 191 251 191 251 0 

Gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļa 

V996 "Ogre – Viskāļi - Koknese" 

brauktuves malu posmā no Ogres līdz 

Ogresgalam P-472/2020 

11.12.2020 20.11.2040 663 956 663 956 9 044 

Blaumaņa ielas Ogrē pārbūve P-

490/2020 
15.12.2020 20.11.2040 218 029 218 029 2 965 

Rožu ielas Ogrē pārbūve P-491/2020 15.12.2020 20.11.2040 464 670 464 670 6 318 

Projekts “Jaunu pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas veidu attīstība” 

P-507/2020 

18.12.2020 22.12.2025 327 881 308 608 77 152 

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai Ķeguma 

novadā īstenošanai, A2/1/20/176; P-

128/2020 

05.05.2020 20.04.2030 410 245 84 456 9 936 

Ogres ielas rekonstrukcijas Ķegumā 

īstenošanai, A2/1/20/636; P-301/2020 
10.09.2020 20.08.2040 458 746 446 850 23 832 

ELFA projekta “Grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai Lielvārdes 

novadā; A2/1/20/96; P-63/2020 

25.03.2020 20.03.2040 658 511 39 514 34 212 

SIA “Lielvārdes Remte" pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Lielvārdē 3.kārta” īstenošanai; 

A2/1/20/182; P-129/2020 

07.05.2020 20.04.2050 2 815 928 844 778 0 

Projekta “Jumpravas pagasta doktorāta 

ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

īstenošanai; A2/1/20/489; P-193/2020 

03.08.2020 20.07.2040 125 189 118 350 6 312 

Projekta “Autostāvvietas izbūve un 

Slimnīcas ielas pārbūve pie Lielvārdes 

novada VPII “Pūt Vējiņi”, Slimnīcas 

ielā, Lielvārdē”, īstenošanai; 

A2/1/20/490; P-192/2020 

03.08.2020 20.07.2040 137 050 129 525 6 908 

Projekta “Riekstu ielas izbūve” 

īstenošanai; A2/1/20/854; P-465/2020 
04.12.2020. 20.11.2040 196 930 196 930 10 306 

Projekta “Raiņa ielas posma (no 

Slimnīcas ielas līdz Gaismas ielai) un 

stāvlaukuma Raiņa ielā 5 atjaunošana” 

īstenošanai; A2/1/20/886; P-494/2020 

14.12.2020. 20.11.2040 285 920 285 920 14 984 

Pārjaunojuma līgums PP-9/2021 30.03.2021 20.11.2037 7 122 202 6 691 555 545 970 

Prioritārā investīciju projekta “Iekārtā 

(gājēju) tilta pār Ogres upi teritorijā starp 

J. Čakstes pr. un Ogres ielu Ogrē 

būvniecība” īstenošanai P-99/2021 

29.04.2021 22.04.2041 400 000 398 592 15 570 

Autostāvlaukuma izbūve Mālkalnes 

prospektā 43, Ogre, Ogres novads P-

94/2021 

29.04.2021 22.04.2041 124 100 124 100 4 812 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 35  

Ogres centrālās bibliotēkas tehnoloģiskās 

sistēmas ieviešana P-97/2021 
29.04.2021 20.04.2026 148 750 148 750 26 250 

Dārza ielas līdz autoceļam A6 , Ogrē 

atjaunošana P-96/2021 29.04.2021 
22.04.2041 134 198 125 996 5 216 

Poruka ielas Ogrē pārbūve P-95/2021 29.04.2021 22.04.2041 625 565 588 369 24 315 

Miera ielas, Ogrē pārbūve P-167/2021 01.06.221 20.05.2041 160 429 160 429 6 213 

Lielvārdes ielas, OGRĒ virsmas 

atjaunošana P168/2021 
01.06.2021 20.05.2041 82 071 82 071 3 187 

Čakstes/Strēlnieku prospekta Ogrē līdz 

Dārza ielai atjaunošana P-169/2021 
01.06.2021 20.05.2041 168 812 165 916 6 530 

“Pašvaldības transporta infrastruktūras 

attīstība (Ausekļa ielas asfaltbetona 

seguma izbūve)” īstenošanai; P-

179/2021 

01.06.2021 20.05.2031 110 208 108 114 0 

“Pašvaldības transporta infrastruktūras 

attīstība (Lupīnu ielas asfaltbetona 

seguma izbūve)” īstenošanai; P-

180/2021 

01.06.2021 20.05.2031 124 724 124 724 0 

Projekta “Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība (Kārklu ielas, 

Atteku ielas, Neļķu ielas divkārtu 

virsmas apstrāde)” īstenošanai; P-

238/2021 

22.06.2021 20.06.2031 73 550 72 300 0 

Čakstes prospekta no Mazās Ķentes ielas 

līdz Skalbju ielai Ogrē atjaunošana P-

267/2021 

07.07.2021 20.06.2041 350 193 350 192 13 641 

Stirnu ielas virsmas Ogrē atjaunošana P-

268/2021 
07.07.2021 20.06.2041 120 005 119 984 4 639 

Investīciju projekts Autoceļa A1 posma 

no P32 līdz iebrauktuvei uz Madlienas 

vidusskolu pārbūve P-269/2021 

07.07.2021 20.06.2041 257 849 257 849 10 023 

Ceriņu ielas asfaltbetona seguma 

virskārtas atjaunošana posmā no Parka 

ielas līdz Meža pr. Ogrē P-270/2021 

07.07.2021 20.06.2041 113 296 100 809 4 368 

Vides piejamības nodrošināšana Ogres 

valsts ģimnāzijā Meža pr.14, Ogrē P-

377/2021 

27.08.2021 20.08.2031 56 168 56 168 3 003 

Bumbieru ielas, Ogresgalā pārbūve P-

378/2021 
27.08.2021 20.08.2031 314 154 314 154 16 969 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Lielvārde PP-35/2021 
30.09.2021 20.12.2034 2 082 836 1 978 625 416 811 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Ķegums PP-36/2021 
30.09.2021 20.11.2037 1 781 964 1 744 161 134 729 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Ikšķiles PP-37/2021 
30.09.2021 20.03.2047 7 548 697 7 446 098 410 399 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 36  

Pašvaldības ēkas fasādes un kabinetu 

atjaunošana Ziedu iela 3, Ķeipenē P-

460/2021 

06.10.2021 22.09.2031 76 985 74 003 4 150 

“Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, 

Ogrē energoefektivitātes paaugstināšana 

izmantojot atjaunojamos energoresursus” 

P-459/2021 

06.10.2021 20.09.2041 631 628 101 703 0 

Madlienas ielas seguma atjaunošana un 

lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-555/2021 

02.12.2021 20.11.2041 166 719 50 016 0 

Bezdelīgu ielas seguma atjaunošana un 

lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-554/2021 

02.12.2021 20.11.2041 130 893 39 268 0 

Lauberes ielas seguma atjaunošana un 

lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-553/2021 

02.12.2021 20.11.2041 155 185 55 867 0 

Projekta “Lielvārdes pilsētas Lāčplēša 

laukuma pārbūves īstenošanai” 

(prioritārais projekts); A2/1/21/167; P-

79/2021 

29.04.2021 23.04.2041 400 000 393 378 20 454 

Projekta “Raiņa ielas posma (no Gaismas 

ielas līdz Edgara Kauliņa alejai) virsmas 

seguma un gājēju ietves atjaunošana un 

Austriņu ceļa virsmas seguma 

atjaunošana” īstenošanai; A2/1/21/264; 

P-184/2021 

02.06.2021 20.05.2041 343 180 326 222 17 580 

Projekts “Jaunu Pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas veidu attīstība 

2” realizācijai; P-563/2021 

07.12.2021 20.11.2026 230 812 69 244 13 564 

Ceļa pārbūve “Dubkalnu ezera meži” P-

590/2021 
23.12.2021 20.12.2041 428 550 128 565 5 534 

    KOPĀ 92 142 227 68 128 458 5 500 446 

 
Informācija par 2022. gadā plānoto pašvaldības saistību un sniegto galvojumu apjomu 

      Pašvaldības aizņēmumus plāno, lai nodrošinātu projektu realizāciju pašvaldības infrastruktūras 

sakārtošanai un attīstībai, un ir tiesīgas ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus tikai Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā un likumā “Par valsts budžetu 2022. gadam” noteiktajiem aizņēmumu mērķiem un 

apjomā. 2022. gadā Ogres novada pašvaldības budžetā Valsts kases aizņēmumi plānoti 27 376 204 

eiro apjomā šādu pašvaldības infrastruktūras attīstības projektu realizācijai:  

 8.1.2.SAM “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” – 

21 290 315 eiro; 

 ERAF “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” –  

2 394 808 eiro; 

 “Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, Ogrē, energoefektivitātes paaugstināšana, izmantojot 

atjaunojamos energoresursus”, projekta Nr. 4.2.2.0/20/I/009, – 529 925 eiro; 

 Madlienas ielas, Ogrē, seguma atjaunošana un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izveide – 

116 703 eiro; 

 Lauberes ielas, Ogrē,  seguma atjaunošana un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izveide – 

99 318 eiro; 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 37  

 Bezdelīgu ielas, Ogrē, seguma atjaunošana un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izveide – 

91 625 eiro; 

 “Jaunu pašvaldības pakalpojumu sniegšanas veidu attīstība 2” – 161 568 eiro; 

  “Ceļa pārbūve “Dubkalnu ezera meži”” – 299 985 eiro; 

 Saules prospekta, Ogrē, pārbūve – 420 807 eiro; 

 SIA “Lielvārdes Remte” pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas fonda projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē 3. kārta” īstenošanai – 1 971 150 eiro. 

     Aizņēmumu atmaksa 

     Saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi 2022. gadā paredzēts atmaksāt 

aizņēmumu pamatsummas 5 500 446 eiro apmērā. 

     Uz 2022. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldībai ir 86 aizņēmumu līgumi, aizņēmumu saistību 

atlikums – 68 128 458 eiro. Ogres novada pašvaldības aizņēmumu plānotās saistības turpmākajiem 

trijiem gadiem. 

Galvojumi 

     Uz 2022. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldībai ir 18 galvojuma līgumi, kopējais saistību 

apmērs – 4 691 283 eiro, t.sk.: 

 7 galvojumi privātpersonām studiju kredītiem – 19 274 eiro; 

 galvojums SIA “Ogres Namsaimnieks” Kohēzijas fonda projekta “Centralizētās siltumapgādes 

pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Ogres pilsētā” realizācijai, galvotā 

līguma summa uz 2022. gada 1. janvāri ir 1 912 248 eiro;  

 2 galvojumi SIA “Ikšķiles māja” – Kohēzijas fonda projekta Nr. 5.3.1.0/17/I/027 “Ikšķiles 

ūdenssaimniecības attīstības II kārta” īstenošanai – 459 593 eiro, un Ūdens un kanalizācijas 

maģistrālo sistēmu ar kadastra apzīmējumiem 74940121064001 un 7490121064002 iegāde – 

257 630 eiro; 

  6 galvojumi SIA “Ķeguma stars” – Ūdenssaimniecības attīstība Rembates pagasta Rembates 

ciemā – 86 562 eiro, Siltumenerģijas pārvades sistēmas efektivitātes paaugstināšana Ķeguma 

pilsētā II kārta – 290 767 eiro, Siltumenerģijas pārvades sistēmas efektivitātes paaugstināšana 

Ķeguma pilsētā – 376 214 eiro, Siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana Birzgales ciemā – 94 907 eiro, Katlu mājas, kas atrodas Celtnieku ielā 1A, 

Ķegumā, iegāde – 524 636 eiro, Siltumavota efektivitātes paaugstināšana Birzgales pagasta 

Birzgalē īstenošanai – 229 920 eiro;  

 2 galvojumi SIA “Lielvārdes Remte” – 439 532 eiro. Ogres novada pašvaldības galvojumu 

plānotās saistības turpmākajiem trijiem gadiem. 

             

AKTULĀLIE PAŠVALDĪBAS  LĪDZDALĪBAS PROJEKTI      

 

Projekts “SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” 

     Projekts tiek īstenots ERAF līdzfinansētā specifisko atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros. kopš 2016. gada un noslēgsies 2022. gada 31. augustā.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 38  

    
     2018. gada 26. janvārī Ogres novada pašvaldība noslēdza Sadarbības līgumu ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi Ogres novadā” īstenošanu. Apjomīgākais darbs un attiecīgi arī finansējuma apjoms 

projekta ietvaros saistās ar Ogres Valsts ģimnāzijas jaunās ēkas un tai nepieciešamās sporta 

infrastruktūras būvniecības īstenošanu.  

     Kopējā ģimnāzijas un sporta manēžas platība ir 15 000 m². Ēku kompleksā plānots nodrošināt 

mācību procesu 600 skolēniem, un tā būs viena no modernākajām skolām Latvijā.  

     Skolas ēkas pirmajā stāvā tiks izvietots vestibils, aktu zāle, kā arī dabaszinību mācību priekšmetu 

auditorijas un pedagogu telpas. Otrajā stāvā – matemātikas, tehnoloģiju, humanitāro un sociālo zinātņu 

mācību klases, kā arī metodiskais centrs un bibliotēka. Savukārt trešajā stāvā atradīsies sociālais 

pedagogs, psihologs, karjeras konsultants, kā arī tehniskās telpas. Te skolēniem būs nodrošināta arī 

organizēta izeja uz jumta, ko paredzēts izmantot kā observatoriju, kā arī citiem nelieliem skolas 

pasākumiem. Tāpat skolas centrālajā daļā paredzēts iekšpagalms, ko ir iespējams sasaistīt ar blakus 

esošo universālo zāli.  

     Sporta hallē būs pieejamas gan stacionārās, gan pārvietojamās tribīnes, kopumā nodrošinot vietu 

līdz pat 1700 skatītājiem. Sporta kompleksa pamatā ir Starptautiskās vieglatlētikas federācijas 

prasībām izbūvēta vieglatlētikas arēna – 4 apļveida (200 m) un 6 sprinta skrejceliņi, sektori tāllēkšanai, 

augstlēkšanai, kārtslēkšanai un lodes grūšanai. Arēnas vidū atradīsies komandu sporta veidu laukums, 

kas būs piemērots basketbolam, florbolam, tenisam, rokas bumbai un volejbolam. Sporta ēkā atradīsies 

telpas arī cīņas treniņiem, būs pieejamas ģērbtuves un telpas treneriem, savukārt otrajā stāvā tiks 

izvietota trenažieru zāle, horeogrāfijas zāle un vingrošanas nodarbību zāle.  

     Ēkas apkārtnē paredzētas trīs autostāvvietas – attiecīgi skolas ēkas un sporta ēkas vajadzībām, kā 

arī apmeklētājiem dažādu pasākumu ietvaros. Papildus tiks pārbūvēts piebraucamais ceļš skolas un 

sporta ēkām (posmā no Mednieku ielas puses), lai nodrošinātu audzēkņu un sportistu ērtu piekļūšanu 

ēkām. 

     Kopējās skolas un sporta ēku projektēšanas un būvniecības izmaksas ir 22,8 milj. eiro bez PVN. 

    Ģenerāluzņēmējs ir pilnsabiedrība “MMG”, būvuzņēmējs – SIA “MONUM”, būvprojekta autori – 

SIA “Nams”, būvuzraugs – pilnsabiedrība “Akorda&Firma L4”. Būvniecības darbi tika uzsākti 2021. 

gada maijā, tos plānots pabeigt līdz 2022. gada septembrim.  

 

Ogres novada Sporta centra ēkas Skolas ielā 12, Ogrē, pārbūve un energoefektivitātes 

paaugstināšana 

     Eiropas Reģionālās attīstības fonda specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2. pasākuma “Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” ietvaros 2021. gada 4. martā Centrālā 

finanšu un līguma aģentūra un Ogres novada 

pašvaldība ir noslēgušas vienošanos par projekta 

“Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, Ogrē 

energoefektivitātes paaugstināšana, izmantojot 

atjaunojamos energoresursus” īstenošanu. 

     Projekta mērķis ir samazināt primārās 

enerģijas patēriņu, sekmējot energoefektivitātes 

paaugstināšanu un izdevumu samazināšanos par 

siltumapgādi ēkai Skolas ielā 12, Ogrē, atbilstoši 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 39  

pašvaldības attīstības programmas noteiktajai prioritātei. 

     Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 700 978,07 eiro, no kuriem 287 641 eiro ir Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums, 126 90,04 eiro ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 

400 647,03 eiro ir pašvaldības finansējums. Projekta kopējais finansējums ir 1 149 849,60 eiro. 

     Pašvaldība ir noslēgusi līgumu par būvdarbu veikšanu ar SIA “Velve-AE” (līguma summa 755 

879,37 eiro bez PVN). Būvprojekta izstrādi veica un autoruzraudzību nodrošina SIA “Jaunrīga EKO” 

(līguma summa 20 840 eiro bez PVN), objekta būvuzraudzību veic SIA “Būvēlogs projekti” (līguma 

summa 17 666 eiro bez PVN). 

     Projekta īstenošanas beigu datums ir 2022. gada 3. oktobris. 

Sociālo pakalpojumu attīstība Suntažu ielā 2, Ogrē 

     Eiropas Reģionālās attīstības fonda 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 9.3.1.1. pasākuma 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros 2019. gada 1. 

novembrī Centrālā finanšu un līgumu aģentūra un Ogres novada pašvaldība ir noslēgušas vienošanos 

par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ogres 

novadā” īstenošanu. 

     Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ogres 

novada pašvaldībā. Tā ietvaros līdztekus citām aktivitātēm paredzēts arī pārbūvēt ēku Suntažu ielā 2, 

Ogrē, un blakus tai uzbūvēt jaunu ēku, rezultātā izveidojot vairākus sociālos pakalpojumus personām 

ar īpašām vajadzībām – grupu dzīvokļus, tā dēvētā “atelpas brīža”, rehabilitācijas un dienas aprūpes 

centra pakalpojumus. 

     Grupu dzīvokļi nodrošinās mājokli un atbalstu sociālo problēmu risināšanā personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot pilnīgi patstāvīgi, bet nav nepieciešama 

atrašanās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. Grupu dzīvoklī personas ar 

garīga rakstura traucējumiem darbspējīgā vecumā, speciālistu uzraudzībā, apgūs prasmes un iemaņas 

patstāvīgas dzīves uzsākšanai. 

     Suntažu ielas 2, Ogrē ēku būvprojekta izstrādi veikusi un autoruzraudzību nodrošina SIA “REM 

PRO” (līguma summa 57 231 eiro bez PVN). Būvdarbus objektā veic personu apvienība „RTS” 

(līguma summa 3 277 812,41 eiro bez PVN). Būvuzraudzību ēkas pārbūvei un jaunbūvei Suntažu ielā 

2, Ogrē, nodrošina SIA “LATVIJAS BŪVUZRAUGS” (līguma summa 14 850 eiro bez PVN).   

 

Ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve par pašvaldības 

daudzfunkcionālu pakalpojumu centru 

 

     Projekta ietvaros paredzēts veikt energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus un pārbūvi ēkai Skolas 

ielā 4, Ikšķilē, paredzot, ka tajā darbosies Klientu apkalpošanas centrs, doktorāts ar ģimenes ārstu un 

citu ārstu praksēm, Ikšķiles bibliotēka un citas iestādes, attīstot pašvaldības pakalpojumu 

infrastruktūru, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem. 

     Būvdarbus objektā veiks SIA “JC” (līguma summa 2 783 168,95 eiro bez PVN).  

 

Latvijas-Igaunijas kopīgā militārā mantojuma tūrisma produkts 

     Projekta mērķis ir attīstīt militārā mantojuma tūrisma potenciālu Latvijas un Igaunijas teritorijā, 

izveidojot pievilcīgu un kopīgu militārā mantojuma tūrisma produktu vietējiem un ārvalstu tūristiem.  

     Projekta rezultātā tiks izveidots vienots militārā mantojuma tūrisma produkts, kas iepazīstinās ar 

Latvijas un Igaunijas kopīgo militāro mantojumu laika posmā no abu valstu neatkarības iegūšanas līdz 

tās atjaunošanai. Tūrisma produkts tiks veidots, apsekojot un dokumentējot objektus, izstrādājot tiem 

vienotu vizuālo identitāti un vienota formāta vēsturisko notikumu aprakstu, izdodot militārā 

mantojuma tūrisma ceļvežus, uzlabojot vairākas apskates vietas, kā arī izveidojot interneta platformu, 

kurā tiks apkopota informācija par objektiem. Pie Ikšķiles novada kultūras mantojuma centra “Tīnūžu 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 40  

muiža” tiks izveidots interaktīvs stends, lai centra apmeklētājus informētu par muzeja ekspozīciju un 

Pirmā pasaules kara cīņām. 

     Projekta vadošais partneris ir Latvijas lauku tūrisma asociācija “Lauku Ceļotājs”. Projekta partneri 

Latvijā ir Vidzemes Tūrisma asociācija, Kurzemes plānošanas reģions, Saldus novada pašvaldība, 

Ventspils muzejs, Rīgas plānošanas reģions, Olaines Vēstures un mākslas muzejs, Ogres novada 

pašvaldība, Biedrība “Mores muzejs”, SIA “Sky Port”, Carnikavas novada pašvaldība, SIA 

“Rehabilitācijas Centrs Līgatne”, Amatas novada pašvaldība. Igauniju pārstāv šādi projekta partneri: 

Peipusa Pārrobežu sadarbības centrs, Hāpsalu un Lēnes muzeju fonds, Sāremā Tūrisma informācijas 

centrs, Igaunijas Nacionālā mantojuma pārvalde, Lēne-Nigulas pašvaldība, Sāremā Kara lietu muzejs, 

NVO “Panga Areng”, NVO “Hījumā Militārās vēstures biedrība”, Igaunijas Kara muzejs – Ģenerāļa 

Laidonera muzejs, Igaunijas lauku tūrisma asociācija, Setomā pašvaldība. 

     Projekts tiek īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) INTERREG Igaunijas-Latvijas 

Pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020.gadam 2. prioritātes “Tīra un augstvērtīga dzīves vide”, 

2.1. specifiskā mērķa “Uz dabas un kultūras mantojuma balstīta tūrisma attīstība” ietvaros. 

 Projekta kopējais budžets ir 1 928 992,39 eiro, t.sk. Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības 

programmas finansējums – 1 639 643,53 eiro. Attiecināmo izmaksu summa Ogres novada pašvaldībai 

ir 21 869,86 eiro, no kuras programmas piešķirtais finansējums ir 18 589,38 eiro, pašvaldības 

finansējums – 3 280,48 eiro. 

      Projekts tiek īstenots no 2020. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim. 

 

Ceļa pārbūve “Dubkalna ezera meži” Tīnūžu pagastā, Ogres novadā 

     Projekta mērķis ir satiksmes infrastruktūras uzlabošana Dubkalnu ezera mežu teritorijā, sakārtojot 

ceļu no valsts reģionālā autoceļa P5 Ulbroka – Ogre līdz Smiltāju kapiem. 

     Pārbūvējamā ceļa kopējais garums ir 710,03 m. Paredzēta 6 m plata asfaltbetona  seguma brauktuve 

ar 0,75 m platām minerālmateriālu maisījuma nomalēm. Atsevišķos posmos nomales platums tiks 

paplašināts, lai varētu uzstādīt ceļa atvairbarjeras.  

     Paredzēts arī izbūvēt 2,50 m platu gājēju – skrituļošanas ceļu ar asfaltbetona segumu. 

     Lai neskartu dabas parka “Ogres Zilie kalni ” teritorijas robežu, tiek mainīta “Dubkalna ezera meži” 

ceļa pieslēguma vieta pie valsts autoceļa P5 Ulbroka – Ogre un projektētā ceļa ass novietojums. 

     Uz esošajiem un perspektīvajiem ceļiem paredzēts izveidot nobrauktuves. Visas gājēju pārejas un 

ietvju noejas plānots aprīkot tā, lai tās būtu ērti izmantojamas cilvēkiem ratiņkrēslos, personām ar bērnu 

ratiņiem, vecākiem cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām, kā arī visiem, kuriem ērtāk kāpņu vietā 

izmantot slīpu virsmu, piemēram, skrituļslidu un citu ritošu priekšmetu pārvietošanai. Gājēju – 

skrituļošanas ceļu paredzēts aprīkot ar ratiņu nobrauktuvēm. Projektētajam ceļam paredzēta atvērtā 

lietus ūdens atvade. 

     Būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību nodrošina SIA “A VIDE”. Būvdarbus objektā veic 

būvuzņēmējs SIA “Venta 1” (līguma summa 397000 eiro bez PVN ). 

 

Projekts “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē, III kārta”  

     Saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas 

perioda vadības likumu un atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 21. jūnija noteikumiem Nr.403 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība“ 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un 

uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojuma kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās 

iespējas” īstenošanas noteikumi”, starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Lielvārdes novada 

pašvaldības SIA “Lielvārdes Remte” 2018. gada 31. maijā noslēgts līgums par projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē III kārta” īstenošanu. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 41  

     Projekta mērķis ir paplašināt kopējo Lielvārdes pilsētas centralizēto kanalizācijas tīklu, nodrošinot 

pilsētas ziemeļu daļas (pāri dzelzceļam) iedzīvotājiem kvalitatīvu kanalizācijas savākšanas, 

novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumu. 

     Projekta ietvaros paredzēts: veikt jaunu pašteces kanalizācijas ārējo inženiertīklu izbūvi 18,1 km 

garumā; veikt jaunu kanalizācijas spiedvadu izbūvi 1,6 km garumā; veikt esošā spiedvada 

rekonstrukciju 1,11 km garumā; izbūvēt 8 jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas. 

     Kopējais projekta īstenošanas ilgums 66 (sešdesmit sešos) mēnešos, ietverot pieslēgumu izveidi 

mājsaimniecībām. 

     Kopējās projekta izmaksas 6 086 954,18 eiro, no kurām ES KF attiecināmo izmaksu atbalsta 

finansējums 3 130 056,98 eiro, Lielvārdes novada pašvaldības piešķirtais finansējums 1 899 375,24 

eiro un 1 057 521,96 eiro Pievienotās vērtības nodoklis (PVN). 

     Būvniecības līgums noslēgts ar Personu apvienību “KO-RE”, būvuzraudzības līgums – ar SIA 

“Akorda”. 

 

Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un materiāltehniskā nodrošinājuma 

uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā, A.Kauliņas un L.Rancānes ārsta praksēs 

     Projekta mērķis – uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, 

teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes 

infrastruktūru 

     Kopējais finansējums 18 000 eiro, t.sk. ERAF līdzfinansējums 15 300 eiro, valsts budžeta 

finansējums 1620.00 eiro, privātās attiecināmās izmaksas 1080.00 eiro. 

     Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojuma pieejamību, jo īpaši sociālās, 

teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes 

infrastruktūru un materiāltehnisko nodrošinājumu Annas Kauliņas un Līgas Rancānes ārsta praksēs. 

Projekta ietvaros tiks veikta infrastruktūras sakārtošana un tiks iegādātas mēbeles pacientu 

uzgaidāmajās telpās – trīssēdvietu krēsli un apgērbu statīvi. A. Kauliņas un L. Rancānes ģimenes ārsta 

prakses atrodas Lielvārdes poliklīnikā. 

 

“Ogres vārti” 

     Projekta ietvaros iecerēts bijušo sūkņu staciju Rīgas ielā 45, Ogrē, pārveidot par jaunu izziņas 

un tūrisma infrastruktūras objektu un attīstīt to kā Ogres reprezentācijas vietu, kas simbolizē Ogri 

kā modernu, inovatīvu un plaukstošu kūrortpilsētu. 

     Daugavas pašā krastā, autoceļa A6 Rīga – Daugavpils malā izvietotais objekts sastāv no  zemes 

vienības 1726 m² platībā un būves, kas iepriekš funkcionējusi kā Ogres trikotāžas kombināta sūkņu 

stacija, bet šobrīd vieš degradētas būves iespaidu. 

     2018. gada 20. decembra Ogres novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums izmantot 

pirmpirkuma tiesības un iegādāties šo īpašumu ūdenstūrisma attīstībai. Savukārt 2020. gada jūlijā 

Ogres novada pašvaldība izsludināja metu konkursu ““Ogres vārti” attīstības priekšlikumi” nolūkā 

iegūt vispiemērotāko metu – būvniecības ieceres pirmsprojekta materiālu – minētajam īpašumam 

Rīgas ielā 45, Ogrē. Tā ietvaros tika saņemti 8 metu piedāvājumi. Pēc sarunu procedūras 

organizēšanas ar pirmās un otrās vietas godalgu ieguvējiem līgums par būvprojekta “Ogres vārti – 

Daugavas krasta aizsargbūve” izstrādi un autoruzraudzību ir noslēgts ar metu konkursa 1. vietas 

ieguvēju – pilnsabiedrību “ZGT”. 

    Saskaņā ar tās piedāvājumu, virszemes pirmajā stāvā plānots izvietot ūdenstūrisma un aktīva 

tūrisma, izziņu tūrisma koordinēšanas centru, kafejnīcu un rekreācijas zonu. Jumta zonā iecerēta 

skatu platforma ar soliņiem, āra trenažieriem un iespējām relaksēties un izmantot šo vietu 

iedvesmai un atpūtai jebkurā dienas laikā. Pagrabstāva šahtas pirmajā līmenī  – 4,6 metru dziļumā 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 42  

– plānota semināru telpa un tehniskās telpas. Pagrabstāva otrajā – vidējā līmenī – plānotas 

ekspozīciju telpas, bet pagrabstāva trešajā – dziļākajā  līmenī – paredzēts  planetārijs. 

    Būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību veic pilnsabiedrība “ZGT” (līguma summa 110980 eiro 

bez PVN). Nepieciešamo finansējumu nodrošina Ogres novada pašvaldība. 

Taurupes muižas klēts pārbūve 

    Projekta ietvaros tiek veikta vēsturiskās Taurupes muižas klēts pārbūve, atjaunojot vietējās 

nozīmes kultūras pieminekli, sakopjot degradētu vidi un uz Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

krātuvē esošo Vilhelma  Purvīša gleznu, vēsturisko materiālu un nemateriālo liecību pamata 

izveidojot muzeju. 

     Projekta īstenošanas rezultātā tiks uzlabota kultūras pakalpojumu infrastruktūra. Atjaunotās 

ēkas pirmajā stāvā paredzēts izvietot Taurupes pagasta Novadpētniecības muzeju, kas vēstīs par 

pagasta brīvības cīnītājiem, kā arī par novadnieku, latviešu vecmeistaru, klasiskās glezniecības un 

mākslas pamatlicēju Latvijā prof. Vilhelmu Purvīti un viņa daiļradi. Savukārt otrajā stāvā tiks 

izveidota daudzfunkcionāla zāle izstāžu un pasākumu rīkošanai. 

     Ministru kabineta apstiprinātā investīciju projekta “Esošas ēkas rekonstrukcija – Taurupes 

muižas klēts pārbūve” kopējās izmaksas ir 900 000 eiro, t.sk. valsts  budžeta piešķirtais 

finansējums 765 000 eiro (85%) un pašvaldības līdzfinansējums 135 000 eiro (15%). Valsts 

budžeta finansējums projekta realizācijai ir piešķirts, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. 

gada 13. aprīļa noteikumiem Nr. 242 “Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu 

pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība”.  

     Būvprojektu izstrādājusi un 

autoruzraudzību, kā arī būvkonstrukciju 

uzraudzību nodrošina SIA “Arhitektu 

birojs LOFT” (līguma summa 19 460 

eiro bez PVN). Būvdarbus objektā veic 

SIA “LAGRON” (līguma summa 787 

321,01 eiro bez PVN). Būvuzraudzību 

nodrošina SIA “Visi nekustamie 

īpašumi” (līguma summa 9 952,07 eiro bez PVN). 

     Projekta realizācija tika uzsākta 2021. gada septembrī. Saskaņā ar noslēgto līgumu būvdarbi 

jāpabeidz līdz 2022. gada 30. septembrim. 

 

Dizaina objekta (bāka ar Ogres novada logo) būvniecība pie Ogres upes ietekas Daugavā 

     Projekta mērķis ir izveidot torņveida dizaina objektu – bāku – uz aizsargmola (straumvirzes) pie 

Ogres upes ietekas Daugavā, tādējādi attīstot aizsargmola rekreācijas teritoriju. 

     20 m augstā torņa konstrukcija veidota kā metāla karkass ar tērauda kolonnām, sijām un saitēm. 

Ārsienu apdarei 16 m augstumā izmantotas fasādes metāla kasetes, paredzot virsmu ar rūsējuma 

efektu. Torņa augšdaļā visās četrās fasādēs izvietots Ogres novada logo ar izgaismotiem burtiem; 

objekts ietver arī apgaismojuma elementus, apkalpes laukumus un caurstaigājamu arku – vārtus – 

gājējiem. Daugavas puses fasādē zem logo zonas veidota sprauga lāzera iekārtai ar kustīgu gaismas 

staru, pastiprinot asociācijas par šo torni kā bāku. 

     Investīciju projekta īstenošanas kopējās izmaksas ir 279 393,51 eiro (ar PVN), ko sedz Ogres 

novada pašvaldība. 

     Būvprojektu izstrādājusi un autoruzraudzību nodrošina SIA “CHR Design Solutions”. 

Būvdarbus objektā veic SIA “KraftWork” (līguma summa 223 991,74 eiro bez PVN). 

Būvuzraudzību nodrošina SIA “PROKRIAL” . 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 43  

     Projekta realizācija tika uzsākta 2021. gada 11. oktobrī. Saskaņā ar noslēgto līgumu būvdarbus 

paredzēts pabeigt 12 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža, t.i., līdz 2022. gada 10. oktobrim.  

 

Ogres novada jauniešu mājas Brīvības ielā 40, Ogrē, pārbūve 

     Projekta mērķis ir veikt ēkas Brīvības ielā 40, Ogrē, pārbūvi, izveidojot Ogres novada jauniešu 

māju, kurā darbotos Jaunatnes lietu komisija, Skolēnu dome, Ogres novada jauniešu dome un citas 

jauniešu organizācijas.  

     Atbilstoši iecerētajam, Ogres novada jauniešu māja nodrošinās aktivitāšu un pasākumu kopumu, 

kas veicina jaunu zināšanu, prasmju un attieksmju apguvi jaunieša patstāvīgas dzīves uzsākšanai. 

Jauniešu māja piedāvās jauniešiem iespēju pilnveidoties dažādās jomās, sadarboties ar jaunatnes 

sfērā iesaistītām pašvaldības un valsts mēroga iestādēm, aktīvi piedalīties brīvprātīgajā darbā un 

starptautiskos projektos, rīkot kultūras pasākumus, izglītojošas tikšanās un diskusijas ar politiķiem, 

uzņēmējiem un dažādu nozaru ekspertiem, kā arī īstenot citas darbības. 

     Projekta ietvaros paredzēts veikt vecā korpusa pārbūvi un energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumus. Tiek veidota jauna, moderna piebūve ar multifunkcionāli izmantojamu zāli, garāža tiek 

pārbūvēta par materiālu noliktavu un sanāksmju telpu, kā arī tiek veikti citi labiekārtošanas darbi. 

     Ministru kabineta apstiprinātā investīciju projekta “Pašvaldības ēkas "Jauniešu māja" Brīvības 

ielā 40, Ogrē, pārbūve” kopējās izmaksas ir 1 246 663 eiro, t.sk.  valsts  budžeta finansējums 1 059 

663,55 eiro (85%) un pašvaldības līdzfinansējums 186 999,45 eiro (15%). Valsts budžeta 

finansējums projekta realizācijai piešķirts, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 13. aprīļa 

noteikumiem Nr. 242 “Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas 

un finansējuma piešķiršanas kārtība”. 

    Būvprojektu izstrādājusi SIA “JB Latvija” un SIA “Joe” (28 795 eiro bez PVN), autoruzraudzību 

nodrošina SIA “JB Latvija”. Būvdarbus objektā veic būvuzņēmējs AB “Panavežio statybos trestas” 

(līguma summa 588 981,31 eiro bez PVN ). Būvuzraudzību nodrošina SIA “BŪVĒLOGS projekti” 

(18 820 eiro bez PVN). 

    Projekta realizācija tika uzsākta 2021. gada septembrī. Plānotais būvdarbu pabeigšanas laiks ir 

2022. gada 25. jūlijs. 

 

Klinšu kāpšanas sienas izveide Zvaigžņu ielā 11, Ogrē 

     Projekta mērķis ir kvalitatīvi un estētiski uzlabot degradēto parka teritorijas vidi ap publisko ēku 

sektoru, paplašinot iedzīvotāju rekreācijas iespējas.  

     Projekta ietvaros tiek attīstīta sporta pakalpojumu infrastruktūra, atjaunojot 20. gadsimta 

industriālā mantojuma būvi – Ogres pilsētā esošo ūdenstorni – un izveidojot apkārt tam klinšu 

kāpšanas sienu, kā arī izvietojot uz tā vides objektu (Bētlemes zvaigzni). 

     Pie ūdenstorņa paredzēts ierīkot klinšu kāpšanas sienu sportistiem, kalnu tūristiem, alpīnistiem, 

savukārt pie palīgēkas – kāpšanas sienu bērniem un jauniešiem ar vieglāku grūtību pakāpi. Zem 

sienām tiks nodrošināts amortizējošs segums. Tiks veikti arī labiekārtošanas darbi – atjaunots 

piebraucamais ceļš, ierīkots inventāra nomas punkts tipveida konteinerā, apgaismojums,  dekoratīvi 

stādījumi, urnas, soli, velostatīvi, skatu platforma, bio WC, žogs. Pērn Ziemassvētkos virs 

ūdenstorņa tika arī uzstādīts jauns vides objekts – Bētlemes zvaigzne. 

Izveidotā klinšu kāpšanas siena būs lielākā profesionālā kāpšanas siena Latvijā. 

      Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 13. aprīļa noteikumiem Nr. 242 “Augstas 

gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas 

kārtība”, ir apstiprināts investīciju projekts “Inženierbūves atjaunošana”, kura kopējās izmaksas ir 

589 000 eiro, t.sk. valsts  budžeta piešķirtais finansējums 500 650 eiro (85%) un pašvaldības 

līdzfinansējums 88 350 eiro (15%). 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 44  

     Būvprojekta izstrādi, būvniecību un autoruzraudzību veic SIA “Falkors climbing solutions” 

(Iepirkuma līguma par inženierbūves atjaunošanas un teritorijas labiekārtošanas būvprojekta 

izstrādi, būvniecību un autoruzraudzības veikšanu, Zvaigžņu ielā 11, Ogrē summa ir 642 285,40 

eiro bez PVN). Būvuzraudzību nodrošina SIA “CMB” (līguma summa 9 660 eiro bez PVN). 

     Projekta realizācija tika uzsākta 2021. gada augustā. Saskaņā ar noslēgto līgumu būvdarbi 

jāpabeidz līdz 2022. gada augustam. 

 

      PASĀKUMI TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI   

  

         2021. gadā Ogres novada pašvaldībā apstiprināti un stājās spēkā šādi teritorijas attīstības 

plānošanas dokumenti: 

 4 lokālplānojumi (3 izstrādāti pēc privātpersonu rosinājuma, 1 pēc pašvaldības rosinājuma 

saistībā par projektu “Ogres vārti); 

 Ikšķiles novada teritorijas plānojums. 

     

BŪVNIECĪBAS PROCESI NOVADĀ   

    

    Reorganizējot Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Lielvārdes novada būvvaldi, 

Ķeguma novada Būvvaldi, Ikšķiles novada pašvaldības būvvaldi un Ogres novada pašvaldības 

centrālās administrācijas Ogres novada būvvaldi, 2021. gadā tika izveidota jauna Ogres novada 

pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība – Ogres novada būvvalde,  kas nodrošina Ogres 

novada administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu visā ATR rezultātā izveidotā Ogres 

novada administratīvajā teritorijā. Būvvalde savu darbību uzsāka ar 2021. gada 3. augustu. 

      Ogres novadā 2021. gadā ekspluatācijā pieņemti 349 objekti. 

       Investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā: 

 juridiskas personas – 35 550 216,65 eiro, t.sk. Ogres novada pašvaldība 12 605 

888,80EUR 

 fiziskas personas – 15 632 126,85 eiro 

     2021. gadā BIS (Būvniecības informatīvā sistēma) reģistrētas 1887 jaunas būvniecības lietas.     

Kopā ar iepriekšējos gados izsniegtajām būvatļaujām, kas pārreģistrētas 2021. gadā, izsniegtas 445 

būvatļaujas un būvniecības procesā iekļautas 635 būves/telpu grupas. 

     2021. gadā Ogres novada būvvalde akceptējusi 304 apliecinājuma kartes un 724 paskaidrojuma 

rakstus būvniecības objektiem.  

     Būvvaldes būvinspektori sastādījuši 486 atzinumus par būvniecības objektiem. 

                   PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS   

      

     Uz 2021. gada 31. decembri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums novērtēts 214 200 979 

EUR vērtībā (novērtējumā iekļauti visu pašreizējo Ogres novada veidojošo teritoriālo vienību 

nekustamie īpašumi),t.sk.: 

Pamatlīdzekļi 
Uz 31.12.2021. 

   EUR 

KOPĀ 214 200 979 

Zeme, ēkas un būves 179 200 979 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 45  

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 2 994 493 

Pārējie pamatlīdzekļi 12 449 037 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

(nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde 

turpinās)  

14 608 812 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 

(būve Smiltāju kapos) 
676 506 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi (grants karjers)  3 488 806 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  333 686 

 

     2021. gadā turpinājās iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu nostiprināšana 

zemesgrāmatā, šis process turpinās arī 2022. un nākamajos gados.  

     Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 23 200 902 EUR veido:  

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 20 200 902 EUR;  

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 308 827 EUR;  

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1 025 250 EUR.  

 

                   STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES   

     Ogres novada pašvaldībai ir vairākas sadraudzības un sadarbības pašvaldības ārvalstīs – Kelme 

Lietuvā, Jehvi Igaunijā, Hengelo Nīderlandē, Onge Zviedrijā, Žueletūra Francijā, Čerņigova un 

Popasna Ukrainā, Maimana Afganistānā un (līdz 2022. gada 3. martam) Sloņima Baltkrievijā; ārpus 

līgumu ietvariem sadarbība notiek arī ar Bolnēsu Zviedrijā un Keravu Somijā. 2021. gadā īstenotās 

administratīvi teritoriālās reformas rezultātā apvienojoties Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes 

novadiem, Ogres novada pašvaldība ir automātiski pārņēmusi arī šo pašvaldību saistības starptautiskās 

sadarbības jomā – Ikšķiles novadam bija 2 sadraudzības pašvaldības (Stoļinas rajons Baltkrievijā  un 

Hāpsalu Igaunijā), bet Lielvārdes novads savulaik sadarbojās ar Oldenzāli Nīderlandē.  

      Arī 2021. gadā, līdzīgi kā gadu iepriekš, starptautiskās sadarbības pasākumu īstenošanu būtiski 

apgrūtināja Covid-19 pandēmija un tās izplatības mazināšanai noteiktie ierobežojumi, tomēr arī šajos 

apstākļos tika īstenotas  vairākas aktivitātes un projekti sadarbībā ar ārvalstu partneriem.  

     Augusta beigās pilsētas svētku laikā Ogri apmeklēja delegācijas no ģeogrāfiski tuvākajām 

sadraudzības pašvaldībām – Kelmes un Jehvi. Lietuvieši un igauņi piedalījās svētku programmas 

ietvaros organizētajos pasākumos, apmeklēja jaunuzcelto Ogres Centrālās bibliotēkas ēku, jauno gājēju 

tiltu un citus infrastruktūras objektus, kā arī paviesojās Ikšķilē, Ķegumā un Lielvārdē, iepazīstot 

jaunizveidoto Ogres novadu.  

     Oktobrī Ogrē ieradās arhitekts, pilsētplānotājs un ilgtspējīgas mobilitātes eksperts Lase Šelde no 

Dānijas, kurš izvērtēja velosatiksmes infrastruktūru Ogres novadā un izstrādāja rekomendācijas tās 

attīstībai. Vizītes laikā Ogri atkārtoti apmeklēja arī Dānijas vēstnieks Latvijā Flemmings Stenders, no 

savas puses parakstot trīspusējo līgumu starp Ogres novada pašvaldību, Dānijas vēstniecību Latvijā un 

Dānijas arhitektūras konsultāciju uzņēmumu Moving Spaces ApS par sadarbību veloinfrastruktūras 

uzlabošanas jautājumos Ogres novadā. 

     Visa gada laikā tika uzturēti kontakti ar vairākām Ogres novada sadraudzības pašvaldībām, tostarp 

ar Kelmes rajona pašvaldību par Ķeipenes pagasta Tautas nama sieviešu vokālā ansambļa “Sonore” un 

Madlienas pagasta Kultūras nama jauniešu deju kolektīva “Daina” paredzēto dalību Kelmes Mākslas 

festivālā “Kelmės ratas” 2021. gada jūnijā; festivāls tika atcelts saistībā ar esošo Covid-19 situāciju un 

pastāvošajiem nosacījumiem kultūras norišu organizēšanai. 

     Tika izstrādāts un LR Ārlietu ministrijas granta projektu konkursam “Atbalsts attīstības sadarbības 

projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs” iesniegts projekts “Pilsoniskās sabiedrības 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 46  

attīstība un iesaiste teritorijas attīstības plānošanā un līdzdalības projektu īstenošanā Covid-19 

apstākļos”, kā partneriem piedaloties Čerņigovas pilsētas domei, Luhanskas apgabala Popasnas 

pilsētas militāri civilajai administrācijai un Luhanskas apgabala Severodoņeckas rajona valsts 

administrācijai, kā arī divām ukraiņu sabiedriskajām organizācijām. Projekts netika apstiprināts 

finansējuma saņemšanai. 

     2021. gadā tika pabeigta projekta “NOAH” īstenošana INTERREG Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības programmas ietvaros. Projekts, kas tiks uzsākts jau 2019. gadā, tika 

realizēts kopā ar 17 citiem Baltijas jūras reģiona partneriem (no Latvijas, Igaunijas, Zviedrijas, Polijas, 

Vācijas un Somijas) un projekta vadošo partneri – Tallinas Tehnoloģiju universitāti. Projekta ietvaros 

pašvaldības un universitātes Baltijas jūras apkārtnē izstrādāja plūdu kontroles plānošanas risinājumu 

pilsētvides attīstītājiem. “NOAH” koncepcija palīdzēs pilsētām novērst plūdus un samazināt Baltijas 

jūras piesārņojumu.  

     Turpinājās arī 2019. gadā uzsāktais darbs pie projekta “Zaļo tūrisma maršrutu attīstība, vienojot 

Latvijas un Krievijas robežreģionus mazo pilsētu un lauku teritoriju kopējai ilgtspējīgai attīstībai” / 

“Development of the green tourism routes uniting the border regions of Latvia and Russia for common 

sustainable development of small cities and rural areas” (“Greenways Riga – Pskov”), kas apstiprināts 

Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā. Projekta ietvaros īstenotas tādas aktivitātes kā 

velomaršruta Ērgļi – Ķeipene – Kangari – Ogre – Rīga izstrāde, marķējuma un tūristu skaitītāju 

uzstādīšana, railbaiku (dzelzceļa velosipēdu) iegāde, tūrisma karšu izdošana u.c. 

     Daudzveidīgi starptautiski pasākumi gan pašvaldības, gan izglītības iestāžu līmenī norisinājušies ar 

Eiropas Savienības programmas Erasmus+ finansiālu atbalstu.  

     2021. gada jūnijā notika pirmā dalīborganizāciju online tikšanās Ikšķiles novada pašvaldības 

izstrādātā projekta “Starpsektoru sadarbība jauniešu sasniegšanai” / “Cross-sectorial cooperation for 

reaching out to the youth” ietvaros – tā mērķis ir attīstīt starpsektoru sadarbībai nepieciešamās 

kompetences un instrumentus darba ar jaunatni kvalitātes celšanai Latvijā, Lietuvā, Norvēģijā un 

Vācijā. Jauniešiem būtiskus jautājumus skar arī projekts “Jaunatnes spēks – sapurināt tagadni, veidot 

nākotni” / “The Power of Youth – Shaking the Present, Building the Future”, ko īsteno Ikšķiles novada 

jauniešu dome sadarbībā ar Haapsalu Jauniešu centru un Haapsalu skolu pašpārvalžu jauniešiem 

nolūkā veicināt jauniešu izpratni par līdzdalības nozīmi un stiprināt pašpārvalžu un jauniešu domju 

kompetences. 

     2021. gada oktobrī Ogres sākumskolā notika Erasmus+ projekta “Pilnībā gatavs skolai” / “Allready 

for school” noslēdzošā tikšanās. Projektā piedalījās 5 Eiropas valstu – Turcijas, Austrijas, Portugāles, 

Polijas un Latvijas – izglītības iestādes, un tā mērķis bija veicināt skolēnu sekmīgāku adaptāciju skolā, 

balstoties uz bērnu vecumposmam un vajadzībām atbilstošu, dinamisku mācību saturu, kā arī veicināt 

skolēna – vecāku – skolotāju sadarbību. Savukārt Erasmus+ projekta “Teen thinkers” ietvaros 2021. 

gada oktobrī norisinājās pirmais mobilitāšu pasākums Bursas pilsētā Turcijā, Bursā, piedaloties 

skolēniem un skolotājiem no Turcijas, Slovākijas, Rumānijas, Polijas un Latvijas. Projekta rezultātā 

paredzēts uzlabot bērnu IT pielietošanas, valodu un sociālās  prasmes, rosināt jauniešus izprast 21. 

gadsimta vērtības, dažādot skolotāju metodiskā darba prasmes un iemaņas u.c. 

     Rudenī sākās aktīvs darbs arī Erasmus+ skolu stratēģiskās partnerības projekta “Earthucation – 

Enough for all?! European Schools for Sustainability and Sufficiency” realizācijā, Ogres 1. 

vidusskolas pedagogiem kopā ar skolotājiem no Vācijas, Grieķijas un Itālijas piedaloties pirmajā 

projekta sanāksmē Itālijas pilsētā Mantovā, bet skolēniem ņemot dalību projekta logo izstrādes 

konkursā. Projekta mērķis ir palielināt izpratni par vides nozīmi, sociālajām problēmām un to 

risinājumiem, izglītot par tādiem jēdzieniem kā ilgtspējība, apdomība, pietiekamība un attiecināt to uz 

Eiropas izglītības mācību programmām, popularizēt videi draudzīgus ieradumus u.c.  

     Kā jau ierasts, arī 2021. gadā īpaši aktīva Erasmus+ projektu ieviešanā bijusi Ogres Valsts 

ģimnāzija, gan būdama projekta partneris, gan arī  uzņemoties projekta vadošā koordinatora lomu: 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 47  

  “Pirms sāc – domā! Pirms dari – mācies!” / “Think before you start! Learn before you 

act!” (2020. – 2021. gads); 

 “Atklāj patieso dzīvi”/ “Discover the Real Life” (2020. – 2022. gads); 

 “Gatavi nākotnei” / “Prepared for the Future” (2020. – 2022. gads); 

 “Izaicinājums ar STEAM” / “I Challenge The Age With STEAM” (2020. – 2022. 

gads); 

 “Raksti scenāriju, izspēlē, dalies” / “Make Scripts, Act and Share” (2020. – 2022. gads); 

 “Ekosistēmas, ūdens, enerģētika un zaļās profesijas – globāls izaicinājums Eiropas 

jaunatnei!” / “Ecosystems, water, energies and green jobs”: a global challenge for 

European youth!” (2018. – 2021. gads). 

     To ietvaros norisinājušās vairākas partnerinstitūciju tikšanās ar Ogres Valsts ģimnāzijas pārstāvju 

līdzdalību. Tā, piemēram, projektā “Izaicinājums ar STEM” ģimnāzijas skolotājas devās uz Tallinas 

politehnikumu, kur tikās ar kolēģiem no Igaunijas, Polijas, Grieķijas un Turcijas un apmainījās ar 

pieredzi par STEM mācību priekšmetu (fizikas, ķīmijas, matemātikas, bioloģijas) apguvi skolās. 

Projektu pasākumos piedalās arī skolas audzēkņi – karjeras izglītībai veltītā seminārā Nantē, Francijā 

(projekts “Gatavi nākotnei”) mūsu skolēni līdz ar vienaudžiem no Francijas, Rumānijas, Itālijas un 

Spānijas piedalījās dažādās (tostarp praktiskās) nodarbībās un diskutēja par nepieciešamajām prasmēm 

un iemaņām savas karjeras veidošanā, savukārt mobilitātes braucienā uz vidusskolu Sivas pilsētā 

Turcijā (projekts “Atklāj patieso dzīvi”) poļu, lietuviešu, rumāņu, turku un latviešu jaunieši apmainījās 

ar viedokļiem par digitālās pasaules negatīvo ietekmi un uzlaboja savas komunikāciju prasmes.  

     Realizējot Erasmus+ projektu “JOURNAY”, Ikšķiles vidusskolas skolēni un pedagogi 2021. gadā 

pabijuši pat divās ārvalstu vizītēs – Klermontas-Ferrandas pilsētā Francijā un Mursijas pilsētā Spānijā. 

Projektā, kura mērķis ir palīdzēt jauniešiem apzināties savas tautas kultūras vērtības un savu identitāti 

bagātajā kultūras mantojuma kontekstā, piedalās 6 skolas no Somijas, Francijas, Spānijas, Itālijas, 

Latvijas un Turcijas. 

     Turpinājās Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sadarbība ar Spānijas, Itālijas un Francijas 

izglītības iestādēm projektā “Samazināt mūsu pašu pēdas nospiedumu, sējot vietējos dārzeņus” / 

“Reduce our own footprint seeding local vegetables”, kas fokusējas uz 5 darbības jomām: vietējo sēklu 

audzēšana, siltumnīcu veidošana, darbaudzināšanas programma, datu lapu izveide un pašu vietējo 

sēklu iegūšana. Savukārt Lielvārdes Mūzikas un mākslas skola 2021. gadā uzsāka projekta 

“A.L.C.H.E.M.I.A – Alliance of Cultural Heritage Exchange for Musical Innovation and Acquisition” 

īstenošanu, kas balstīts uz katras iesaistītās valsts (Somijas, Itālijas, Beļģijas, Spānijas un Latvijas) 

nacionālo mantojumu – mūziku.  

     Vairāki Erasmus+ projekti īstenoti ar Jumpravas pamatskolas līdzdalību. 2021. gada novembrī tās 

skolēni un skolotājas projekta “Dodamies dabā!” / “Get into the green scene” ietvaros devās uz 

Turcijas pilsētu Stambulu, lai tiktos ar projekta partneriem no Spānijas, Polijas, Francijas un Turcijas. 

Projekta mērķis ir veicināt dabas saglabāšanu un nodrošināt ilgtspējīgu un veselīgu vidi, jau kopš agras 

bērnības ieaudzinot bērnos atbildīgu attieksmi. Arī projektā “Peaceful Schools with Anger-free 

Classes”, kas vērsts uz tādu jautājumu kā skolu audzēkņu agresīva uzvedība, Jumpravas pamatskolas 

pedagogiem bija iespēja tikties ar kolēģiem Turcijā (Kocaeli pilsētā). Projekta “Healthy Mind, Body 

and Environment” norisinājās pirmais mācībspēku apmācību pasākums Glinas pamatskolā Horvātijā. 

Nolūkā palielināt skolēnu motivāciju apmeklēt skolu, samazināt kavēto dienu skaitu un uzlabot 

skolotāju prasmes, skolu partnerības projektā “Our Password: 21st Century Skills” notika pedagogu 

pieredzes apmaiņas aktivitātes Austrijā un Ungārijā, kurās piedalījās skolotāji un  

skolu administrāciju pārstāvji no Ungārijas, Polijas, Turcijas, Itālijas un Latvijas. Savukārt projekta 

“See – Our Nature!” ietvaros 2021. gadā notika vairāki virtuālās apmācības pasākumi pirmsskolas 

izglītības grupu pedagogiem no Latvijas, Igaunijas, Bulgārijas, Kipras un Horvātijas.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 48  

     Arī Madlienas vidusskolā veikts darbs pie ERASMUS+ projekta “Jaunas zināšanas izglītības 

pārmaiņām” / “Sustainability education – how can we save the planet Earth together?” īstenošanas, 

kurā galvenā uzmanība pievērsta tādām tēmām kā izglītības kvalitātes nodrošināšana, 

pamatkompetenču uzlabošana matemātikā, lasītprasmē un rakstītprasmē, kā arī vide un klimata 

izmaiņas. Sadarbībā ar Igauniju 2021. gadā ir sagatavots un Nordplus Junior programmā iesniegts 

projekts “Kopīgas vērtības mūsu kultūras mantojumā un dabas daudzveidībā” / “Sharing values in our 

culture heritage and nature diversity” – tā ietvaros Madlienas vidusskolas 8. klases skolēnu grupa 

oktobrī viesojās pie projekta partneriem Igaunijas pilsētā Narvā.  

     2020./2021. mācību gadā Jaunogres vidusskola uzsāka darbu starptautiskajā projektā “Atvērta 

platforma līdzdarbīgai dabaszinātņu izglītībai pilsētā (PULCHRA)” / “The Science in the City: 

Building Participatory Urban Learning Community Hubs through Research and Activation – The 

PULCHRA project”, kas tiek īstenots ar Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas programmas 

“Apvārsnis 2020” atbalstu. Tā ietvaros pilsētu skolu skolēni tiek iedrošināti izpētīt vides un 

ilgtspējības jautājumus savās pilsētās, galveno uzmanību pievēršot tēmai “Pilsētas kā urbānās 

ekosistēmas”. Projekta dalībnieki izveidoja sajūtu jeb baskāju taku Jaunogres vidusskolas teritorijā, kā 

arī veica citas aktivitātes, t.sk. izstrādāja paleatīvajai aprūpei un rehabilitācijas iespējām veltītu 

zinātniski pētniecisko darbu, Latvijas skolēnu 45. zinātniskajā pētniecības darbu valsts konferencē 

iegūstot godalgoto 1. vietu. 

ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICATĪVAI 

 

Projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 

    Arī 2021. gadā Ogres novada pašvaldības projektu konkursa “Veidojam vidi ap mums Ogres 

novadā” ietvaros iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām tika piedāvāta iespēja iesniegt 

savus projektu pieteikumus un ieviest dzīvē dažādas idejas dzīves vides kvalitātes uzlabošanai. 

Konkurss tika izsludināts gada sākumā, kad novads vēl bija tā iepriekšējās robežās, līdz ar to projekti 

varēja tikt īstenoti toreizējā novada deviņos pagastos un Ogres  

pilsētā. Kopumā tika iesniegti 49 projektu pieteikumi, no kuriem pašvaldības finansējuma saņemšanai 

tika apstiprināti 29. 

     Ogres pilsētā tika īstenoti 12 projekti.  

     Špakovska parkā biedrības “Lazdukalni 2000” realizētajā projektā atjaunotas Lībiešu ielas un 

Stūrīšu gatves  krustojuma  malā esošās norādes zīmes “Lazdu kalni” un “Purva taka”, kā arī, 

papildinot iepriekšējo gadu veikumu, izgatavotas un uzstādītās 160 kokaugu nosaukumu plāksnes 

latviešu un latīņu valodā. Jauni stādījumi izveidoti Ogres novada Sociālā dienesta teritorijā Upes 

prospektā 16, kur iedēstīta Ziemassvētku eglīte, kadiķi, ziemzaļie rododendri un ziemcietes. 

     Ogres vecupes pludmalē uzstādīti pludmales zviļņi, kas pielāgoti personām ar kustību 

traucējumiem, tādejādi paplašinot viņu iespējas atpūtai pie ūdens. Labiekārtošanas darbi veikti arī 

kultūrtelpas “Aitu kūts skatuve” sabiedriskajā zonā, biedrībai “Ogriņa” nokrāsojot skatuvi, nostiprinot 

tās laukumu un taciņas ar šķembu segumu un nodrošinot nepieciešamo aprīkojumu kultūras norišu 

dalībnieku ērtībām. 

     Daudzdzīvokļu ēkas Brīvības ielā 115 piegulošajā teritorijā veikta esošo gājēju celiņu atjaunošana, 

nomainot vecās plāksnes. Ir sagādāts viss nepieciešamais atpūtas laukuma atjaunošanai daudzdzīvokļu 

mājas Draudzības ielā 4 pagalmā. 

     Vairāki projekti bija saistīti ar labiekārtojumiem izglītības iestādēs. Ogres 1. vidusskolas teritorijā 

izveidota brīvdabas zaļā klase, uzstādot koka solus āra nodarbībām; rezultātā 1. – 3. klašu skolēni 

ieguvuši interesantu, radošu un bērniem draudzīgu ārpustelpas vidi, kas piemērota gan mācību 

priekšmetu apguvei un kompetenču attīstībai, gan arī brīvā laika lietderīgai pavadīšanai. Skolēnu 

vecāki pilnveidojuši Ogres sākumskolas un Ogres Valsts ģimnāzijas galvenās ieejas priekšlaukumu, 

izvietojot šajā satikšanās un uzkavēšanās vietā dažādu krāsu elementus – sēdēšanai izmantojamus 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 49  

kubus. Cita projekta ietvaros ēkas iekšienē atjaunots pirms vairākiem gadu desmitiem tapušais un laika 

zoba skartais gaiteņa sienas gleznojums “Sprīdītis”. Savukārt Ogres Basketbola skolas foajē radīta 

atpūtas zona skolas audzēkņiem un apmeklētājiem, tai skaitā ierīkojot rotaļu stūrīti pašiem mazākajiem 

līdzjutējiem. Šajā izglītības iestādē pēc biedrības “Ogre 2000” iniciatīvas veikts arī darbs pie vizuāli 

informatīvas ekspozīcijas izveides par skolas vēsturi, tradīcijām un sasniegumiem.  

     Biedrība “OFK” īstenojusi projektu Ogres Fotokluba izstāžu rāmju krājuma papildināšanai un 

atbilstošāku apstākļu radīšanai vēsturiskās foto grāmatu bibliotēkas un priekšmetu krājuma 

izvietošanai. 

     Krapes pagastā realizēti 2 projekti. Bērnu rotaļu laukumā pie Krapes skolas novietota jauna smilšu 

kaste, radot drošu vidi bērnu aktivitātēm. Krapes muižas apkaimes iedzīvotāju kopiena izveidojusi un 

uzstādījusi tūrisma informācijas stendu – muižas apkaimes vizītkarti, kas  

atraktīvā veidā sniedz informāciju par Krapes muižas teritorijā pieejamajiem apskates objektiem un 

pakalpojumiem. 

     Ķeipenes pagastā īstenots projekts kinostacijas asfaltētās teritorijas norobežošanai no zāliena, 

uzstādot metāla instalācijas – 12 dzērves, kurās izvietoti puķu dekori; kopējo kinostacijas ainavu tās 

papildina arī diennakts tumšajā laikā, jo tiek izgaismotas. Ķeipenes sākumskolas pirmsskolas grupiņu 

ēkas pagalmā novietota jauna rotaļu mājiņa. 

     Lauberes pagastā, turpinot pagājušajā gadā aizsākto darbu pagasta centra apzaļumošanā, iestādīta 

30 sarkano ozolu aleja Skolas ielas posmā, kas savieno krustojumu pie veikala ar autoceļu Suntaži – 

Madliena. 

      Madlienas pagastā tika realizēti 3 projekti. Pansionāta “Madliena” ieejas terasē uzstādīti jauni 

masīvkoka soli ar atzveltnēm, ko pansionāta iemītnieki labprāt izmanto, pavadot laiku svaigā gaisā un 

tiekoties ar tuviniekiem; izgatavota arī pārvietojama āra grīda, kas, pildot skatuves funkcijas, paplašina 

iespējas dažādu kultūras pasākumu  organizēšanai ārtelpās. Madlienas kapsētā sakārtota izcilā 

gleznotāja Kārļa Hūna kapavieta un tai piegulošā teritorija, izlabojot kļūdaino informāciju uz 

pieminekļa, labiekārtojot kapavietu un pieminekļa apkārtni, kā arī atjaunojot stādījumus. Vērenes 

muižas apkaimes attīstības biedrība veikusi kultūrvēsturiskā pieminekļa – Vērenes muižas – vēstures 

izpēti un tās teritorijā uzstādījusi apgaismotu informatīvo stendu, kas latviešu un angļu valodās vēsta 

par Vērenes muižas kompleksu un tā pagātni. 

     Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē atjaunots rotaļu laukumā esošo soliņu un konstrukciju 

(šūpoļu, slidkalniņa, līdzsvara baļķa u.c.) tehniskais stāvoklis un krāsojums. 

     Meņģeles pagasta centrā iedzīvotāju, pagasta viesu un operatīvo dienestu informēšanai uzstādītas 

norādes zīmes uz iestādēm, apskates objektiem un centrā esošajām dzīvojamajām mājām. Biedrība 

“LABizjūta” veikusi sakopšanas un apzaļumošanas darbus radošās darbnīcas “Rozes māja” apkārtnē; 

te ierīkota arī veselību un labu pašsajūtu veicinoša “pliko kāju taka” ar 9 dažādu segumu veidiem. 

      Suntažu luteriskās draudzes kapsētā izveidota piekļūšanas taka no otrajiem ieejas vārtiem līdz 

piemineklim, kas uzstādīts 1. pasaules karā un Latvijas brīvības cīņās kritušo un bezvēsts pazudušo 

Suntažu draudzes dēlu piemiņai, kā arī sakārtota pieminekļa apkārtne un veikta tās apzaļumošana. 

Suntažu stacijas teritorijā radīta atpūtas zona, veicot sakopšanas darbus un labiekārtošanu – novietojot 

solus, galdu un atkritumu urnu un ābeļu zaros iekarinot 74 skanīgus vēja zvanus par godu kādreizējās 

stacijas 74 gadus ilgajai darbībai. 

     Taurupes pagastā īstenoti 4 projekti. Pagasta centrā uzstādīts tūrisma informācijas stends, kas 

iepazīstina iedzīvotājus un viesus ar tūrisma un apskates vietām Taurupes pagastā un tā apkārtnē. 

Taurupes pamatskolas teritorijā iekārtots aktīvās atpūtas laukums jauniešiem un viņu vecākiem, 

uzstādot āra tenisa galdu un pašu izgatavotu spēli “Twister”, kā arī iegādājoties  

lielformāta galda spēles. Tika atjaunoti Taurupes muižas parka stādījumi, iestādot jaunus kokaugus 

laika gaitā bojā gājušo koku vietā un papildinot ābeļdārzu ar jaunām ābelēm, kā arī iedēstot 

košumkrūmus un sīpolpuķes. Arī Taurupē veikta bijušās dzelzceļa stacijas sakārtošana un 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 50  

labiekārtošana, organizējot talku ēkas un tas apkārtnes sakopšanai, iegādājoties stacijas tēmai 

atbilstošus solus un atkritumu urnas, kā arī uz stacijas ēkas uzstādot norādi “Taurupe”. 

Projektu konkurss “R.A.D.I. – Ogres novadam” 

     Janvārī Ogres novada pašvaldība izsludināja arī ikgadējo projektu konkursu “R.A.D.I. – Ogres 

novadam”, kura mērķis ir veicināt sabiedrības iniciatīvas, kas saistītas ar kultūru un sportu. Projektus 

tajā varēja iesniegt nevalstiskās organizācijas un komersanti. Konkursa ietvaros tika saņemti 36 

projektu pieteikumi; 23 no tiem tika apstiprināti finansējuma saņemšanai, bet, ņemot vērā valstī 

ieviestos ierobežojumus Covid-19 izplatības mazināšanai, pilnībā vai daļēji realizēti tika 22 projekti, 

kas saistīti ar kultūrvides veidošanu un dažādu kultūras un sporta pasākumu organizēšanu.  

Kultūras jomā īstenotie projekti 

     Godinot latviskās tradīcijas, skaņu dārzā “Aitu kūts skatuve” projekta “Tradicionālie gadskārtu 

svētki Ogrē” ietvaros notika divi biedrības “Ogriņa” organizēti pasākumi – Jāņu ielīgošana kopā ar 

Vītolu ģimeni jūnijā un rudens saulgriežu sagaidīšana jeb Rudenāji kopā ar “Skandiniekiem” un 

“Ogres danču klubu” septembrī. 

     Biedrības “Plaužezeram” īstenotajā projektā “Siena laiks” norisinājās siena talka, kurā vairākas 

gubiņu veidotāju komandas instruktoru pavadībā apguva siena grābšanas, kraušanas un nostiprināšanas 

iemaņas. Rezultātā pēc senām tradīcijām Plaužu ezera krastā tika uzceltas 10 siena gubiņas, izveidojot 

ainavisku vidi atpūtniekiem, radot unikālu vietu gleznošanas plenēra dalībnieku radošajām aktivitātēm 

un atklājot jaunākās paaudzes dalībniekiem mūsdienās jau piemirstās siena laika paražas. 

     Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai pievērsās arī vairāku citu projektu īstenotāji. Tā, 

piemēram, Madlienas pagastā SIA “CMB” realizēja projektu “Vērenes muižas teritorijas sakopšanas 

talka”; tā ietvaros tika organizēts pasākums šī arhitektūras pieminekļa atdzīvināšanai un kultūrvides 

veidošanai, sakopjot muižas teritoriju, katlu mājas ēku un klēti.  

     SIA “Ketner”, veicot apjomīgu izpētes darbu un izmantojot dažādu muzeju un arhīvu krājumos 

uzietas fotogrāfijas, audioierakstus un videomateriālus, izveidojusi muzikāli dokumentālu filmu par 

Ogres novadnieku – slaveno dziedātāju Paulu Saksu –, kurā atspoguļota viņa dzīve un daiļrade.  

      Nodibinājums “Ogres novada attīstības fonds “Odivi”” godinājis vēl viena izcila mūsu novadnieka 

– mākslinieka Kārļa Hūna – piemiņu. Madlienas evaņģēliski luteriskajā baznīcā izveidota pastāvīga 

viņa darbu reprodukciju izstāde, kas papildināta ar interaktīvu gidu – tas  

sāk darboties pēc kustības sensora aktivizēšanās un TV ekrānā rāda prezentāciju par Kārli Hūnu. 

Izstādes tapšanas gaitā arī atjaunots krāsojums baznīcas sienām un uzstādīts lokāls apgaismojums 

izstādei. 

     Biedrība “Ogres teātris” veikusi pētījumu par teātra spēlēšanas tradīcijām, procesiem un 

personībām Ogres pilsētā no 19. gs. 90. gadiem līdz mūsdienām, rezultātā radot manuskripta pirmo 

daļu grāmatai par Ogres teātra vēsturi. Projekta ietvaros arī apkopots un arhivēts (t.sk. digitalizēts) 

Ogres teātra vēstures arhīvs, kā arī atjaunota un papildināta Ogres teātra mājaslapa www.ogresteatris.lv 

un Facebook lapas saturs. 

     Teātra tēma skarta arī biedrības “Jaunatnes teātris “Inspire”” īstenotajā projektā. Izmantojot 

saņemto finansējumu, iegādāts nepieciešamais aprīkojums, izgatavoti skatuves tērpi un iestudēta 

Imanta Ziedoņa grāmatā “Krāsainas pasakas” balstīta izrāde – ekskursija “Ogre – mana mīlestība”, kas 

ļāva krievvalodīgajam skatītājam gūt ieskatu latviešu kultūrā, vienlaikus iepazīstinot ar Ogres pilsētas 

skaistākajām vietām. Līdzās Jaunatnes teātra “Inspire” aktieru sastāvam izrādē piedalījās arī teātra 

studijas “Inspiration” audzēkņi. 

     Fotomākslai tika veltīts biedrības “Esi radošs!” projekts “FOTO sestDIENA OGRE 2021”. Projekta 

ietvaros tika sarīkotas divas fotoizstādes un divi foto plenēri, kuros piedalījās fotogrāfi no Ogres 

novada un citām Latvijas pilsētām. Ir izveidotas arī virtuālas izstādes, kas saitē www.fotoskapis.lv  

pieejamas bez ierobežojumiem vietā un laikā. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 51  

     Biedrība “Atspulgs” noorganizēja māksliniekam, Ogres Mākslas skolas dibinātājam un ilggadējam 

direktoram Pēterim Aulmanim veltītu mākslas darbu konkursu “Radi jaunas krāsas Ogres novadā” un 

meistarklasi – gleznošanu uz audekla ar akrila krāsām. Konkursā iesūtītie darbi un daļa no 

meistarklasē tapušajām gleznām rudenī tika arī izstādīti Ogres Mūzikas un mākslas skolas izstāžu zālē. 

     Meistarklases tika organizētas arī Ogres Attīstības Biedrības projektā “Vasaras skola radošajā 

kvartālā PASTS”. To dalībnieki, praktiski darbojoties attiecīgu speciālistu vadībā, guva jaunas 

iemaņas, prasmes un zināšanas tādās mākslas jomās kā papīra liešana, papirusa izgatavošana, 

grāmatsējums, keramika un tekstila apdruka. 

     Biedrības “LABizjūta” īstenotā projekta “No māla pikas līdz kopgaldam” mērķis bija sniegt iespēju 

Taurupes pamatskolas un tās Meņģeles un Mazozolu filiāļu skolēniem un viņus pavadošajām 

personām piedalīties māla trauku veidošanas nodarbībās. Tajās tika apgūtas senas keramikas tradīcijas, 

veidojot dažādus traukus (bļodiņas, krūzītes, cukurtraukus, vāzes, karotes) ar rokām, neizmantojot 

nekādus tehniskus palīglīdzekļus. Vēlāk šie trauki tika apdedzināti ceplī, pielietojot svēpēšanas 

tehniku. 

     Projektā “Ābols no ābeles”, ko realizēja Ogres invalīdu biedrība, tika noorganizēts muzikāli aktīvs 

un radošs pasākums Suntažos, kura apmeklētāji varēja iepazīties ar vietējām un kaimiņu  

pagastu ģimenēm, kurās amats tiek pārmantots no paaudzes paaudzē. To vidū bija grozu pinēji, karošu 

grebēji, mucu stīpotāji, tēju vācēji, piparkūku cepēji u. c. 

     Krapes pagastā ar plašu programmu tika nosvinēti pirmie Krapes muižas svētki, aicinot iepazīties ar 

vietējo tūrisma piedāvājumu, doties izzinošās ekskursijās, kā arī nogaršot un iegādāties vietējo ražotāju 

piedāvāto produkciju; pasākuma izskaņā apmeklētājus priecēja arī brīvdabas koncerts. Projektu, 

sadarbojoties visai Krapes muižas apkaimes aktīvo iedzīvotāju kopienai, īstenoja biedrība 

“Skaņumāja”. 

 

Projekti sporta jomā 

    Biedrības “Otrās mājas” projektā “Volejbols vieno 2021” tika noorganizēti pludmales volejbola āra 

treniņi Ogresgalā un Madlienā, kā arī Ķegumā, iesaistot skolu jauniešus no dažādiem Ogres novada 

pagastiem. 

     SIA “OAP Birojs”, darba grupas sastāvā piedaloties arī skolēniem, konkursa ietvaros sarīkoja 

sporta dienu bērniem un jauniešiem “Jāņa Čakstes prospekta festivāls”, popularizējot tādus Ogres 

novadā populārus sporta veidus kā florbols, basketbols un orientēšanās, kā arī rosinot pievērsties 

veselīgam dzīvesveidam un dažādot brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

     Biedrība “Saules raksts” īstenoja projektu “Ar Sirdi Sportā II”, kas ietvēra pasākumu ciklu Ogres 

novada Sporta centra audzēkņiem – divu vecuma grupu futbolistiem –, nodrošinot fiziskās aktivitātes 

ar uzsvaru uz spēka un izturības nostiprināšanu, vispārējo fizisko sagatavotību un saliedēšanos. 

Savukārt viņu vecākiem tika sniegta informācija par uztura jautājumiem un ar to saistītajām 

problēmām jaunajiem sportistiem. 

     Biedrība “Vecāki Aizkrauklei” noorganizēja divu dienu piedzīvojumu pasākumu sociālā riska 

situācijā esošu jauniešu iesaistīšanai sportiskās un citās aktivitātēs, iekļaujot piecu sporta veidu 

elementus un nodrošinot aktīvu atpūtu dabā. Pasākums ietvēra pārgājienu ar orientēšanās uzdevumiem, 

jāšanas sportu, supošanu, loka šaušanu, skrējienu, kā arī dažādas iepazīšanās un saliedēšanās 

aktivitātes. 

     Projekta “Atdot sportam savu sirdi” ietvaros biedrība “Bērnu un jauniešu parasporta apvienība” 

īstenoja parasporta nodarbības (vispārējā fiziskā sagatavotība, ratiņteniss, iepazīšanās ar galda tenisu) 

bērniem un jauniešiem ar invaliditāti. Tika organizētas tikšanās ar Latvijas labākajiem parasportistiem 

un paraolimpiskajiem čempioniem, novadīti parasporta paraugdemonstrējumi iesācējiem un 

sacensības, iesaistīti jaunie treneri.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 52  

     Biedrība “Taisnais” turpināja jau 2018. gadā aizsākto tradīciju, organizējot labdarības 

skrējienu/soļojumu no Sauriešiem līdz Ērgļiem par bijušo dzelzceļa līniju ar atpūtas/dzirdināšanas 

punktiem bijušajās dzelzceļa stacijās. Lielākā daļa trases veda caur Ogres novadu – Suntažu, Ķeipenes, 

Taurupes un Mazozolu pagastiem. 

     Covid-19 izplatības mazināšanas nolūkā noteikto ierobežojumu dēļ biedrībai “SK Skrējiens” 

neizdevās īstenot projektu “Ģimeņu diena “Mēs esam Ogre”” tā, kā iecerēts. Tā  

vietā, neizmantojot piešķirto finansējumu, tika noorganizēta attālināta Ģimeņu diena mājsaimniecību 

ietvaros. Tā notika 18. novembrī, apvienojot valsts svētku tematiku un Ogres novada iepazīšanu, un tās 

laikā ģimenes individuāli devās orientēšanās pārgājienā pa Jaunogri un pildīja dažādus uzdevumus. 

     Pārgājiena un orientēšanās formātā notika arī biedrības “Osports” realizētais projekts “Apslēpto 

dārgumu medības kopā ar tēti!”, kura ietvaros nolūkā stiprināt tēva lomu ģimenē un sabiedrībā, kā arī 

mazināt stereotipus par šķirtajiem un vientuļajiem tēviem tika noorganizēts Tēvu dienai veltīts 

pasākums Ogres sākumskolas audzēkņu  ģimenēm Ogres Zilajos kalnos.  Pasākuma programma 

ietvēra dažādas sportiskas un radošas aktivitātes, vienlaikus veicinot un popularizējot arī veselīgu 

dzīves veidu. 

     Savukārt Meņģeles makšķernieku biedrība, īstenojot projektu “Relaksācija brīvā dabā”, maija 

beigās noorganizēja ģimenes sporta dienu Meņģeles iedzīvotājiem, kas sākās jau rīta agrumā ar 

makšķerēšanu pie ezera un turpinājās ar ģimeņu foto stafetes pārgājienu, dažādu uzdevumu izpildi un 

spēlēm. Tika arī sakārtota apkārtējā vide – noritēja pļaušanas darbi pie ezera, sporta laukumā un skolas 

apkārtnē. 

Vēsturiskajā Ķeguma novadā 

     Projekts “Starppaudžu satikšanās vieta” ir vairāk nekā divus gadus lolota ideja, kas ir īstenota, 

pateicoties bijušā Ķeguma novada pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas veicināšanas projektu konkursā 

iegūtajam finansējumam projekta īstenošanai. Projekta ietvaros izveidota vide, kurā ir iespējams 

patīkami un kvalitatīvi kopā pavadīt laiku dažādam paaudzēm, izveidota aktīvā zona pašiem 

mazākajiem, skolas vecuma bērniem, jauniešiem, jaunajiem vecākiem ar mazuļiem un senioriem – 

ierīkojot bērnu, pusaudžu rotaļu un atpūtas laukumu, iekārtojot atpūtas stūrīti jauniešiem un senioriem 

galda spēļu un citu aktivitāšu veikšanai, izveidojot āra galda tenisa zonu sportiskām aktivitātēm 

dažādām paaudzēm. Projekta ietvaros tika uzstādītas jaunas šūpoles, slidkalniņš, dārza galdi un soli 

pieaugušajiem un bērniem, smilšu kaste un vīteņaugu režģi Staru ielā Ķegumā. 

     Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā tika izstrādāts projekts “Ekoloģiskās un vizuālās vides 

uzlabošana Birzgales kapsētās”. Projekta ietvaros atjaunoti 4 divviru vārti, 9 mācītāja kanceles un 

soliņi, kas kalpos kapusvētkos un izvadīšanas ceremonijās, 24 atkritumu tvertnes, 9 informācijas 

stendi, 3 zvanu tornīši un 10 kapsētu nosaukumi.  

     Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā tika izstrādāts projekts “Vides objekts – Laiks”. Birzgales 

Rūķu parkā tika izvietots vides objekts – pulkstenis. Uz pulksteņa ir izvietotas latvju zīmes – auseklīši, 

uz vienas no sienām ir Birzgales pagasta ģerbonis un uz otras teksts “Mūsu mājas Birzgale”, radot 

piederību sajūtu Birzgales pagastam. 

    Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa ietvaros pie Radošā namiņa Birzgales pagasta centrā 

izveidota āra klase. Ir izveidota terases koka pamatne uz kuras ir uzstādīti galdi ar soliem un puķu 

kastes. Veselīga dabas vide un tīra vide dzīves vietā dod pozitīvu ieguldījumu bērnu, jauniešu un 

pieaugušo veselības uzturēšanā. 

 

                                    PERSONĀLS  

       

      Saistībā ar ATR 2021. gadā tika veikta iestāžu reorganizācija, daļa iestāžu tika izveidotas un 

uzsāka darbu gada laikā, piemēram, Ogres novada Izglītības pārvalde – jūlijā, Ogres novada bāriņtiesa 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 53  

– augustā, pārējās jaunizveidotajā Ogres novadā ietilpstošo pašvaldību iestāžu reorganizācija 

turpinājās līdz 2021. gada 31. decembrim.  

     Jaunievēlētā Ogres novada pašvaldības dome 2021. gada 1. jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.12/2021 “Ogres novada pašvaldības nolikums”, saskaņā ar kuru tika apstiprināta pašvaldības 

centrālās administrācijas, pagastu un pilsētu pārvalžu un citu pašvaldības iestāžu struktūra, amatu 

saraksti un amatalgu likmes.   

     Lai nodrošinātu Ogres novada pašvaldības domes un komiteju organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu, domes pieņemto lēmumu izpildes kontroli, atsevišķu pašvaldības funkciju izpildi, kā arī 

pašvaldības administrācijas kvalitātes vadību un atbalsta funkcijas pašvaldības iestādēm, ar 

pašvaldības domes 2021. gada 8. jūlija lēmumu, likvidējot  administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

jaunizveidotajā Ogres novada pašvaldībā ietilpstošo Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles novadu 

administrācijas struktūrvienības, tika izveidota Ogres novada pašvaldības centrālā administrācija ar 

pašvaldības izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka un pašvaldības domes priekšsēdētāja asistenta 

amatiem un 13 stuktūrvienības ar 205 amatu vietām. 

 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

     Komunikāciju ar sabiedrību un iedzīvotāju informēšanas darbu 2021. gadā koordinēja Ogres 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa, Lielvārdes novada 

pašvaldības Sabiedrisko attiecību un tūrisma informācijas nodaļā, Ikšķiles novada pašvaldības un 

Ķeguma novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.  

     Visās vēsturisko novadu pašvaldībās līdz 2021. gada 31. decembrim tika izdoti pašvaldības 

informatīvie izdevumi un uzturētas šo pašvaldību mājaslapas, kā arī sabiedrības informēšanai un 

agtriezeniskās saiknes veidošanai, izveidotu pašvaldību profili sociālajos tīklos.  

     Savus informatīvos izdevumus izdeva arī Suntažu, Madlienas un Ķeipenes pagastu pārvaldes.   

     Iedzīvotāju informēšanas iespēju paplašināšanai pašvaldība 2021. gadā izmantoja SIA “Creative 

Ogre” pakalpojumus, kuras sagatavotie sižeti par Ogres novadu tika pārraidīti Latvijas Televīzijas 

kanālā RE:TV, kā arī pieejami interneta vietnē youtube.com.  

Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība arī 2021. gadā turpināja sadarbību ar vietējiem 

medijiem – pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem” un laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, portālus 

ogresfakti.lv, ogrenet.lv, e-ogre.lv un citiem plašsaziņas līdzekļiem.  

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmantoja arī mobilo aplikāciju “Ogres 

novadnieks”. 

2021. gadā pašvaldība turpināja Ogres novadnieka kartes popularizēšanu, sadarbību ar Lojalitātes 

programmā iesaistītajiem uzņēmumiem arī šajā periodā apgrūtināja valstī noteiktie ierobežojumi 

saistībā ar Covid-19 izplatību, ierobežojumu laikā lielākā daļa pakalpojumu netika sniegti ierobežotā 

apjomā vai arī netika sniegti vispār.   

Aptauju organizēšanai, lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par pašvaldībai aktuāliem jautājumiem, 

2021. gadā tika izmantota pašvaldības mājaslapa un interneta vietne www.visidati.lv.  

Pašvaldības darba atklātuma un sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina domes 

komiteju un domes sēžu tiešraidi. 

 

2022. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

     2022. gadā turpinās vairāki apjomīgi projekti pašvaldības infrastruktūras objektu 

sakārtošanā, kā arī vairāki projekti ir vai tiks uzsākti no jauna.  

       Svarīgākie darbi 2022. gadā:  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 54  

 Ogres novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrāde; 

 Projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” ietvaros 

īstenoto Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un sporta halles būvdarbu pabeigšana; 

 Ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, energoefektivitātes uzlabošana un pārbūve par pašvaldības 

daudzfunkcionālu pakalpojumu centru; 

 Lielvārdes pilsētas Rembates ielas, Stacijas ielas, Uzvaras ielas, Andreja Pumpura ielas, 

Avotu un Meža ielas posmu projektēšana un būvniecība; 

 Saules prospekta, Ogrē pārbūves būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvniecība; 

 Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, Ogrē energoefektivitātes paaugstināšana 

izmantojot atjaunojamos energoresursus, projekta īstenošana; 

 Jauniešu mājas Brīvības 40, Ogrē, pārbūve; 

 ES projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem” īstenošana; 

 Bākas uz aizsrgamola pie Ogres upes ietekas Daugavā būvniecība; 

 Projekta “Inženierbūves atjaunošana” Zvaigžņu iela 11, Ogrē, pārveidojot bijušo 

ūdenstorni par  klinšu kāpšanas sienu; 

 Madlienas tirgus būvniecība; 

 Ēkas “Krievskola” kā tūrisma informācijas centra ar amatniecības darbnīcām ēkas 

būvniecība;  

 Madlienas, Lauberes un Bezdelīgu ielas seguma atjaunošana un lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas izveide; 

 Dubkalnu ezeru ceļa pārbūve; 

 Taurupes muižas klēts pārbūve; 

  Ikškiles brīvdabas skatuves jumta pārbūves projektēšana; 

 Andreja Pumpura pieminekļa atjaunošana Birzgalē – 20 000; 

 Ēkas “Viļņi” pārbūve Ķeipenē; 

 Multifunkcionāla aktīvās atpūtas un sporta laukuma projektēšana un 1. kārtas 

(pumptrack) būvniecība Ķegumā; 

 Projekta izstrāde ietves izbūvei Jāņa Čakstes prospekta posmā no Mazās Ķentes ielas 

līdz Skalbju ielai; 

 Projekta izstrāde Vēju ielas seguma atjaunošana un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

izveidei; 

 Projekta izstrāde Kaibalas skolas Lielvārdes pagastā pārbūvei un energoefektivitātes 

paaugstināšanai; 

 Mālkalnes prospektā 10 PII Bitīte priekšizpēte un pārbūves projekta izstrāde;  

 Zinātnes centra “Ogres vārti” būvprojekta izstrāde; 

 Projekta “Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi īpaši aizsargājamajā dabas 

teritorijā “Ogres ieleja” un kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana 

NATURA 2000 teritorijā dabas parkā “Ogres ieleja” īstenošana; 

 Lielvārdes parka un apkaimes attīstības  projekta izstrāde; 

 ES projekta “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un materiāltehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā, A. Kauliņas un L. Rancānes ārsta 

praksēs” īstenošana; 

 Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai;  

 Jaunas PII ēkas būvniecība pie Lielvārdes pamatskolas. 

 Birzgales pamatskolas sporta stadiona būvniecība; 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 55  

 Aprīkojuma iegāde vides pieejamībai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām Ogres vecupes 

pludmalē;  

 Būvprojekta  “Muzikālais teātris”; 

 Pasākumi vietējās sabiedrības slimību profilaksei un veselības veicināšanai; 

 Iedzīvotāju iniciatīvas un sabiedrības līdzdalības projektu īstenošana novadā; 

 Ar aktīvās atpūtas iespēju paplašināšanu saistītu projektu īstenošana novadā; 

 Vides pieejamības uzlabošana cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem; 

 Mācību un darba vides uzlabošana izglītības iestādēs; 

 Teritoriju attīstība un labiekārtošana. 

 

                                                                 

Sagatavoja Nikolajs Sapožņikovs, Ogres novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītājs   

65071164; domeinfo@ogresnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:domeinfo@ogresnovads.lv


   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 56  

1. pielikums  

Ogres novada pašvaldības 2022. gada 28. jūlija lēmumam, (protokols Nr.17, 1.)  

“Par Ogres novada pašvaldības 2021.gada publiskā pārskata apstiprināšanu” 

 

 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOME SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.11 2022.gada 26.maijā 

 

15. 

Par Ogres novada 2021.gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžetu, 

budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un gada publisko pārskatu.  

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmo daļu, budžeta iestādes, 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un budžeta nefinansētas iestādes 

sagatavo gada pārskatu, bet pamatojoties uz trešo daļu, ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, kā 

arī pašvaldības konsolidēto gada pārskatu iesniedz Valsts kases e- pārskatu sistēmā saskaņā ar 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.344 ”Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

noteikto kārtību. 

Ņemot vērā minēto, noklausoties Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres 

novada pašvaldība” Finanšu nodaļas vadītājas Intas Zirnītes informāciju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība”, 

 

balsojot: ar 23 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, 

Dace Māliņa, Dace Nikolaisone, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Edgars Gribusts, Egils 

Helmanis, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Indulis Trapiņš, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Jānis 

Lūsis, Jānis Siliņš, Kaspars Bramanis, Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Toms 

Āboltiņš, Valentīns Špēlis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ogres novada 2021.gada konsolidēto gada pārskatu: 

 

1.1. Apstiprināt 2021.gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 92 448 513 (deviņdesmit divi miljoni 

četri  simti četrdesmit astoņi tūkstoši pieci simti trīspadsmit  euro) un 2021.gada pamatbudžeta 

izdevumus pēc funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām EUR 97 669 374  (deviņdesmit 

septini miljoni seši simti sešdesmit deviņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri  euro) (Pielikums 

Nr.1). 

1.2. Apstiprināt 2021.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus EUR 6 595 (seši tūkstoši 

pieci simti deviņdesmit pieci  euro)  un 2021.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus 

EUR 5 796 (pieci tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši  euro) (Pielikums Nr.2). 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 57  

1.3. Apstiprināt naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu 2021.gada 31.decembrī EUR 17 390 153 

(septiņpadsmit  miljoni trīs simti deviņdesmit tūkstoši viens simts piecdesmit trīs  euro) (Pielikums 

Nr.3) 

1.4. Apstiprināt  2021.gadā izlietotos līdzekļus kredītu atmaksai EUR 7 641 966 (septiņi miljoni 

seši simti četrdesmit viens  tūkstotis deviņi simti sešdesmit seši  euro) (Pielikums Nr.3). 

1.5. Apstiprināt īstermiņa un ilgtermiņa  prasības uz 2021.gada 31.decembri   EUR 2 186 618 (divi 

miljoni viens  simts astoņdesmit seši  tūkstoši seši  simti astoņpadsmit   euro), nākamo periodu 

izdevumus un avansus par pakalpojumiem un projektiem EUR 379 449 (trīs simti septiņdesmit 

deviņi  tūkstoši četri simti četrdesmit deviņi  euro) un saistības  EUR 80 964 900 (astoņdesmit  

miljoni deviņi simti simti sešdesmit četri tūkstoši deviņi simti  euro) (Pielikums Nr.4). 

1.6. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā uz 2021.gada 31.decembri  EUR 

20 308 552 (divdesmit miljoni trīs simti astoņi  tūkstoši pieci  simti piecdesmit divi euro), asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā EUR 308 827 (trīs simti astoņi tūkstoši astoņi  simti divdesmit septiņi  

euro) un pārējos ilgtermiņa finanšu ieguldījumus EUR 1 025 250 (viens miljons divdesmit pieci 

tūkstoši divi simti piecdesmit  euro) (Pielikums Nr.5). 

1.7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2021 gada 31.decembri - aktīvs EUR 271 630 

350 (divi simti septiņdesmit viens miljons seši simti trīsdesmit tūkstoši trīs simti piecdesmit euro) 

un pasīvs EUR 271 630 350 (divi simti septiņdesmit viens miljons seši simti trīsdesmit tūkstoši trīs 

simti piecdesmit euro) (Pielikums Nr.4). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa paraksts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 58  

 

2. pielikums  

Ogres novada pašvaldības 2022. gada 28. jūlija lēmumam (protokols Nr.17, 1.)  

“Par Ogres novada pašvaldības 2021. gada publiskā pārskata apstiprināšanu”  

 

  

 

 

Atzinums ar iebildi   

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS  

Rīgā  

  

 Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks                                                               

Nr. 116 2022. gada 09. maijā  

 NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS Ogres novada Domei  

 

Mēs esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats 

ietver: 

 •   pārskatu par finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī (bilance);  

•   pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī;  

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī;  

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī;  

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu 

risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopās aprakstīto apstākļu ietekmi, pievienotais 

konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ogres novada pašvaldības 

konsolidēto finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī un par tās darbības konsolidētajiem finanšu 

rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī, saskaņā ar 

Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

Apjoma ierobežojumi - atzinuma ar iebildi pamatojums 1. Uzskaitīto īpašumu pilnīgums un 

uzskaites vērtības precizitāte   

Pašvaldības bilances postenī „Zeme, ēkas un būves”, finanšu skaidrojumos nav norādījuši, ka 

Pašvaldības īpašuma domājamās daļās ir ieskaitītas daļas par zemēm, nekustamā īpašuma domājamās 

daļas, par kurām privatizācijas procesa laikā ir noslēgti pirkuma līgumi, taču īpašuma ieguvēji savas 

īpašuma tiesības juridiski nav noformējuši- pirkuma līgumi nav reģistrēti VZD un Zemesgrāmatā, līdz 

ar to minētajos reģistros kā īpašnieks uzrādīta Pašvaldība, kas savā uzskaitē bilancē par pamatu ņem 

Zemesgrāmatas datus un katru pārskata gadu nekustamā īpašuma daļas samazina atbilstoši izmaiņām 

Zemesgrāmatā. Tā kā šis process turpinās pakāpeniski, neatkarīgi no Pašvaldības puses, vadība nav 

spējusi noteikt nekustamo īpašumu uzskaites daļu vērtību veicamo korekciju apjomu 2020. gada 31. 

decembrī un 2021. gada 31. decembrī. Līdz ar to mums nebija iespējams gūt pietiekamus atbilstošus 

pierādījumus par Pašvaldības uzskaitē esošo nekustamo īpašumu pilnīgumu un īpašumtiesībām, kas 

uzskaitītas Pašvaldības bilancē, taču vēl nav reģistrētas Zemesgrāmatā, uzskaites vērtību precizitāti 

2020. gada 31. decembrī un 2021. gada 31. decembrī.  

  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 59  

  

2. Transporta būvju uzskaites vērtības precizitāte  

Pašvaldības pārskatā par finansiālo stāvokli uz 2021. gada 31. decembri postenī “Transporta būves” 

iekļautajiem ceļiem atsevišķos gadījumos nav veikta inventarizācija, salīdzinot pašvaldības 

grāmatvedības datus ar VAS „Latvijas Valsts ceļi” datiem un sagatavoto informāciju par pašvaldības 

īpašumā, un valdījumā esošajām transporta būvēm. Līdz ar to, mums nebija iespējams gūt pietiekamus 

atbilstošus pierādījumus par Pašvaldības visu uzskaitē esošo transporta būvju pilnīgumu un uzskaites 

(atlikušo) vērtību precizitāti uz 2021.gada 31.decembri.  

 3. Pamatlīdzekļu uzskaites vērtības precizitāte  

Pašvaldība ir veikusi būtiskas iepriekšējo periodu kļūdas korekciju pārskata periodā, atbilstoši 

piemērojamo MK Noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un MK  

Noteikumu  Nr. 344.  “Gada  pārskata  sagatavošanas  kārtība” prasībām.  

Vēršam uzmanību uz finanšu pārskata veidlapu V12.INFO, kurā uzrādītas pārskata periodā koriģētās 

būtiskas iepriekšējo periodu kļūdas par EUR 169 863 un to ietekme uz iepriekšējo gadu budžeta 

izpildes rezultātu. Mūsu atzinums ir ar iebildi šī jautājuma sakarā, jo iespējamo kļūdu korekcija 

izdarīta nepilnīgā apjomā. Vadība nav spējusi noteikt pilnu veicamo pamatlīdzekļu nolietojuma 

korekcijas apjomu uz 2021. gada 31. decembri. Attiecīgi mēs nevarējām noteikt cik lieli labojumi būtu 

nepieciešami uz 2021. gada 31. decembri pamatlīdzekļu nolietojumam.   

Pašvaldības pārskatā par finansiālo stāvokli uz 2021. gada 31. decembri postenī “Pamatlīdzekļi” 

iekļautajiem rekonstruētajiem pamatlīdzekļiem atsevišķos gadījumos tiek piemēroti neatbilstoši 

nolietojuma aprēķina metodes algoritmi. Mēs nevarējām gūt pietiekamus un atbilstīgus pierādījumus 

attiecībā uz uzkrātā pamatlīdzekļu nolietojuma vērtību 2021. gada 31. decembrī dēļ dažādām 

pielietotām pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķina algoritma metodēm. Attiecīgi mēs nevarējām noteikt, 

vai ir nepieciešami jebkādi labojumi 2021. gada 31. decembrī un iepriekšējos pārskata periodos.  

  4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtās būvniecības uzskaites vērtības novērtējums  

Pašvaldības pārskatā par finansiālo stāvokli uz 2021. gada 31. decembri postenī “Pamatlīdzekļu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība” uzskaitīti EUR 14 608 812 apmērā, tai skaitā ir pamatlīdzekļu 

objekti, kuru turpmākā realizācija ir apšaubāma, sakarā ar novadu reformu un budžeta līdzekļu 

nepietiekamību šo objektu pabeigšanai. Vadība nav spējusi noteikt pilnu veicamo korekcijas apjomu uz 

nepabeigtās celtniecības norakstīšanu, sakarā ar to turpmāko neizmantošanu uz 2021. gada 31. 

decembri. Attiecīgi mēs nevarējām noteikt, cik lieli labojumi būtu nepieciešami uz 2021. gada 31.  

decembri bilances postenim “Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība”.  

 5. Uzskaitīto pazemes aktīvu (karjeru) uzskaites vērtības precizitāte  

Pazemes aktīva (karjeru) vērtības samazinājums 2020.gada finanšu pārskatos, kā arī pēc stāvokļa uz 

2021.gada 31.decembri, daļēji nav atzīts. Pašvaldības vadība nav veikusi aplēsi par iespējamo pazemes 

aktīvu vērtības samazinājumu, bet mūsuprāt iespējamais vērtības samazinājums būtiski ietekmētu 

pašvaldības finanšu pārskatu.  

Mums nebija iespējas gūt pietiekamus atbilstošus pierādījumus par pašvaldības īpašumā esošā zemes 

gabala Zizānu karjers patieso vērtību, Birzgales pagastā ar kadastra apz. 7444 011 0048 11.96 ha 

platībā EUR 7 914 vērtībā uz kura atrodas smilts-grants karjers. 2008.gadā bez atbilstoša vērtējuma 

pašvaldības pazemes aktīvu sastāvā ir ņemts uzskaitē karjera smilts-grants krājums 397 m³ apmērā par 

summu 198 500 LVL (282 440 EUR).   

2002.gadā ir noslēgts līgums ar SIA Garkalni VV un zemesgrāmatā nostiprināta nomas tiesība par šo 

karjeru ar iznomāšanas mērķi, uzņēmējdarbības veikšana smilts-grants ieguvē. Kopš 2008.gada minētā 

pazemes aktīva izstrādāšana un vērtības samazinājums pašvaldības bilancē nav atzīts. 2015.gadā 

pašvaldība saņēmusi minētā nekustamā īpašuma novērtējumu, 12 400 EUR tirgus vērtībā. Novērtējums 

veikts pielīdzinot tos citiem izstrādātiem karjeriem, bet smilts-grants krājuma faktiskais atlikums nav 

novērtēts.  

 6. 2.1 IZMK konsolidācijas veidlapā ir uzskaitīti Ilgtermiņa ieguldījumi un krājumi 

atsavināšanai uzskaites vērtībā EUR 809 300 apmērā.  

Ogres novada bilancē uz 2021. gada 31. decembri ir uzrādīti bilances postenī “Krājumi un Ilgtermiņa 

ieguldījumi atsavināšanai” par EUR 773 775, arī uz 2021. gada 31. decembri SIA “Remte” bilancē ir 

uzskaitīti pēc būtības tie paši Krājumi un Ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai. Vieni un tie paši aktīvi 

tiek uzrādīti divās dažādās bilancēs. Savukārt, Komercreģistrā reģistrēts ieguldījums SIA  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 60  

“Remte” pamatkapitālā ir 2022. gada 12. janvārī EUR 1 713 823 un 2022. gada 25. janvārī EUR 620 

000, bet SIA “Remte” jau atzinusi ieguldītos pamatlīdzekļu savā bilancē uz 2021. gada 31. decembri 

pirms veiktajām izmaiņām Komercreģistrā. Mēs nevarējām gūt pietiekamu pārliecību par SIA “Remte” 

ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā atspoguļoto pamatlīdzekļu un akcijās pārvēršamā mantiskā ieguldījuma 

atbilstību tirgus vērtībai EUR 2 333 823 pamatojumu uz 2022. gada 12. janvāri un 2022. gada 25. 

janvāri, saskaņā ar Komercreģistra lēmumu, jo ieguldīšanai paredzētās mantas novērtējums tika 

izdarīts 2020.gada sākumā ar norādītu ierobežotu novērtēšanas derīguma termiņu, kurš 2022.gada 

1.janvārī, bija notecējis. Līdz ar to mēs nevaram pateikt iespējamo korekcijas apmēru Ogres novada 

pašvaldības konsolidācijas pārskatā bilances postenī “Ilgtermiņa ieguldījumi un krājumi atsavināšanai” 

uz 2021. gada 31.decembri.  

  7. Tiesvedība – Centrālā finanšu līgumu aģentūra  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra veic Ogres novada pašvaldības projekta Nr. 5.6.2.0/17/I/014 

“Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija” uzraudzību.   

Projekta attiecināmie izdevumi ir EUR 6 050 713, t.sk. ERAF finansējums EUR 4 708 232, valsts 

budžeta dotācija pašvaldībām EUR 203 786, pašvaldības finansējums EUR 610 759, privātās 

attiecināmās izmaksas EUR 527 936. No attiecināmajiem izdevumiem ir atskaitītas iepirkumos 

konstatētās neatbilstības, kā arī ģeomehāniskās izpētes neatbilstoši veiktie izdevumi. Pēdējais 

maksājuma pieprasījums ir apturēts un ierosināta tiesvedība.   

Ogres novada pašvaldības konsolidētājā pārskatā veidlapā 1.pielikums postenī “Pārējie uzkrātie 

ieņēmumi” uz 2021. gada 31. decembri ir izveidots uzkrājums EUR 472 753 apmērā. Mums nav 

zināma kopīgā ietekme uz saistību kopīgo apjomu pret Centrālo finanšu līgumu aģentūru. Šo apstākļu 

iznākumu pašlaik nav iespējams noteikt un līdz ar to pastāv iespēja, ka nav izveidoti uzkrājumi 

nepieciešamajā apjomā, kuru nepieciešamība, iespējams, varētu izrietēt no šo apstākļu ietekmes, jo 

notiek izmeklēšanas process.   

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju, ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos 

publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, 

tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas 

pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos 

Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam ar iebildi.  

Apstākļu akcentējumi 1. Konsolidācijā ir iekļauta pašvaldības aģentūra “Ogres 

komunikācijas”  

Mēs vēršam uzmanību uz Ogres novada pašvaldības konsolidētā gada pārskata bilances piezīmi 1.2. 

Pamatlīdzekļi un Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksta sadaļas 2.3. “Pamatlīdzekļu 

uzkrātais nolietojums un vērtības samazinājums” iekļauto informāciju:  

1.1. Pašvaldības aģentūras “Ogres komunikācijas” Eiropas Savienības līdzfinansējumu īstenoto 

pašvaldības projektu ietvaros radīto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiks atšķiras no Ministru 

kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 "Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs" 2.pielikumā 

noteiktajām nolietojuma normām, tā rezultātā aprēķināts mazāks nolietojums.   

1.2. Ogres novada domes pašvaldības aģentūrai “Ogres komunikācijas” nodotā pārvaldījumā īpašuma 

sākumvērtība uz 2021. gada 31. decembri EUR 7 962 773 apmērā, ar atlikušo vērtību EUR 3 036 947 

apmērā, kas nav paredzēta pamatfunkciju (ūdenssaimniecības pakalpojumu) veikšanai. Virknei šo 

objektu rekonstrukcijas darbu pasūtītājs ir Ogres novada dome, bet pamatlīdzeklis uzskaitīts 

pašvaldības aģentūras “Ogres komunikācijas” bilancē un pašvaldības aģentūrai netiek sniegta 

informācija par veiktās rekonstrukcijas veidu un apmēru. Ogres pilsētas dome un Pašvaldības aģentūra 

“Ogres komunikācijas” nav kopīgi apsekojuši pamatlīdzekļu objektus, lai novērtētu to uzrādīšanas 

atbilstību un apmēru vienā no iestāžu bilancēm. Līdz ar to pastāv iespēja, ka divās bilancēs ir uzrādīti 

ar dažādām vērtībām vieni un tie paši pamatlīdzekļi, pie šādas situācijas pastāv risks, ka finanšu 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 61  

uzskaitē, šiem pamatlīdzekļiem rekonstrukcijas procesā nav pielietota amortizētās aizstāšanas izmaksu 

metode.  

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šiem apstākļiem.   

  

2. Vekselis  

Mēs vēršam uzmanību uz Ogres novada pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas principi 

sadaļā 3.2. Vadības ziņojums un Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksts “Par Ogres 

pašvaldības 2021. gada konsolidēto pārskatu 2.16. “Saistību uzskaitē” aprakstīto par to, ka bijušais 

Lielvārdes domes deputāts Jānis Āboliņš, būdams domes priekšsēdētājs, 2015.gada 24.novembrī bez 

atbilstoša pilnvarojuma un pretēji tiesību normās noteiktajai speciālajai kārtībai, kādā pašvaldības var 

uzņemties aizņēmumus un citas finansiālās saistības, parakstīja un iesniedza Valsts kasē dokumentu 

„Promissory Note” (“Parādzīme”) par finanšu saistību (aizņēmums) EUR 200 miljoni apmērā, ar 

atmaksas termiņu 2016.gada decembra 396.diena, uzņemšanos pašvaldības vārdā. Dome nebija 

pilnvarojusi bijušo domes priekšsēdētāju Jāni Āboliņu vai citas personas veikt jebkādas darbības 

saistībā ar minētā aizņēmuma ņemšanu, tai skaitā no uzņēmuma Riverside HK Ltd., Eiropas biroja.  

Likums “Par pašvaldībām” un Lielvārdes novada pašvaldības 2015.gada 25.marta saistošie noteikumi 

Nr.3 “Lielvārdes novada pašvaldības nolikums” neparedz domes priekšsēdētājam īpašu pilnvarojumu- 

uzņemties saistības pašvaldības vārdā. Pieņemt lēmumu par finansiālu saistību uzņemšanos ir tiesīga 

tikai dome. Dome nav pieņēmusi lēmumu par šādu saistību uzņemšanos. Parakstot „Promissory Note” 

(“Parādzīme”)par finanšu saistību (aizņēmums) EUR 200 miljoni apmērā uzņemšanos pašvaldības 

vārdā, nav ievērots likuma “Par pašvaldībām” un “Lielvārdes novada pašvaldības nolikuma” prasības 

par attiecīgo lēmumu pieņemšanu, līdz ar to Jāņa Āboltiņa parakstītie dokumenti nav saistoši 

pašvaldībai.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, pašvaldība, var ņemt īstermiņa vai 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības tikai pamatojoties uz domes lēmumu. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, jāparedz arī šādu saistību 

izpildes finansējuma avoti. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.1 panta pirmo daļu 

pašvaldības var ņemt aizņēmumus noslēdzot aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi. Likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22.1 panta otrā daļa paredz, ka finanšu ministrs, var apstiprināt citu aizdevēju, 

ja cita aizdevēja aizdevuma nosacījumi ir izdevīgāki nekā no valsts budžeta izsniedzamo aizdevumu 

nosacījumi. Saskaņā ar 2008.gada 25.marta LR MK noteikumu Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 6.punkta nosacījumiem, kas bija spēkā līdz 2019.gada 13.decembrim, 

pašvaldība bija tiesīga ņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu, tikai tajā gadījumā, ja pašvaldības 

domes lēmums ņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu ir atbalstīts ar Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomes lēmumu.   

Pašvaldība 2016.gada 16.jūnijā saņēma no domes deputāta Jāņa Āboliņa notariāli apliecinātu 

Apliecinājumu par to, ka pašvaldība saistībā ar viņa parakstītajiem dokumentiem, tai skaitā 2015.gada  

24.novembrī parakstīto dokumentu „Promissory Note” (“Parādzīme”) nav uzņēmusies nekāda veida 

saistības. Tāpat viņš apliecina, ka pašvaldībai nav radušās un nākotnē nevar rasties saistības, kas izriet 

no minētajiem dokumentiem vai citām ar šo lietu saistītām darbībām.  

Tiesa ir ierosinājusi civillietu pēc Ģenerālprokuratūras Personu un valsts tiesību aizsardzības 

departamenta 2017.gada 16.martā iesniegtā prasības pieteikuma Lielvārdes novada pašvaldības 

interesēs pret Jāni Āboliņu un Riverside HK Ltd., Eiropas biroju par darījuma atzīšanu par spēkā 

neesošu no noslēgšanas brīža.  

2018. gada 8. novembrī Zemgales rajona tiesa izskatīja atklātā tiesas sēdē civillietu un nosprieda 

Ģenerālprokuratūras Personu un valsts tiesību aizsardzības departamenta prokurora prasību pret Jāni 

Āboliņu un Riverside HK Ltd., Eiropas biroju par darījuma atzīšanu par spēkā neesošu, apmierināt 

pilnā apmērā.  

Jānis Āboliņš par pirmās instances tiesas spriedumu 2019.gadā iesniedza apelācijas sūdzību, ko 

Zemgales apgabaltiesa Civillietu tiesas kolēģija (turpmāk – Tiesas kolēģija) izskatīja 2020.gada 

11.novembra tiesas sēdē. Ar Tiesas kolēģijas 2021.gada 19.februāra tiesas spriedumu daļēji 

apmierināta Ģenerālprokuratūras prasība Pašvaldības interesēs pret atbildētājiem Jāni Āboliņu un 

Riverside HK Ltd., Eiropas biroju par darījuma atzīšanu par spēkā neesošu. Tiesas kolēģija nosprieda 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 62  

atzīt par spēkā neesošu no parakstīšanas brīža Domes priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa 2015.gada 

24.novembrī Domes vārdā parakstīto dokumentu ,,Promissory Note” un vienlaikus noraidīja prasību 

daļā par aizdevuma līguma starp Pašvaldību un Riverside HK Ltd., Eiropas biroju, kas izriet no 

dokumenta “Promissory Note”, atzīšanu par spēkā neesošu. Tiesas kolēģija izbeidza tiesvedību 

civillietā prasības daļā pret Riverside HK Ltd., Eiropas biroju.   

Ģenerālprokuratūra iesniedza Latvijas Republikas Augstākās tiesas Civillietu departamentam Kasācijas 

protestu par Tiesas kolēģijas 2021.gada 19.februāra spriedumu, pārsūdzot to noraidītajā prasības daļā.  

Ar Latvijas Republikas Senāta rīcības sēdes 2021.gada 28.jūnija lēmumu ierosināta kasācijas 

tiesvedība.  

Finanšu pārskatā nav izveidoti uzkrājumi, kuru nepieciešamība, iespējams, varētu izrietēt no iepriekš 

norādīto apstākļu ietekmes.  

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šiem apstākļiem.  

 Ziņošana par citu informāciju    

 Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver:  

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā;  

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā.  

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu 

pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 

darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu 

revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 

Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 

pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā 

būtu jāziņo. Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām  

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām 

procedūrām, mūsuprāt:  

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un  

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.   

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 

pārskatu Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par 

nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne 

kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 

turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības 

pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana.  

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu 

pārskata sagatavošanas pārraudzību.  

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2021 63  

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 

saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz 

šo konsolidēto finanšu pārskatu.  

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 

ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:   

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu 

dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā 

arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu 

neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu 

neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;  

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās 

kontroles efektivitāti;  

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;  

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties 

uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem 

vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, 

ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu 

pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā 

nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 

pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu 

ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt;  

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā 

atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā esošos 

darījumus un notikumus;  

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 

iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam 

atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par 

mūsu revidentu atzinumu.   

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 

iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā.  

   Sabiedrība ar ierobežotu atbildību         Sandra Vilcāne  
 „REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”       Valdes locekle  

 Licence Nr.30              Atbildīgā zvērināta revidente  

                  Sertifikāts Nr.30  

         ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU Sandra Vilcāne, t. 29222562 

s.vilcane2@gmail.com   


